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TANZIMAT MÜFETTİŞLIĞİ  VE TEFTİŞ  DEFTERI 

MAHIR AYDIN 

A) RUMELI TANZIMAT MÜFETTİSLİĞİ  

I) Tanzimat Teftişinin Sebebi 

Tanzimat Fermânı 'nın 3 Kasım 1839 tarihinde ilânından kısa bir süre 
sonra, fermânda yer alan maddelerin layı klyle tatbikini temin için, muhas-
sıllık merkezi olan kazalar ile bunlara bağlı  bulunan kazâ, kasaba ve 
köylerin teftişine ihtiyaç duyulmuştur. Zirâ, vergilerin tahsili, mahalli mese-
lelerin halli, memleket meclislerinin tertibi ya da, emlak ve nüfüs tahriri 
gibi mühim meseleler üzerinde, türlü güçlüklerle karşı laşılmıştır. Halbuki 
bu konularla ilgili olarak, muhassıllara talimatlar verildiği ' ve müşirlere 
emirler gönderildiği 2  halde, bazı larının, kendilerine havale olunan vazifeyi 
tam manasıyla anlayamadıkları , maiyyet merniirlanyla aralarında bir ta-
kım ihtilaflar meydana geldiği veya fermana aykırı  hareket ettikleri 
görülmüştür 3. 

Bu yüzden, Tanzimat'tan beklenen neticenin temini için, Rumeli ve 
Anadolu'da fermânın tatbik olunduğu mahalleri teftiş  etmek, gezdiği 
yerler hakkında layıloyle mâlâmat toplamak ve seri bir şekilde geri 
dönmek üzere, birer müfettişin gönderilmesi kararlaştirı lmıştı r 4. Böylece, 

I  Başbakanlık Osmanlı  Arşivi (BOA), İreide D'dhiliyyı  (ID), nr. 251, 260. 

BOA, Cevdet Ddhiliyyı  (CD), nr. 14521. 

3  1D, nr. 603. 

Fakat bu müfettişlerin, hangi mahalleri teftiş  edecekleri, sarih bir şekilde belirtilme-
miştir. Bu konuda, ancak, Anadolu ve Rumeli'nin yedi kolunda bulunan ve fermamn tat-
bik olunduğu mahallerden bahs edilmektedir. Mevzumuzla ilgisi bakımından, Rumeli'nin 
kollarını  belirtmek gerekirse: 

Sağkol— Vidin: Vize, Ahyolu, Varna, Babadağı, Silistre, Şumnu, Ruscuk, Niğbolu, Vi-
din, Plevne, İslimye. 

Ortakol— Manastır: Çorlu, Edirne, Uzuncaabad-Hasköy, Zagra-i atik, Filibe, Samakov, 
Sofya, Niş, Radomir, Köstendil, Cumapazarı , Manastı r, Kesriye, Avrathisarı, Menlik, Göri-
ce. 
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memleketin asayiş  ve marnüriyyetini, tebaanın huzür ve refahını  temin et-

mek maksadıyla ilan edilen fermanın 5, kazalarda ne şekilde tatbilcine çalı-
şıldığının açığa çıkarı lması  ve bu meyanda, her bir mahalde karşılaşılan 

meselelerin, mümkün olduğu kadar halli düşünülmüştür. Buna mukabil 
ahâlinin de, haklarında gösterilen merhamet ve şefkatin kıymetini bilerek, 

hamiyyet ve insaniyyetin de emrettiği şekilde, memleketlerinin imarı  için 

sadalcatle çalişılacakları  ümid olunmuştur 6. 

II) Teftiş  Heyeti 

Tanzimat teftişinin kararlaştınlmasından sonra, konunun önemi ve 
nezaketinden dolayı, tahkik edebileceği malürnatı  zabta muktedir, dirayet, 
kabiliyet, rütbe ve haysiyyet sahibi olan birer memürun gönderilmesi ge-
rekli görülmüştür. Bunun üzerine, ulemadan, sudürdan ve Meclis-i ah-
kam-ı  adliyye azasından Ahmed Arif Hikmet Beyefendi'nin Rumeli ciheti-
ne, yine sudürdan ve Meclis-i natia müftisi Çerkeşi Mehmed Efendi'nin 
de Anadolu tarafına tayinleri, 28 Mart 1840 tarihinde', tespit edilmiştir. 

Kendileri, böyle bir memüriyete layık olma konusunda, diğer memürlann 
fevkinde bulunan her iki müfettiş, tayinleri husiısundalci kararı  öğrendikle-

ri zaman, teşekkür ederek, memnüniyet tezahüründe bulunmuşlardı'''. Di-
ğer taraftan, Meclis-i vala-yı  ahlcam-1 adliyye katibi Hacı  Izzet Efendi ile 
Anadolu Mektupcusu Odası  hulefasında Süleyman Faik Efendi, 9 Mayıs 
1840 tarihinde, Arif Hikmet Beyefendi'nin maiyyetine verilmişlerdir 9. 

Solkol— Yenişehir: Silivri, Tekfurdağı, Dimetoka, Ipsala, Gelibolu, Gümülcine, Zihne, 
Serez, Selânik, Karaferye, Yenişehir, Tı rhala, Ermiye (bk. ID, nr. 485, lef 1). Buna rağmen, 
biraz geç bir döneme Sit olmakla birlikte, 3 Mayıs 1849 tarihli bir vesika ile Rumeli 
kı t'asında Tanzimat'a dShil olan mahalleri de şu şekilde tespit edebiliyoruz: Silivri, Tekfur-
dağı, Gelibolu, SelSnik, Üsküp, Drama, Serez, Tı rhala, Kazâ-i erbaa, Edirne, Varna, Filibe, 
Islimye, Samakov, Köstendil ve Sofya (bk. BOA, BâbıSli Evrak Odası , Mektübi-i Miihimme 
Kalem t, nr. 57, lef 1). 

Burada, Tanzimat Fermânı 'nı n ilan maksadı , 	ii milletin 	 ma` mi- 
n"yyet ve huzür-: bal ii refıihtyyet esMbznt 	iffidesiyle, müfid ve muhtasar bir şekilde 
anlatı lmaktadı r (bk. ID, nr. 485). 

BOA, Hatt-ı  hiimâyzin (HH), nr. 58170; ID, nr. 485. 

7 

 

ID, nr. 485; HH, nr 58170. 
" 1D, nr. HH, nr. 58170; Ahmed Lütfi, Tarih, Istanbul 1302, IV, bol. 

ID, nr. 1059, lef 7; ID, nr. 1111; CD, nr. 1526. Anadolu müfettişinin maiyyetinde 
de üç memur olması  gerektiği halde (bk. ID, nr. 485; HH, nr. 57170), ancak, 26 Aralık 
1840 tarihinde vazifelendirilen Mustafa DSver Efendi'yi tespit edebildik (bk. CD, nr. 5016). 
Aynca, Çerkeşi Mehmed Efendi Çanakkale civSrında vefat edince, müderrisinden, Meclis-i 
umür-ı  nâfia müftisi Arif Hilmi Efendi, aynı  miktarda maaş  ile, 24 Kasım 1840 tarihinde 
Anadolu müfettişi tSyin olunacaktır (bk. İD, nr. 1248). 
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Her iki cihete tayin olunan müfettişler, memuriyetleri esnasında, ahâ-
liden hizmet veya herhangi bir şey almayıp, bir sudan başka, hâne kirâsı , 
hayvan bahâsı  ve yiyecek parası  gibi, az ya da çok, bütün masrafları nı  
bizzat karşılayacaklarından, kendilerine, hiç bir şekilde sıkıntı  çektirmeye-
cek derecede tahsisat verilmesi kararlaştırı lmıştır. Fakat, diğer taşra memu-
riyetleri gibi, her ikisine birden aynı  derecede ve toptan harcırah verilse, 
ÇerkeşI Mehmed Efendi'nin gezeceği mahallerin çok ve dolayısıyla mas-
raflarmın fazIalığı  yüzünden, mağdur olacağı , Arif Hikmet Beyefendi'ye 
ondan noksan verilse, rütbelerinin eşitliği sebebiyle, bu defa onun mahzun 
kalacağı  düşüncesiyle, sefer hazırlıkları  için önce her ikisine birer miktar 
harcırah verilmesi ve diğer masrafları  için de, bir derecede maaş  tahsisi 
münasip görülmüştür. Böylece, memuriyet süresi uzasa bile maaşı  devam 
edeceğinden, Çerkeş'i Mehmed Efendi'nin mağduriyetine mani olunmuş-
tur. Netice itibariyle, müfettişlerin her birine 75.000 kuruş  harcırah ile, il-
ki peşin ve hareketleri gününden muteber olmak üzere, 25.000 kuruş  ma-
aş  verilirken, önceki memuriyetlerinden kalan maaşları  da, hânelerinin 
idâresi için uhdelerinde bırakı lmıştır 

Ayrıca, maiyyetteki kâtiplerin yol ve sair masraflarmın, müfettişler ta-
rafından karşılanması  gerektiği halde, sefer hazırlıkları  için birer miktar 
harcırah ile gezdikleri mahallerde cep harçlığı  olarak harcayabilmeleri 
için, biraz maaş  tahsisi münâsip görülmüştür ". 

Diğer taraftan müfettişlere, Tanzimat Fermânı 'nın, ceza kanunnâmesi-
nin ve taşradaki şer'iye, zabtiye ve maliye memurlarına gönderilen tâlima-
tın birer matbfl nüshaları  ile, teftişinin nasıl yapılması  gerektiğine dâir ka-

leme alınan bir de talimatnâme verilmiştir '2. 

III) Rumeli Teftişinin Cereyânı  

Maiyyetindeki memurlar ile birlikte, 28 Mayıs 1840 tarihinde İstan-

bul'dan hareket eden Arif Hikmet Beyefendi '3, varlığı  beldenin ileri gelen- 

10 İD, nr. 509, 1248. 

11  İD, nr. 509. Bu meyanda, Süleyman Faik Efendi'ye 5.000 kuruş  harcırah ve 1.500 

kuruş  maaş  (bk. CD, nr. 1526), Mustafa Daver Efendi'ye de 6.000 kuruş  harcı rah ve 4.000 

kuruş  maaş  (bk. CD, nr. 5016) verildiğini görüyoruz. 

ID, nr. 603. Bu talimatnamenin metni, makalemizin sonunda yer almaktadır. 

13  Arif Hikmet Beyefendi'nin İstanbul'dan hareket tarihini, kayıtlarda açık bir şekilde 

bulamıyoruz. Fakat, teftiş  ile ilgili olarak ilk defa 14 Haziran 1840 tarihinde gönderdiği tah-

ririnde, Edirne'ye 8-ıo gün kadar önce, bir Pazar günü ve İstanbul'dan aynlışmın ii. günü 

geldiğini bildirmektedir (bk. BOA, İrdde Meclis-i va1 -İMV-, nr. 8o, lef 3). 14 Haziran 1840, 
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len tarafından karşılanmak, ücretini kendisinin ödediği '4  münâsip bir mi-
sâfirhânede bir kaç gece kalmak '5, Tanzimat Fermânı 'm tavzihan yanına 
aldığı  fermânı  16, o mahallin hakim, muhassıl, müfti, meclis âzâsı, vücüh, 
müslim ve reayâsı ndan müteşekkil bir topluluk huzikunda okutup, mah-
keme sicilline kaydettirmek '7, ahâlinin, Tanzimat'a veya herhangi bir ko-
nuya dâir sordukları  sualleri cevaplandı rmak 18, o mahallin meclisini ve 
daha önce seçimle tespit olunan âzâlannı  görmek, tabya, taşla, anbar ve 
hastahâne gibi mevkilere nezâret etmek 19, mahalli memurlar ve köylüler 
ile mülâkatlarda bulunup 20, imkan dâhilinde olan ihtilâflannı  halletmek, 
halledemediklerini de, kendilerine mülâyim cevaplar verip, Istanbul'a arz 
etmek süretiyle, takriben bir senelik zaman zarfında, zayıf bünyesine rağ-
men 21, Rumeli kıtasını  dolaşmıştır 22. 

Bu teftiş  süresince Arif Hikmet Beyefendi'nin, kılavuzlarla hareket et-
tiğini, köylülerin kendisine yardımcı  olduğunu 23, İstanbul ile haberleştiği- 

Pazar günüdür ve bu tarihten 8-10 gün önceki ilk Pazar ise, 7 Haziran'a tesadüf etmekte-
dir. 7 Haziran da dahil olmak üzere, geriye doğru tespit olunan ı  1. gün, diğer bir ifade ile 
28 Mayıs 1840 Perşembe, Rumeli müfettişinin Istanbul'dan aynlış  tarihi olsa gerektir. 

'4  Kira bedelinin, Pravadi muhassı l vekili Ayin Ömer Ağazade'nin konağı  için 4o ku-
ruş  olarak ödendiğini görüyoruz [bk. Ahmed Arif Hikmet Beyefendi, Rumeli Teftiş  Defteri, 
vr. 5/a, İstanbul üniversitesi Kütüphanesi, TY, nr 2466. Tanzimat teftişi esnasında bizzat 
Ahmed Arif Hikmet Beyefendi tarafından kaleme alınan bu defterin tarafımızdan neşredile-
ceği, daha önce ihbar olunmuş  idi (bk. Mahir Aydın, "Şeyhülislam Ahmed Arif Hikmet 
Beyefendi", Belleten, LIV/2o9 ( ı ggo), 251). Bu vesile ile, hem meseleye teferniat veçhesi ka-
zandırmak, hem de sözümüzü yerine getirmek için, üslüp, tahrir ve varak tertibindeki inti-
zamsızlığa rağmen, Rumeli Teftiş  Defterini makalemizle birlikte yayınlı yoruz. 

15  ID, nr. 1059. Teftiş  heyeti, 34 gece (21 Zilhicce 1256-25 Muharrem 1257) ile, en 
fazla Vidin'de kalmıştır (bk. Rumeli Telli; Defteri, vr. 42/a). 

Bu fermanın metni için bk. Reşat Kaynar, Mustafa Reşid Paşa ve Tanzimat, Ankara 
1985, s. 180-184. 

17  ID, nr. 1059, lef 2, 5. 

18  İMV, nr. 8o, lef 3. 

ID, nr. 1059, lef 5; Rumeli Teftğ  Defteri, vr. 6/a, 2 1 /a. 

2° Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 21 /a, 22/1). 

2' ID, nr. 1059, lef 2. 

22  Bu teftişin, daha ziyade Bulgaristan toprakları  üzerinde cereyan ettiğine şahit oluyo-
ruz. Arnavudluk'ta ise, Tanzimat'ı n ileride tatbiki düşünüldüğü için, Üsküp nazın Hı fzı  Pa-
şa, Yakova mütesellimi Abdurrahman Paşa ve Ivranyalı  Hüseyin Paşa gibi, devlete sadık 
Arnavud paşalar Istanbul'a davet edilerek, bu mesele hakkında, kendileriyle fikir teatisinde 
bulunulmuştur (bk. ID, nr. 727). 

23 Rumeli Tefiğ  Defteri, vr. 36/a. 
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ni 24  , gece fı rtınaya tutulup yolu kaybettiğini'', hava muhalefeti yüzünden 
at arabasının kullanılamadığı  durumda, belde muhassı lının kızağı  ile yola 
devam ettiğini 26, ahâlinin işinden gücünden kalmaması  için, fermânın 
okunuşunu bir sonraki güne bı raktığını  '7, köylülerle sohbet edip, ihtilafla-
rını  halle çalıştığını ', belde eşrafı  tarafından tertiplenen ziyâfete davet 
olunduğunu '9, isyan hareketi yüzünden Vidin'de 22 gün ikamete mecbür 
kaldığını ' ve fazla gezmekten dolayı  hası l olan ızdirabı  dindirmek için, 
ayakları nı  gece sıcak suya koyduğunu 31  da görüyoruz. 

Burada, hem teftişin cereyanına dâir küçük bir kısmı, hem de yapı lan 
bir merâsimi aksettirebilmek maksadıyla, Vidin'e ait şu mali:iman vermek 
istiyoruz: 

13 Şubat 1841 Cumartesi akşam ezanından sonra Vidin'e varan he-
yet, daha önce kiralanan hâneye nüzül etmiş  ve Arif Hikmet Beyefendi, 
kendisini ziyârete gelen naib Nazif Molla ve bazı  meclis azası  ile bir süre 
mülakatta bulunmuştur. Mülakat esnasında fermânın okunması  bahsine 
gelince, meclis odasının önündeki mahallin müsâit olduğu ve Pazar günü 
öğleden sonra orada okunması nın münâsip olacağı  hususunda mutabaka-
ta vanlmıştı r. Fakat ertesi sabah, Arif Hikmet Beyefendi'nin ziyâretine ge-
len müşir paşa "Bu gün hauci hayli muhâlifdir. Huzzâr berd ü berfden meşakkat 
şekmesiinkr. rânna 	münüsib zann ederim" diyerek, karlı  ve soğuk bir 
havada, ahâlinin bekletilmesine rızasının bulunmadığını  bildirmiştir. Arif 
Hikmet Beyefendi ise, bu teklifi derhal kabul etmiş  ve alınan karar ahali-
ye bildirilmiştir. 

Ertesi gün misafirhâneden çı kmak üzere iken, müşir paşanın bir alay 
tertip etmek isteğini öğrenen Arif Hikmet Beyefendi "Bu kacideyi asla icrli 
etdirmedik. Şimdi bu tarafda icrâ olunsa, ikrüye sirliyet ediip, dâilerine mücib-i 
meşakkat ve kiilfet olacağına mebıd, bu husüsu terk buyurmalannı  ricâ ederim" ce-
vabını  vermiş  ve böyle bir merâsim tertibinden vazgeçilmiştir. Ahâlinin 
hazır oldukları  haberi gelince de, maiyetiyle birlikte toplantı  mahalline git-
miştir. Müşir paşa teftiş  heyetini görünce, merdivenden aşağı  inip onları  

24  ID, nr. 1059, lef 5. 

25  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 24/a. 
26  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 38/a. 

27  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 22/6. 

28  ID, nr. 1059, lef 2. 

29  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. ı  2/a. 

3"  ID, nr. 1059, lef 7. 

31  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 21 la. 
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karşılamak isterken, Arif Hikmet Beyefendi daha erken davranıp, merdive-
nin başında kendisine yetişmiştir. Meclis odasını n önünde, paşa, müfettişi 
takdime çalışmış  ve yer vermek husösunda karşı lı klı  olarak hayli ısrar edil-
mişse de, Arif Hikmet Beyefendi paşaya gizlice "Kanun-ı  cezdya miistehak 
buyurup gtirlithtm zimmet-i deoktinizde kalur" diyerek kurtulmuş, neticede, er-
kân kendi yerinde, teftiş  heyeti de onların biraz aşağısında durmuştur. 

Beklenen ân geldiğinde, herkes hâzı r ve ayakta iken, Tanzimat'ı  tavzi-
han sâdır olan fermânın okunmasına başlanmıştır. Fakat tamamlanması  
bir miktar vakte muhtaç olduğundan, nikrise 32  müptelâ olan paşanın 
oturması, Arif Hikmet Beyefendi tarafından bir kaç defa teklif edilmişse 
de, paşa, "Zahmet çekmiyorum" diyerek kabul etmemiştir. Lâkin kı raatin so-
nuna doğru mecbüren oturmuş, fakat kısa süre sonra kalkıp, emrin nihâ-
yetini ayakta dinlemiştir. Neticede, müderris Lokman Efendi duâya başla-
mış  ve herkesin topluca "ıimin" demesinden sonra, ahâli dağılmıştı r. Arif 
Hikmet Beyefendi ise, meclis âzâları  ile birlikte müşir paşanın odasına ge-
lip, kendileriyle, bir saatten fazla süren sohbet meclisine iştirak etmiştir 33. 

IV) Rumeli Teftişinin Güzergâh134  

Istanbul'dan hareket: 28 Mayıs 184.o" 

Silivri »  

Çorlu" 

Nekns: Ayak parmaklarında, topuklarda ve mafsallarda meydana gelen, gut veya 
damla hastalığı  olarak da bilinen, ağrılı  bir hastalık. 

3' ID, nr. los!), lef ı o. Edirne ve Silivri'de yapılan merkim için bk. /MI', nr. 8o, lef 

3. 
" Bu gözergaha dahil olan mahallerden bir kısmını  arşiv vesikalanndan, diğer kısmını  

da Rumeli Teftiş  Defteri'nden tespit edebiliyoruz. Fakat arşiv vesikalanndaki malılmat men-

zil be-menzil olmayıp, Edirne'ye gelindiğinde, oraya kadar geçilen mahallerin (bk. İMV, nr 

8o, lef 3), Varna'ya gelindiğinde de, Edirne-Varna arasındaki menzillerin (bk. İD, nr. 1059, 

lef 6), sadece isimlerinin verilmesi şeklinde olduğundan, hangi kazaya hangi tarihte vanldı-
ğını  tespit etmek mümkün değildir. Rumeli Teftiş  Defteri ise, Osmanpazan'ndan başla-
makta ve Bulgarlann Vetren tesmiye ettikleri, Tatarpazarcığı'na bağlı  Yelliköy'de sona er-

mektedir. Ayrıca, arşiv vesikalarından farklı  olarak, varı lan mahaller hakkında verilen malı:I-
nik, saat be-saat kaydedilmiştir. Fakat bu defterde, bazı  köy ve mezraalar hakkında bile 

malıimat bulurken, bkı  büyük merkezler hakkında herhangi bir kayda rastlayamamak-

tarz. Buna rağmen, küçük merkezlerin isimlerini teftiş  gözergahına dahil etmedik ve defte-

rin nihayetinde, teftişin bittiğine dair herhangi bir ibare olmadığı  halde, Yelliköy'ü son 

menzil olarak kabül ettik. 

3 5  Bk. 13 Numaralı  dipnotu. 

36  İM V, nr. 8o, lef 3. 

İMV, nr. 8o, lef 3. 



AHMED ARIF HIKMET BEYEFENDI 
	

75 

Bergos" 

Edirne (7 Haziran 184o)" 

Baba-i atik 4° 

Havass-1 mahmudpaşa" 

Kı rkkilise 42  

Ahyolu" 

Misivri" 

to) Aydos" 

) Karinâbâd " 

2) Yanbolu " 

İslimye 48  

Osmanpazan (t 2 Ağustos 84o)' 

Cuma-i atik' 

Hezargradsı  
Şumnu (22 Ağustos 1840) 52  

Yenipazar" 

Pravadi (25 Ağustos t 84o) 54  

Varna (I 2 Eylül 840) 5 5  

38  İMV, nr. 8o, lef 3. 

İMV, nr. 8o, lef 3. 

İMV, nr. 8o, lef 3. 

41  /MV, nr. 8o, lef 3. 

82  ID, nr. 1059, lef 6. 

ID, nr. 1059, lef 6. 

" ID, nr. 1059, lef 6. 

" ID, nr. 1059, lef 6. 

ID, nr. 1059, lef 6. 

47  ID, nr. 1059, lef 6. 

" ID, nr. 1059, lef 6. 

" ID, nr. 1059, lef 6; Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 2/a. 
50  İD, nr. 1059, lef 6. 

51  ID, nr. 1059, lef 6. 
52  ID, nr. 1059, lef 6; Rumeli Torii; Defteri, vr. 3/b. 
53  ID, nr. 1059, lef 6. 

" ID, nr. 1059, lef 6; Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 5/a. 
55  ID, nr, 1059, lef 6; Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 6/6. 
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2 I) Hacıoğlupazarcığı  (15 Eylül 

Balçık (16 Eylül 184o) 57  

Minkalye (zo Eylül 1840)" 

Köstence (22 Eylül 184o) 59  

Babadağı  (7 Ekim 1840) 60  

Tulca (18 Ekim 1840)6' 

İskacı  (21 Ekim 1840)62  

Maçin (23 Ekim 1840)63  

Hı rsova (27 Ekim 1840)6' 

Silistre (2 Kasım 1840)65  

Ruscuk (12 Kasım 1840)66  

Tımova (29 Aralık 1840)' 

Servi 68  

3345  )) pl-of ievcnae6970  

Niğbolu (20 Ocak 1841) 71  

Ziştovi (21 Ocak 1841) 72  

Rahova 73  

S"  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 7/a. 
'7  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 8/a. 
Sa  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. ı  o/b. 
s9  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. ı  /a. 
6° Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 15/a. 
61  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 16/a. 
"2  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 17/a. 
63  Rumeli Telli; Defteri, vr. 17/b. 
" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 20/a. 
6' Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 2 1 . 

" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 22/a. 
67  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 29/a. 
08  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 30/a. 
" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 31/a. 
7° Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 32/a. 
7  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 33/a. 
72  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 25/a. 
'3  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 37/a. 

I 84°) 56 
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Lom 74  

Akçar 75  

Vidin (13 Şubat 184.1) 76  

Berkofca 77  

şehirköyü 78  

Akpalanka" 

Niş  (io Nisan 1841)80  

Sofya (21 Mayıs 1841)8' 

İhtiman 82  

Yeniköy 83  

V) Rumeli Teftişine Dair Bazı  Meseleler 

a) Mahallinde Hallolunan Meseleler 

Arif Hikmet Beyefendi, teftiş  esnasında, vazifesini bir an önce tamam-
layıp Istanbul'a dönmek istemesine rağmen, vardığı  mahallerdeki ahali, 
"Devlet-i aliyye tarafinclan bir bende-i hasslan, ft:kar-Cinin ahodlini teftl;ıe ta` yin 
buyurulmuş, geliyor ve herkesin hakk ını  izhdr ediyor" diyerek, voyvoda ve ayan-
lık dönemlerinden kalan davalarının halli için de kendisine müracaat et-
miştir. Bunun üzerine o da, teftişin maksadına uygun düşeceği kanaatiyle, 
yapılan müracaatlan mümkün olduğu nispette cevaplandırmaya çalışmış-
tir. Burada, tespit edebildiğimiz kadarı  ile, kendisinin halline çalıştığı  bu 
türlü meselelere temas etmek istiyoruz. 

14  Rumeli Tıfiğ  Defteri, vr. 40. 
75  Rumeli Telli; Defteri, vr. 41/ a. 
76  Rumeli Tc/aş  Defteri, vr. 42-43; ID, nr. 1059, lef ıo. 
'7  Rumeli Tefiğ  Defteri, vr. 47/a. 
'8  Rumeli Teftğ  Defteri, vr. 48/a. 
79  Rumeli Telli, Defteri, vr. 49/a. 
80 Rumeli Tc/aş  Defteri, vr. 50/a. 
8' Rumeli Teftğ  Defter:, vr. 53/a. 
82  Rumeli Teftğ  Defteri, ver. 54/a. 
83  Rumeli Teftğ  Defteri, vr. 55/a. 

84  /D, nr. 1059, lef 2. 
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) Müftilerin Fetvâdan Ücret Almamaları  Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi Şumnu'da, müfti Süleyman Efendi, muhassı l 

Raif Mehmed Paşa ve mirliva Şakir Paşa ile bir sohbet meclisinde iken, 

Raif Paşa lâtife yollu kendisine: 

Her bir fetvdda, mu` tdd olmuş  olan ticretden mac  add, fetvdya gelenler bac  - 

zeıı  bir mikddr yağ  ve bal ve meyve misillü şeyler getirseler bunun hükmü nedir? 
diye sorunca, o da: 

Bu husüs, menhi olan rüşvete miinkalib olduğundan, bu makuk mütti 
hakkında bir mazbata tertib ve atebe-i Devlet-i aliyye'ye takdim olunmak ldzime-
dendir, cevabını  vermiştir. Bunun üzerine müfti: 

Benim bir nesne aldığım yokdur, ancak bac  zı  kimesneler, kendü mah-
süliinden bir vakıyye revgan [velyâ bir mikddr meyve getürmiiş  ise, menhi 

kesr-i hütır vuku` a gelmemek içiin zaniri kabül etmişimdir, diye feıyiid etmiştir. 
Kendisine, fetvâ ücretinden bir ayda ne kadar hasılat elde edildiği sorul-
duğunda da: 

Gdh 20 - 30 guruş, nihdyet, pek ziydde kesret-i vekayi de 100 guruşu te-

cdviiz etdiği olmadığını, belirtmiştir. Arif Hikmet Beyefendi ise: 

Bu husüs benim me'münyyetim olmayup, men` i bdbında bir emr-i Şerif su-

düru dahi rnesmuc  olmamış  ise de, ben miıfti olsam, bu makule şey'-i kalfli, şev-

ketlii efendimizin maiiş  tahsis ve indyet buyurduklanndan sonra', teşekküren 
vechullah terk eder idim, demiştir. Bu ifâcleden sonra, Süleyman Efendi: 

Ben de şimdi ahd etdim, bir dahi fetvcidan bir akça almayım, şeklinde 

söz verdiği gibi, bu kararını, ertesi gün ahaliye ilan edeceğini de bildirmiş-
tir. 

Şumnu'dan sonra Varna'ya giden Arif Hikmet Beyefendi, oradaki bir 
sohbet meclisinde bu durum anlattığı  zaman, muhafız Ziya Paşa ile mu-

hassı l Abdülahad Ağa: 

Bizim müftimiz[in] dahi terk edeceği bi-iştibiihdır dedilderinde, zaten 

derviş-nihdd bir kişi olan müfti Halil Efendi: 

Ben dahi ahd etdim, bundan sonra bir akça kabül etmeyim, şeklinde mu-

kabelede bulunmuştur. Hattâ meclisten kalluldığında, bu hususu kendisi 

85  Zira, türlü türlü tevilatla fetva vermenin ve bu münasebetle hediye almanın yollan-

nı  kapamak için, bütün meclis müftilerine maaş  tahsis olunmuştur (bk. ID, nr. 1059). 
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ahâliye bildirmiş  ve o esnâda fetvâ almaya gelen bir kişiden ücret kabül 
etmeyince de, cümle ahâlinin hayı r duâlarmı  almıştır". 

2) Şinik Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi Balçık kazüsına bağlı  Kovarna köyünde iken, 
kendisini ziyârete gelen rençber köylüler: 

Bizler köykrimizde buğdaylanmızz sahihan ölçup, arabalara tahmille bu 
tarafa irsdlimizde, tüccar yazzczlar ö4p, nakıs geliyor ve bizim dkdziğıimiiz sahih 
olduğundan şuplıemiz yokdur. Bu ihtilaf, yazıcılarin şinikleri' bozuk olduğundan 
neş'et edıyor. Huzûrunuzda şinikleri bir acycir edelim, diye ricâda bulunmuşlar-
dır. Bunun üzerine yazıcı lara, bu hususta söyleyecek bir şeylerinin olup 
olmadığı  sorulunca: 

Bizler vekilleriz, asıllarzmız Asitâne'dedirkr. Bizlere damgalı  cedid şinikler 
gOndermişler. Anlar ile öıçio ve ânlan sahih bilirziz, diye cevap vermişlerdir. 

Daha sonra Arif Hikmet Beyefendi'nin huzürunda, Balçık meclisinin 
âzâları, Kovama müdiri, rençberler ve yazıcılar hâzır olduğu halde, bütün 
şinikler bir araya toplanmış  ve aralarında fark olup olmadığı  öğrenilmek 
istenmiştir. Neticede, şiniklerin ekserisinin gereken ölçüden farklı  olduğu 
görülünce, yazıcı lara: 

Tefavük ne dersız? Damgal: şinik bir klyas üzre olmak lazım değil mi-
dir? diye sorulmuştur. Onlar ise: 

Biz buna vakıf değiliz, ancak, irsal edenlere :4  timi& eimişiz, şeklinde ce-
vap vermişlerdir. Bunun üzerine, bir hal çaresi bulmak için yazıcı lara: 

Sizler rençberdnk ittifaken bir şinik ihtiyar edin, sdirini dna kzyds edelim, 
diye söylenince, yazıcılar ile rençberler, kendi aralarında bir şiniki ölçü 
olarak belirlemişler ve bu, ölçü kabül olunup, diğerleri iptâl edilmiştir. Yi-
ne de Arif Hikmet Beyefendi, bu ihtilâfm neden kaynaklandığını, konuya 
vâluf kişilere sorunca, bu durumun, bâzı  kimselerin şinilderin orta demirle-
rini asıl yerleri üzere koymayıp, etrâfını  dışarıya doğru biraz genişletmele-
rinden ileri geldiğini öğrenmiştir. Bu tespitten sonra, diğer şiniklerin orta 

" ID, nr. ı  o5g, lef 4. 

Şinik: Hubilbât ve mâyiât ölçmek için kullanı lan, 20 okka nispetinde bir ağı rlık 
ölçüsüdür. 
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demirlerine vurularak yerlerine gelmeleri ve böylece, hepsinin aynı  âyârda 
olmaları  temin edilmiştir". 

3) Rağla Meselesi 

Yine Kovarna köylüleri, şiniklere buğday doldurduktan sonra, üzerin-

deki fazlasını  atmak için yazıcılar tarafından kullanılan ve rağla tâbir olu-

nan ağaç hususunda, Arif Hikmet Beyefendi'ye şikâyette bulunmuşlardı r. 
Zira, bu türlü ağaç eskiden beri kullanı lmakta ise de, bir süredir hile yo-
luna gidilerek, kalı n ve ağır bir ağaç ihdâs olunmuş  ve böylece, iki türlü 

rağla kullanı lmaya başlanmıştır. Buna göre yazıcı lar, köylüden hubübatı  
alırken, iki kıyye ağırlığında, yuvarlak, ortası  geniş  ve iki tarafı  azıcık çeke-

rek olan ağır rağlayı, gemiye yüklerken, gayet ince, iki tarafı  alçak ve orta-
sı  çukur olan hafif rağlayı  kullanmaktadı rlar. Buğday ile doldurulan bir şi-

nik, ağır rağla ile silinince, ağırlığı  sebebiyle bası p daha çok buğdayı  sıkış-
tırdığı  gibi, ortası  geniş  olduğundan, şinikin ortasındaki demire dokunup, 
iki tarafindaki incelik münasebetiyle, şinikten bir parmak yukarıda kal-
maktadır. Hafif rağla ise, buğdaya aslâ basmadığı  gibi, iki tarafı  alçak ve 

ortası  çukur olduğundan, demire dokunmayıp, tamamen şinikin ağzından 

silmektedir. Neticede köylüler, ağır rağla kullanı lması  yüzünden, her şinik-

te, bir parmak buğday kalınlığı  nispetinde, zarar görmektedirler. 

Arif Hikmet Beyefendi bu rağlaları  bir araya toplatıp, yazıcılara sebe-
bini sorduğu zaman, onlar: 

Bu huni su bizler ihdds etmedik. Ancak bizler, bu siyâk üzre bulduk. Bi-
ndenaleyh bu iislüp gidiyoruz, cevabını  vermişlerdir. Fakat hâzır bulunanlar, 
ağır rağlanın eskiden mevcut olmadığını  ve yakın zamandan beri kullanıl-
maya başlandığını  söylemişlerdir. Bunun üzerine Arif Hikmet Beyefendi: 

Böyle alurkın bir vechile, verir iken diğer vechile verilmek caiz değildir, 
demiş  ve cümlesinin nzâsıyla ağır rağlalar kaldınlarak, eskiden beri kulla-
nı lan hafif rağlalar kabül olunmuştur". 

4) Kı rkkilise Sandık Emini Meselesi 

Kırkkilise muhassı lı  At â Efendi, Edirne'de bulunan Arif Hikmet Bey-
efendi'ye bir şukka göndererek, ahâli ile aralarında bir ihtilâf meydana 
geldiğini ve derhal o tarafa gitmesini rica etmiştir. Ayrıca, Kırkkilise ahâli- 

88  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. g/b. 

Rumeli Telli; Defteri, vr. g/b. 
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sinden olup da Edirne'ye gelen iki müslim ve iki kocabaşı, aynı  konu ile 

ilgili bir mahzarı, müşir paşaya teslim etmişlerdir. Bu mahzarda belirtilen 

şekliyle, ihtilafın sebebi şu şekildedir. İki sene müddetle Kırkkilise'de 
hâkim bulunan Dürrizâde Hacı  Şakir Efendi, bu süre zarfında ahâliye 

hayli cefa' çektirmiş  ve Tanzimat Fermânı'nın ilanı  ile azl olunmuştur. Fa-

kat Kırkkilise'den gitmediği gibi, kimse kendisini istemediği halde, muta-

sarrıf efendinin sayesinde ve usülü hilâfma, sandık emini olarak meclise 

girmiştir. Bu defa da, muhassıla güvenerek, ahâliye eziyet etmek istemek-
tedir. Diğer taraftan mahzar sâhipleri, içlerinden seçimle belirlenen biri-
nin, kendilerine sandık emini tâyin olunmasını  ve dört aylık masraflardan 

dolayı, 63.000 kuruşluk bir hesapları  olduğundan, bu hususa da bakılma-

sını  talep etmektedirler. 

Edirne'de, Kırlddlise'den gelen heyete: 

Ciimhür ile ifâde menhidir, sonra sizler miicüzât olursunuz, denildiğinde, 

ICazâmızdan bir kaç kimesne ve mülhatmiz okn Pınarhisar'ın kezdiik 
hesâblarz olduğundan, ânlardan dahi bir kaç adam gelüp, tesviyye-i maskhatımız 
ricâ olundukda, unf ile muâmele olunduğumuzdan, bu tarafa ifade-i hâle muhtâç ol-
duk, vakca budur, diyerek yemin etmişlerdir. Bunun üzerine, heyettekiler-
den biri alıkonulup üçü gönderildikten sonra, vaziyeti kendisinden suâl 
maksadıyla, muhassıl Hacı  Şakir Efendi, müşir paşa tarafından Edirne'ye 
çağrılmıştır. Edime'ye gelen Hacı  Şakir Efendi, istintak esnasında, asla 
kimseye gadr etmediğini, ahâli kendisinden razı  ise de, bu ihtilâfin, kendi-
sine garezi olan bir kaç kişinin ayartmasından kaynaklandığını , vefât eden 
bir bilyzieek oğlunu Kırkkilise'ye defn ettiğini, kendisinin de defn olunmak 
arzusuyla ikamet üzere olduğunu ve sandık eminliğini emâneten yapıp, 

artık terk eylediğini belirtmiştir. Kendisine: 

Bu kadar /ay! ü kalden sonra, senin o tarafda ikametin münEısip değildir. 
Kendü nziinız ile geltip, Edirne'de ikamet eylemenizi rieâ ederiz. denildiğinde, 

Ahâliye kırk elli bin guruş  deyn vermiş  idim. Bunun tahsiline kadar orada 
ikamet ve sonra başka mahalle nakl ederim, diyerek Kırkkilise'ye dönmüştür. 

İki gün sonra Kırkkilise'ye giden Arif Hikmet Beyefendi, teftişe dâir 
muayyen işleri gördükten sonra, bu meseleyi meclise havâle etmiştir. Fakat 
bu esnâda, 63.000 kuruşluk defterden bir hayli şeyin tenzil olunduğu 

görülmüştür. Ahalinin: 

Hacı  Şâkir Efendi müddet-i hükümetinde, alt: ayda 5.000 guruş  deftere 

idhâl etmeği, âdet etmiş  idi. Şimdi Mart'a kadar dört mâhda 8.000 guruş  idhâli- 
Belleten C. LVI, 6 
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nin mac niisı  nedir? suâli karşısında zor durumda kalan muhassıl Ata Efen-
di: 

Benim ibtidâ geldiğim esnada olduğundan, hakikat hâl mac  tim değildir. 
Ale'l-gafle konmuş, diyerek mukabele edebilmiştir. Daha sonra, mecbtı ri 
olarak. 4.700 kuruş  ve bunun gibi bazı  şeyleri tenzil etmiştir. Ayrıca, Arif 
Hikmet Beyefendi'nin iki gün sonra, sandı k eminliği için yaptı rdığı  seçim 
neticesinde, yirmi seneden fazla zamandır Kırkkilise'de sakin ve bütün 
ahâlinin kendisine mahabbeti bulunan, Enderun'dan mahrec Şakir Bey 
sandık emini tayin olununca, herkes memnûn ve müteşekkir kalmıştır'. 

5) İslimye Mutasamfı  Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi, İslimye'de ahâli tarafından kendisine verilen 
bir takım arzuhâlin ekserisini kaide üzre meclise havale etmiş  ise de, bir 
kısmı  muhassı l Mustafa Bey'in şahsına dâir olduğundan, bunlarla husûs'i 
şekilde ilgilenmek istemiştir. Bu maksatla, kendisini ziyârete gelen ve hem 
İslimye'nin zabtiye işlerine, hem de Çuka Fabrikası 'nın idâresine memur 
olan ismi müsemmiisına mutliblk mirliva Kamil Paşa'dan, bu meseleye şemâ-
tetsizce bir hiisn-i sûret verilmesi ricasında bulunmuştur. Bunun üzerine me-
sele meclise havale olunduğunda, kazâ 

Beyefendi, levziat akçasidır deyu, bizden 130.000 guruş  mikdân akça taleb 
ediyor. Bu ne makule akçadzr. Bize beyân etsün, kabül edelim, diye sormuşlar-
dı r. Muhassıl Mustafa Bey ise: 

Ben bunu sarf etdim ve edâsz bâbznda, Asitâne-i aliyye'den mektüb-z resmi 
getiircliim ve bunu mecliste mazbata etdikr. Bitmiş  şeydir. Hemen akçayi versiinler, 
şeklinde mukabele etmiştir. Bu defa ahâli: 

Eh/-t meclise sudl olunsun, ne vechile bu akçay: bizim üzerimize isbât 
mazbata etdiler, dediklerinde, meclistekiler: 

Bir mektüb-z sdmf çzkarup "şu mektiibu götürüp, bununla mazbata etmeğe 
me'mûrsunuz" dedi, biz de der-akab mazbata etdik, cevabını  vermişlerdir. Mek-
tup hakkında muhassıl Mustafa Bey: 

Asitâne'de benim ahâlide şu mikdâr bakayâ matlübum var. Defteri imzâ 
etdinip götürmek üzre idim. Ahâli ile beynimizde 10.000 guruşda ihtil4f vâki` olup, 
iiın düzeltmek üzere iken, ak'l-hesâb akçastyla meşgul olup, aceleten Asitâne'ye 
geldim. Biniienaleyh imzâ etdiremedim, diye ifadede bulunmuştur. Yine ahâli: 

ID, nr. 1059, lef 5. 
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Masârıfımtz vıiciı̂ humuzda. İttifâken kabül olunan mebIdğı  hâkim imzâ 

bacdehı2 atebe-i aliyyeye arzkı, eğer tenkıh olunacak mevâdd var ise, bacde't- 

tenkıh 	âti keşide olunduktan sonra, tarafimıza iâde ve ol vechile tevzi olun- 

mak Icac idemiz iken, bunda biri vaki` oldu mu?dediklerinde, meclis: 

Bizlere "Mektûb-ı  sâmi-  kat c iü'l-mûfâddır, heman imzâ edeceksiniz" dedi, 

bizler dahi der-akab mazbata etdik, cevabını  vermiştir. Bunun üzerine ahâli: 

Üzerimize isbât olunan deyn nedir? Bir kerre miifredâtını  giırelim, diye-

rek, mektubun süretini istemişlerdir. Bu talep karşısında Mustafa Bey: 

Ben Asitâne'de bırakdım. Bende diğer süreli yokdur ve hem bu bitmiş  şey-

dir. Bir dahi bakılmaz. Ben emr ik istedim, cevabını  vermiştir. Bu cevaptan 

sonra, ahâli ile Mustafa Bey arasındaki ihtilaf uzayınca, bu duruma son 

vermek isteyen hakim efendi: 

Bir süreli bizde idi. Galiba mahkemede mevcûddur, getıirsiinkr, deyince, 

muhassı l, hâkim efendiye hitâben: 

Bu defteri hıfz etmekden gareziniz, fukarilyı  tahrik etmek imiş. Şimdi si-

zinle dac viim vardır, diye onunla tartışmaya başlamış  ise de, mani olunup, 

meclise ara verilmiştir. Meseleyi hal-içten takip eden Arif Hikmet Beyefen-
di, gizli olarak, meclis azalanna: 

Bir maslahatz meclise havâk etmekden garez, sizin tahkikinize havâledir. 
Hattâ emir-nâmede "Meclisce tesviyye ve mazbata edesiz" meâli mündericdir, de-

yince, onlar da: 

Evâil-i me'mûriyyetimiz olduğundan, bizler, skibıkkn gibi emr-i kafi zan-

nıykı  hatâ etdik, şeklinde itirâfda bulunmuşlardı r. 

Nihâyet, üç dört gün mücadeleden sonra, ahâliye bir takım nasihat-

lerde bulunulması, Kamil Paşa'nın tavassutu ve Mustafa Bey'in de kendi 

rızasıyla 15.000 kuruş  tenzil etmesi üzerine, mesele hallolmuştur 9I . 

6) Müşteki Köylüler Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi, Vidin'e gitmek üzere Niğbolu'dan ayrıldıktan 

üç dört saat sonra, yolda, müslim ve reayadan müteşekkil yirmi beş  kadar 

köylü ile karşı laşmıştır. Karşı lıklı  selâmlaşmadan sonra, ne taraftan geldik-

leri ve ne işleri olduğu sorulan köylüler, İvracalı  olup, Tanzimat usulüne 

İD, nr. 1059, lef 5. 
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aykı rı  bir şekilde, hakları nda bazı  muamelelerin cereyan ettiğini ve onun 
halli için ricâya geldiklerini, ifade etmişlerdir. Bunun üzerine: 

O husüslar ne güncı  şeylerdir, denildiğinde, 

Bizlerin avuç içi kadar bağlanrınz var, üzerlerimize &Ilan emkik deyu 
tahrir eldiler, şeklinde şikayette bulunmuşlardır. Kendilerine: 

Eğerçi avuç içi kadar bağ  mukabilinde on dört dönüm bağ  vergusu taleb 
olunur ise, o zaman nizâ olunur. Şimdi mûcib-i nid yokdur, denilmiştir. Son-
ra köylüler: 

Anbâr noksânı  deyû, bizden kokoroz' tahsil etdikr. Bu, Tanzimât'a mu-
gayir değil midir? dediklerinde, 

Eğerçi bu senelik için biki-sebeb sizden noksdn bedeli deyü bir habbe aldı-
lar ise, mugayirdir. Eğerçi siibtkdan olan hesdblardan, anbdra kazdnin deyni ise, 
mugayir değildir. Hattd voyvodalar sdbıklardan olan bakaydnın tahsil etmek için, 
emr-i Şerif sâchr olmuşdur, cevabı  verilmişdir. İçlerinden biri, itiraf ile: 

Sahih olan, bu tahsil, beş  senelik hesdbın bakıyyesidir, demiştir. Bir di-
ğer köylü ise: 

Benim timanmı  zabt etdiler, vermiyorlar, deyince, 

Bedelini dahi vermiyorlar mı? diye sorulmuştur. Köylü cevâben: 

Bedelini ıs.  temem, ben limanın mahsülünü isterim, demiştir. 

Belki defterde mukayyeddir, denilince, 

Ben Hüseyin Paşa'nın kolunu bükemem, beş  sene mukaddem cebren kayd 
etmiştir, cevabını  vermiş  ve daha sonra kendisine: 

O dahi yine emr ile kayd etmiş. Kacide üzre bedelini almak lazım gelir, 
denilmiştir. Ayrıca, köylüler: 

Biz fukarâ gürûhuyuz. Bizim beş  on guruşluk emvâlimizi tahrir edüP, 
bizlerden vergü taleb edecekler imiş. Bizim asld vergü verdiğimiz yokdur, dedikle-
rinde, Arif Hikmet Beyefendi: 

Be/denizde fakirü 'l-hâl olup, ki,sebe dahi iktidcirı  olmayan kimesneden bir 
şey istemez/er. Kudreti olup vermez ise, diğer ahdlıy.  e zulm etmiş  olur. ~dere 
suâl edin. Bir beldenin ve bir kaıyenin zâtz üzerine gelen vergüde, cümle ahâli 

Kokoroz: M ısı rbuğdayı . 
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müşterek olmaz mı? Ve çünkü sizlerin emlâk ve temettuâtınız katil imiş, sizlere 

iscibet eden vergıi dahil katil olmak kizı m gelür. Ve bunca inâyetlere nazaran, bu 

makule şey içiin kzyl ii kal etme yak:Ş-ur mu? Ve istemediğiniz mukaddemki mu-

hassa vekili Hurşid Ağa, Icendiisıi istıcfâ edüp, o dahi tebdil olunacakdır, demiş-
tır. Bunun üzerine sözü tevile çalışan köylüler: 

Bizim muhasszl vekilinden şikâyetimiz yokdur. Ancak beldemizde âna 
tarik eden, sandık emini Hasan Efendi var. şilcâyetimiz ândandır, iradesin-

de bulununca, kendilerine: 

Bizler şimdi Vidin'e azimet üzreyiz. Niğbolu muhassılı  ağa dahi bu 
günlerde o tarafa gekceklerdir. Sizden dahi bir kaç kimesne gelsün. iktizâ eden hu-
süsâtınız orada birlikde tesviyye olunsun ve baktyyesi dahi, inşaallah-z teâlâ kariben 

be/denize vıirudumuzda itmâm olunuı, denilmiştir. Neticede köylüler: 

Ağamız şimdi yeni gelmiş. Niğbolu'ya varup, bir kerre âna mükikat ede-

riz, diyerek teklifi kabül edince, bu görüşmeye son verilmiştir". 

7) Kazak ve Zevcesi Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi İsakcı 'ya bağlı  Kışla köyünde iken, 21 Ekim 
1840 Salı  sabahı  bir Kazak gelip, zevcesini elinden aldıldannı  söyleyerek: 

isterim, diye yardım talebinde bulunmuştur. Mesele tahkik olunun-
ca, zevcesinin bir kaç gün önce bir Müslüman'a kaçtığı  ve halen hâkimin 
hânesinde saklandığı  öğrenilmiştir. Bunun üzerine, yanına bir Müslüman, 
bir de tercüman verilerek, hâkimin hânesine gönderilmiştir. Fakat kadın: 

— Ben İslâma geldim. Seninle akikam kalmadı. Bir dahi semtime gelme, di-

yerek kendisini reddetmiştir. Tekrar Arif Hikmet Beyefendi'nin yanına ge-

len Kazak: 

Anı  aldiğımda, babasına 200 guruş  verdim. Anı  verszin, demiştir. 

Bu lâzım gelmez, denildiğinde, 

Öyle ise, kendi benden aynldığına Iddirl bir sened versün. Zira' şübhe [siz] 

başka karı  bana varmaz, şeklindeki isteği üzerine, kendi dilinde bir sened 
hazırlanarak, bu konudaki talebi karşılanmıştır". 

"3  İD, nr. ı  o5g, lef ı o. 

94  Rumeli Tefliş  Defiert, vr. 17/a. 
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b) Istanbul'a Sorulmak Sûretiyle Hallolunan Meseleler 

Arif Hikmet Beyefendi, hakkında kafi derecede mâleımân bulunmayışı  
veya yetkisi dahilinde olmayışı  sebebiyle, halledemediği meseleleri Istan-
bul'a sormuş  ve Meclis-i vâlâ-yı  ahkâm-ı  adliyye'de görüşülen bu mesele-
ler, bu konularda çı kan irâdeler ile kesinlik kazanmasından sonra, kendisi-
ne bildirilmiştir. Burada, tespit edebildiğimiz bu türlü meseleleri, önce 
Arif Hikmet Beyefendi'nin arzı, sonra meclisin mütâlaası  ve varsa sadâre-
tin tashihi olarak, safha safha vermek istiyoruz. 

I) Emlak Tahriri Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi, bâzı  muhassıllann emlâk tahririni, farklı  şekil-
lerde yaptıklarını  görmüştür. Şöyle ki, kimi, ahâlinin hânelerine bahâ tak-
dir etmeyerek yazmazken, kimisi emlâk, arâzi ve hayvanânnı, hânelerinin 
bakır ve sair eşyâsını  dahi yazmıştır. Kimisi de, yazdığı  emlâk ve sâireden 
bir senede ne miktar kâr hasıl olursa, masrafını  tenzil ile kalanını  kayd ve-
ya temettuat adıyla, emlak bahasının yarısını  ya da yarısından fazlasını , 
emlak yekünuna ilave etmiştir. Mesela, bir adamın emlâki 20.000 kuruşa 
çıkmış  ise, ı  o.000 - 12.000 kuruş  da, temettu adı  altında asıl mala zam ile, 
30.000 - 32.000 kuruşa yükseltilmiştir. Tanzimat'ın kendileri için hayı rlı  
olacağına inanan ahâli, bu meselenin hallini Arif Hikmet Beyefendi'den 
ricâ etmişlerdir. O da, ihtilafların, talimattalci temettu lafzının ne demek 
olduğunun, lâyıkiyle anlaşılamamış  olmasından kaynaklandığını  belirterek, 
meseleyi Istanbul'a arzetmiştir. 

Meclis-i vâlâ-yı  ahkâm-ı  adliyye ise, emlak tahririnden murâdın, her-
kesin kazancı nın bilinip, senevi ödemeleri gereken vergi bahsinde, ahâli ve 
rey â eşit tutularak, tâdil ve tesviye şartına riâyetle, hâl ve temettuuna 
göre tevzi ve taksiminden ibâret olduğunu, öyle herkesin evlerinde kullan-
dıldan bakır ve sair eşyanın tahririnin gerekmeyip, fakat tahrir sırasında 
kazancın noksan haber verilmemesini ve icab eden senelik verginin temet-
tua göre tarh ile, hiç kimseye gadr olunmamasını  belirtmiştir. Hatta tah-
rirde bazı  kimselerin, çiftlik, han, dükkân gibi kiraya verecek ve kendisine 
menfaat hasıl edecek bir şeyi yoksa, bunların durumları nın etraftan tahkik 
ile, ustilüne riayet olunmasının icap ettiğini, emlak ve hâne sahibi bâzı  
memleket ahâlisinin, gayrimenkullerine nispeten kazançları  az, bâzılannın 
çok olduğundan, bunlardan talep edilen şeyin, emlâke nazaran olmadığını  
ve birbirlerine dâvâcı  tutularak icrasına bakı lmasını  istemiştir. Diğer taraf-
tan, bu husus, muhassı llara verilen talimatın dördüncü bendinde açı k ola- 
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rak belirtilmişse de, tahrir maddesinde bir karışıklık olmaması  için, yine 
muhassıllara yazılacak emimamelerde tekrar belirtilmesine, karar vermiş-
tir" 

Belde Umfirunun Tefriki Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi, Edirne'ye gidinceye kadar uğradığı  mahaller-
de, mahkemelere ait meselesi olanların tamamının, meclislere giderek işle-
rini orada gördürdüklerini, bu durumun, hem meclislerin asıl bakmaları  
gereken mühim meselelerin ertelenmesine, hem de mahkemelerin hasılatı-
nın azalmasına sebep olduğunu görmüştür. Hatta bazı  mahallerde Bundan 
sonra muhâkemede mesâlih rüyet olunacak değildir, ciimlesi meclislerde görülecekdir, 
denildiğine şahit olmuştur. Bu durum karşısında Arif Hikmet Beyefendi, 
mecliste ve mahkemede görülecek meselelerin başka başka olduğunu ilan 
etmişse de, ileride varı lacak mahallerin icap eden yerlerinde, bu şekilde 
davranmanın mümkün olup olamayacağını  ve ayrıca, mahkemelerde alı-
nan resimlerin birbirine uymayıp, kimi ikişer ve kimi dörder para almakta 
olduklarından, bunlardan hangisinin muvafik olduğunu sormaktadır. 

Bütün şerci hususlann ve vilâyete ait işlerin meclislerde görülmesinin, 
işlerin çoğalmasına ve ası l bakılması  gereken meselelerin tâtiline sebep ol-
duğunu ve bu durumun ortadan kaldınlması  için, meclislere birer emir-
nâme gönderileceğini belirten Meclis-i vala-yı  ahkam-ı  adliyye, mahkeme 
resmi adıyla ikişer ve dörder para alınmasının nizâma aykırı  olduğunu, 
bu husustaki talimatın ikinci bendinden anlaşılacağı  gibi, kuruştan birer 
para ve diğer konularda verilecek hüccet ve şeri senetlerden de, bir müte-
dil miktarın alınmasının lazım geleceğini ve bu hususlann, hakimlere yazı-
lacak tenbihnâmelerde açıkça belirtilmesini kararlaştırmıştır96. 

Vücühun Temsili Meselesi 

Edirne'ye kadar olan kazâlann ekserisinde ve belki tamamında maya 
bulunduğundan, meclislerine, vüciıh ve kocabaşılardan birer kişinin aza 
seçildiğini, fakat, vücühtan bir azanın, küçük kazalar için kafi ise de, bağlı  
bulundukları  muhassıllık merkezinden daha büyük ve dolayısıyla mesele-
leri de ona göre fazla olan bazı  mülhak kazalar için kafi gelmediğini ifade 
eden Arif Hikmet Beyefendi, vücühun iki 'aza ile temsilinin ve zabtiye hiz- 

İMV, nr. 8o, lef 2. 
96 İMV, nr. 8o, lef 2. 
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metinde bulunanlar sekban takımından olurlar ise, meclise dahil edilebil-
melerinin mümkün olup olmadığını  sormuştur. 

Zabtiye memurlarının, devlet meselelerinde bilgisi olması  bile, madem 
ki zabtiye işlerinin idaresinde yetkilidirler, onların da mecliste bulunmaları  
lüztımuna hükmeden Meclis-i vala-yı  ahkam-ı  adliyye, talimata aykınlığı-
na rağmen, böyle büyük mülhak kazalarda, Arif Hikmet Beyefendi'nin ce-
vaz göstereceği bir adama şayiasızca ruhsat verilerek, aza sıfatıyla meclise 
idhâline müsaade etmiştir. 

Sadaret ise, bu uygulama urnürni bir hal alacak olur ise, pek çok 
masrafı  gerektireceğinden, ancak bir kaç mahal için özel olarak tatbik 
olunmasına, sekban takımı  asıl zabtiye memuru demek olmayıp, muhas-
sı llı k merkezindeki zabtiye memurlarının adamları  olduğundan, zaten bin-
başı lık ve kolağalığı  rütbelerinden aşağı  bulunan zabtiye memurlarının 
meclislere girmesinin icap etmediğine, ayrıca, mülhak kazaların küçük 
meclislerinde alınan kararlar, muhassı llık merkezindeki meclislerde 
görüşülmeden tatbik olunamayacağından ve bu sebeple oy çokluğu lazım 
gelmediğinden, ileride birleştirilmesi düşünülen bu meclislerdeki aza ade-
dinin artışından sakınılmasına hükmetmiştir". 

4) Reayanın Temsili Meselesi 

Muhassıllık merkezlerinde rey â bulunur ise, icâbına göre o mahallin 
meclisinde rey a tarafından, metropolid ve bir iki kocabaşının bulunması  
talimatta belirtilmiş  fakat, fazlasına cevaz gösterilmemiştir". Bu sebepledir 
ki, Edirne meclisinde üç milletten birer despot, karabaş  ve hahambaşı  bu-
lunmaktadır. Fakat şehirde külliyetlice bulunan Rum milletine mensup 
bazı  söz sahipleri ile, bazı  Ermeniler Arif Hikmet Beyefendi'nin tarafına 
gelerek, mecliste kendi kocabaşılannın da bulunmasını  istemişlerdir. Daha 
önce Bursa için, kocabaşılann bir iki nefer fazla olabileceğine ve böyle 
büyük mahallerde, meclis erbabının kocabaşılar ile beraber 17 nefere ka-
dar çıkabileceğine cevaz gösterildiğini hatırlatan Arif Hikmet Beyefendi, 
bu konu talimatnamede yer almadığından, tereddüd hası l olduğunu ve ne 
şekilde irade buyurulur ise, gerek Edirne'de ve gerekse ileriki mahallerde 
ona göre icrasına başlanabilmesi için, alınacak kararın tarafına bildirilme-
sini istemiştir. 

/MV, nr, 8o, lef 2. 
98 Zirâ, müfettişlere verilen tâlimâtnâmede, Katolik metroplidleriyle, hahambaşı  vekili-

nin âzâlığa tâyinleri husı:ısu yer almamış tı r (bk. ID, nr. 356). 
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Meclis-i vâlâ-yı  ahkâm-ı  adliyye, Katolik ve Yahudi milletleri de diğer 

milletler gibi Osmanlı  Devleti'nin reâyâsından bulunduğundan, birer nefe-
rinin meclise idhâline Bursa'da müsâade gösterildiğini belirttikten sonra, 
böyle sancak merkezi olan mahallerde bu iki milletten fazlaca bulunur 
ise, onlardan birer kişinin meclis âzâsına ilâvesine cevaz gösterilebileceğine 

ve ileride bu şekilde bir talep meydana gelirse, müsaade edilmesinin 
münâsip olduğuna karar vermiştir. 

Sadâret ise, metropolid, karabaş  ve hahambaşılar, ancak reâyânın 

mezhep işlerine nezâret edeceklerinden ve bunların ekserisi başka mahal-
lerden geldiklerinden, her milletten birer âzânın meclise girmesinin gerek-
meyip, aralarında seçtikleri bir âzânın bulunmasının kafi gelebileceğini 
tespit etmiştir 99. 

5) Muhassı llann Maiyyet Memurları  Meselesi 

Muhassı lların ekserisi, memuriyetleri esnasında evlat, dâmâd ve kar-
deşlerini istihdâm ettiklerinden, bu uygulamanın, gerek Tanzimat'a ve ge-
rek devlet idâresine aykınlığı  hususunda şüphesi olduğunu belirten Arif 
Hikmet Beyefendi, bu konunda kendisine bilgi verilmesini istemiştir. Ayrı-
ca, bâzı  muhassıllar, refâkatlerinde bulunan kâtipleri, evvellci mütesellimlik 
ve voyvodalık vakitlerinde istihdam eyledikleri gibi, kendi hizmetkârlan 
olarak gördüğünden ve böylece aralarında ihtilâf meydana geldiğinden, 
kâtiplerin, bâzı  konularda mâlümâtlan olmadığı, bâzı  mâlümlan olan şey-
lerin de hilâfinı  kaydetmek mecbüriyetinde kaldıklarını  belirten Arif Hik-
met Beyefendi, bu hususta ne yapılmak gerektiğini sormuştur. 

Muhassı llann, kendilerine emniyet duyulan ve memuriyetlerinin so-
rumluluğu yine kendilerine âit kişiler olmalarından dolayı, itimadlan bu-
lunan akraba ve müteallikatını  istihdâm etmelerinde bir mahzur olamaya-
cağını  belirten Meclis-i vâlâ-yı  ahkâm-ı  adliyye, buna rağmen bâzı  muhas-
sılların, rerakatlerinde bulunan kâtiplere dı2n muamele ettiğini ve kâtiplerin 
ise, devlet tarafından memur buyurulmuş  olduklarından, kendilerine o 
türlü muamele olunmasının ve muhassıllann iyisine kötüsüne vukufsuz kal-
malannın nizâma aykırı  olduğunu belirterek, bu hususta tâlimata göre ha-
reket edilmesi için, Maliye Nezâreti'nden muhassıllara tenbihnâme yazıl-
masının gereğini kararlaştı rmıştır. 

/MV, nr. 8o, lel 2. 
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Sadâret ise, kâtipler hakkında bütün kazaların meclislerine hitaben 
ayrı  ayrı  mektuplar gönderildiğini, onların, evvelki mültezim katipleri gibi 
olmayıp, devlet tarafından vazifelendirilen müstakil memurlar olduğunu, 
kendilerinden edebâne ve müstakimâne hareketler beklenmesine mukabil, 
iyi kötü her bir hale vukuflannın icap ettiği üzerinde durmuştur 1 . 

Zabtiye Askerine Ruhsat Verilmesi Meselesi 

Kaanlık ve Çırpan'da bazı  redif neferatının, bir kaç kişiyi katl ve bir 
kaçını  yar aladıktan sonra, yol keserek şakavete başladıklarını  ve yakalan-
malan için zabtiye neferi gönderilmiş  ise de, eşkıyanın silaha davranması  
halinde, misliyle mukabele olunmak lazım geleceğini belirten Arif Hikmet 
Beyefendi, bu hususta müsaade verilip verilmeyeceğini sormaktadır. Zira, 
nizâmiye askerine mahsus nizamnâmede münderic olan bu maddenin, 
zabtiye askeri hakkında da geçerli olup olmadığını  bilmediklerinden, 
müsaade vermekten çekindiklerini, halbuki eşkıyanın bir ân önce tedibi 
gerektiğinden, bu hususta ne karar alı nır ise, icap edenlere sarahaten bil-
dirilmesini istemiştir. 

Meclis-i vala-yı  ahkam-ı  adliyye, aniden bir fesad zuhür ettiği veya bir 
yerde yol kesildiği haber alı ndığında, meclisce müzâkereye vakit olmaz ve 
tez elden üzerlerine vanlmak gerekir ise, zabtiye memuru tarafından he-
men gereğinin icra olunup, durumun meclise bildirilmesini ve mazbatası-
nı n alınmasını  tavsiye etmiştir. 

İ lk defa karşı  taraf silah davranı rsa, beri taraftan da karşı lık vermek 
gerekeceğini belirten sadaret, ele geçirilenlere, muhakeme olunmaksızın 
ceza verilmesini yasaklayan kanun hükmüne dikkat edilmesi şartıyla, kuv-
vet kullanmaya müsaade etmiştir 

Taltifat Meselesi 

Varna nâibi Emin Efendi ve müftisi Halil Efendi, büyük küçük herke-
sin kendilerinden hoşnud ve razı  olduğu kimselerdir. Hem gayret ve hiz-
metlerini teşvik, hem de taltif etmek maksadıyla, muhafız, muhassıl ve 
meclis azası  tarafından, Arif Hikmet Beyefendi'ye bir mazbata verilmiş  ve 
bunu, mühürleyerek Istanbul'a arzetmesi niyaz olunmuştur. Varna'da kal- 
dığı  bir kaç gün zarfında, haklannda 	haderinden başka bir şeye şa- 
hit olamayan Arif Hikmet Beyefendi, Emin Efendi için İstanbul ve Halil 

/MV, nr. 8o, lef 2. 
101 İM V, nr. 8o, lef 2. 
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Efendi için de Edirne ruusu talebinde bulunarak, bu isteğin yerine gelme-
si hâlinde, herkesin memnun kalacağını  bildirmiş  '°2  ve bu talep aynen ka-
bul olunmuştur 103. 

c) İstanbul'a Teklif Olunan Meseleler 

Teftiş  esnasında karşı laştığı  meseleleri mümkün mertebe halle çalışan 
Arif Hikmet Beyefendi, ayrıca, gerek şahit olduğu ve gerekse arzına vesile 
olması  kendisinden rica olunan hususlan, İstanbul'a teklif etmiştir. Bura-
da, tespit edebildiğimiz bir kaç hususa yer vermek istiyoruz. 

ı  ) Lüzilmsuz Meclisler Meselesi 

Daha önce Ahyolu'ya mülhak bulunan Ruskasn ve Süzebolu ile İsli-
miye mülhakatından Yanbolu, Kızılağaç ve bunlann emsâli bazı  mahaller, 
kaza itibar olunarak her birinde birer meclis tertip edilmişse de, aslında 
bu mahaller kasabasız olup, yalnız bir takım köylerden ibaret haldedirler. 
Bu yüzden meclise ihtiyaçları  olmadığı  gibi, içlerinde, meclisin ne demek 
olduğunu bilecek kimse dahi bulunmamaktadır. Hâriçten birer şef'i 
hakim, muhassıl ve zabtiye vekili gönderilerek, içlerinden iki çiftçiyi âzâ 
seçmek sûretiyle meclis tertip etmek beyhüdedir. Bunlara akça verilmekte 
ise de, vergi hususu kararlaştınlıncaya kadar, işlerin halledilmesi için kal-
malannın, fakat daha sonra, köyleri münâsip mahallere ilhak ile meclisle-
rin kaldırılmasının, tasarruf bakımından faydalı  olacağı, Arif Hikmet Bey-
efendi tarafından teklif olunmuştur 104. 

2) Köylüye Sermaye Verilmesi Meselesi 

Ârif Hikmet Beyefendi, geçtiği kasaba ve köylerin her birinin zirai ve 
ticâri durumunu tahkik ederken, bâzısında arazinin geniş  nüfusun az, bâ-
zısında da köylünün kudretinin olmayışı  yüzünden, hayli münbit toprak-
ların boş  kaldığını  görmüştür. Bu yerlerin imarı  ve köylünün iş  görebile-
cek hile gelebilmesi için, talimatnâmenin altıncı  maddesinde istenilen şek-
liyle, her birinin ne miktar akçaya muhtaç olduğu, aldıkları  sermâyeyi 
sonra nasıl ve ne şekilde ödeyebilecekleri hususunda, vücûh ve ihtiyarlar 
ile müzakerelerde bulunmuştur. Fakat, akça verileceklerin sağlam kefillere 

102  İD, nr. 1059, lef 3. 

'03  ID, nr. 1059. 

1°4  İD, nr. 1059, lef 5. 
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rabtı  gerektiği halde, bu hususta bâzı lan tereddüt gösterirken, bâzı  yerler-

de de, kefil tutulacak kimse bulunamamıştır. 

Böylece, hem köylülerin refâhını  temin, hem de o beldenin imarı  için 

verilmesi düşünülen sermayenin, kefâlet sebebiyle mümkün olamayacağını  
12 Kasım 184.0 tarihinde İstanbul'a arz eden Ârif Hikmet Beyefendi, buna 
mukabil köylülerin Tanzimat'tan ümitli olduklarını, icrâsı  halinde çiftçi ve 

ekincilere kudret geleceği kanaatini taşıdı klarını  ve memnuniyetlerini de: 

Mıirûr u ubûr edeıderden ve sâireden hiç bir güna zahmıtiniz ve rahatsız-
hğtnız var mıdır? şeklindeki sualine, 

iş  bu devr-i Sultan Abdülmedic-i himide kimin haddi vardır ki bizlere bi-

gayr-ı  hakkın ezâ ve cefâ etsun, hamdullah ciiınleten âsûde-hill ve miisterihül-

bliliz, cevabını  vererek ifade ettiklerini, belirtmiştir ". 

3) Köyler ve Yollan Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi Hezargrad'da iken, kendisini ziyârete gelen 
köylüler, köylerinin kazâ merkezine uzaklığından şikayetçi olmuşlardı r. 
Gerçekten de bâzı  köylerin, hiç bir husılsiyeti olmadığı  halde, bağlı  bu-
lundukları  kazâya on, buna mukabil diğer bir kazâya, iki üç saat mesâfe-
de oldukları  görülmüştür. Nitekim köylüler: 

Bizim karyelenmiz ile Hezargrad beyninde altı  ve Cuma kasabaszyla bir 
saat rııesâte olup ve dâimâ bizler Cuma ahâlis-iyle me'llif ve bağ  ve tarlalanmiz 
tarlalanyla mahlût olduğundan, mesillihimiz vukucunda Hezargrad'a gitmek gayet 
melakkatli oluyor. Bizim Cuma ya ilhak olunmamızz rica-  ederiz, diyerek, bir ar-
zuhâl takdim etmişlerdir. Arif Hikmet Beyefendi de, bu taleplerini İstan-
bul'a bildireceğini belirterek: 

zan ederiz, sonra haberi gelir, şeklinde cevap vermiştir. 

Arif Hikmet Beyefendi'nin bu hususta teklif ettiği diğer bir konu da, 
köylerin yakınındaki tarla ve mezraalarla ilgilidir. Zira, bir çok köylerin 
yakındaki tarla ve mezraalara başkaları, o köylerin ahâlisi de başka tarla 
ve mezraalara sahip olduklarından, bu durum, hem köylülerin meşakkat 
çekmelerine, hem de zaman kaybına sebep olmaktadır. Teklife göre, 
köylerin yakınındaki toprakların, sahiplerinin nzâsı  alınarak o köy ahâlisi-
ne, onlara da, uzaktaki arâzilerin bedel olarak verilmesi, her bakımdan 
faydalar sağlayacaktı r. 

lOS ID, nr. 1059, lef 6. 
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Ayrıca bir çok yollar, ilgisizlikten dolayı  bozulduğu ve çukurlar mey-
dana geldiği için, gelip geçenlerin meşakkatine sebep olmaktadır. Bu hu-
sus muhassıllar tarafından meclislere aksettirilse, her bir mahal için, azami 
40 - 50, nihayet ı  oo kuruşa halledilebilecektir. 

Son olarak, yolların birbirinden ayrı ldığı  yerlerde birer taş  dikilerek, 
ne tarafa gidileceğini belirtmek için, o taşların üzerine isimlerinin yazı lma-
sının lazım geldiği teklif olunmaktadır ". 

Taşirat Meselesi 

Istanbul'a teklif olunan meselelerden biri de, Edirne vücühundan Ah-
med Rüşdi'nin belirttiği öşür meselesi ile ilgilidir. Arif Hikmet Beyefen-
di'nin tahriratlyla birlikte Istanbul'a gönderilen bu teklife göre, taşirat 
maddesinde iki husus hatı ra gelmektedir. Bunlardan birincisi, eskiden ol-
duğu gibi, her türlü döğülen buğday ve sairenin alınması, diğeri, tarlada 

biçilmiş  demetin alınıp, her köyde beylik adıyla bir harman açarak, samanı  
karşı lığında ahâliye döğdürüp, elde edilen hubübâtını  anbara koymaktır. 

Fakat Ahmed Rüşdi, birincisinin uzun uzadıya bir iş  olup, hem mas-
rafını n çok, hem de telef-atılım fazla, ikincisinde ise, işin az vakitte arkası  
alınacağından, masrafının da az olacağını, bu durumda köylülerin işleri-
nin biraz geri kalması  muhtemel ise de, borçlarını  önceden ödeyip kendi 
işleriyle meşgul olmalarının ve ketm u ihfit töhmetlerinden kurtulmalarının, 
o gecikmeyi telifi edeceğini de belirtmektedir 

Eskicuma Nâibi Meselesi 

Arif Hikmet Beyefendi'ye müracaatta bulunan Eskicuma ahâlisi, naib 
vekili Mehmed Emin Arif Efendi'den şikayet ederek, azlini istemişlerdir. 
Şumnu meclisi de nâib vekilinin aleyhinde şehadette bulununca, kendisi-
nin, Osmanpazarı  nâibi ile becayişi kararlaştınlmıştır. Fakat Mehmed 
Emin Arif Efendi'yi tanıyan Osmanpazan ahâlisi, daha erken davranarak, 
böyle bir değişikliği kabül etmeyeceklerini bildirmişlerdir. Bunun üzerine 
Eskicuma nâib vekilinin azli, 22 Ağustos 1840 tarihinde, Arif Hikmet Bey-
efendi tarafından Istanbul'a teklif olunmuştur ". 

" ID, nr. 1059, lef 5. 
107 /M V, nr. 8o, lef 5. 

" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 3/b. 



94 	 MAHIR AYDIN 

VI) Rumeli'de Tanzimat Meclisleri 109 

Arif Hikmet Beyefendi, teftiş  esnâsında tespit ettiği meclislerin bir kıs-
mını , mensuplarının vazife, isim ve maaşları  ile birlikte, bâıllannı  ise, an-
cak müdâhil oldukları  bir meseleden dolayı  zikretmektedir. Burada, mec-
lislerle ilgili olarak tespit edebildiğimiz isimlerin tarak-nın', vesikalardaki 
teferrüat nispetinde vermek istiyoruz. Fakat daha önce, mensuplarının eh-
liyet ve aralarındaki ülfetten dolayı , takdire şâyân bir meclis mâhiyetinde 
anlattığı  Vama meclisi hakkında kanâatini, tavsifindeki zenginliği aksettire-
bilmek maksadıyla, aynen belirtmek istiyoruz: 

[Varna'da] tesviyye-i baczı  levâzım-ı  zarûriyye hasebiyle beş  on gün 
ikamet-i daiyyânemiz esnüsında, me'mûrin bendelerinin cümlesiyle hüsn-i 
âmiziş  ü ülfet ve ahvâl-i zâhire vü bâtınalanna dikkat ofunup, cümlesi ehl 
ü erbâb ve sâhib-i gayret ü hamiyyet olarak meşhüdumuz olmak ve yek-
diğerlerinden hoşnûd u râzı , cümlesi her bir husûsda bi'l-ittifak sac),  ü 
dikkat etmekde ve aczâlan gayet ehl-i ırz u sâlih kimesneler bulunmuş  ve 
husûsan, umûr-ı  zabtiyye ve muhâfazaya me'mûr ferikan-ı  kirâmdan Ziya 
Paşa bendeleri zâtında rızâ-cıly u edib ve gayûr ve nâmusunu vikayeye 
gayet mukaddem ve mecbûr olup, muhassı l dergâh-1 âli kapucubaşılann-
dan Abdülahad Ağa dahi, hayli umfirda bulunarak pişmiş  ve mesâlih-i 
me'mûresinde mukaddem ve ibrâz-ı  sadâkate hâhiş-kar bir bendeleri bu-
lunmuş  olarak, nâib efendi ve müfti efendi bendelerinin dahi ikisi de ehli-
yetli ve halük u mümtezic ve ale'l-husCıs nâib efendinin inşâ ve rabt-ı  ke-
lâma iktidân olup, sir vukuc-yafte olan husûsâtda dahi tekâsülü olmadı-
ğından, kendüye cümlenin ziyade mahabbetini mûcib olmuş  ve Şumnu 
gibi, bu meclisin dahi kâtipleri zâifce ise de, meclis me'mûrlanyla uyuşup 
imtizâc eylemi§ ve nâib efendi bendeleriyle cebr-i noksân olup, umûr-ı  lâ-
zimeleri cümlesi mihver-i lâyılunda, bilâ-kusûr tanzim ve rûyet olunmak-
dadır "°. 

ı ) Ağustos Meclisi; 
Derviş  Ağa, 200 kuruş  
Dirnitri, ı  5o kuruş  

09  Memleket Meclisleri veya Muhassı llık Meclisleri olarak da adlandırılan bu meclis-
lerin, Tanzimat Fermanı'nın tatbiki ile birlikte meydana gelmeleri münsebetiyie, Tanzimat 
Meclisleri şeklindeki tesmiyesini tercih ettik. Muhassı llı k merkezlerinde 13, mülhffic mahal-
lerinde ise 5 kişiden meydana gelen bu meclisler hakkında daha fazla bilgi için bk. Reşat 
Kaynar, Ayni eser, s. 254-257; Halil inalcı k, "Tanzimat'ı n Uygulanması  ve Sosyal Tepkileri", 

XXVIII/109-112 (1964), 625-627; ilber Ortaylı , Tanzimailan Cumhuriyete Tere/ Töne-

tim Geleneği, İstanbul 1985, S. 33-35. 

11°  İD, nr. ı 059, lef 5. 

"I CD, nr. 6965. 
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Ahiçelebi Meclisi 112  
Muhassıl Vekili 	: Salih Ağa, ı .000 kuruş  
Abdullah Efendi, 300 kuruş  
Kosti Efendi, 200 kuruş  

Babadağı  Meclisi"' 
Muhassı l 
Hâkim 
Zabtiyye 
Nüfus Nâzı rı  
Sandık Emini 
Emvâl Katibi 
Azâ 
Azâ 

Balçık Meclisi 114 

Muhassıl Vekili 
Nâib Vekili 
Az 
AZâ 

Berkofca Meclisi 115 
Muhassı l Vekili 
Nâib 
Zabtiyye 
Az 
Çorbacı  
Braveşne Meclisi H' 
Muhassı l Vekili 
Sandık Emini 
Kocabaşı  

Cuma-i atik Meclisi"' 
Muhassıl Vekili 
	

: İbiş  Ağa, 750 kuruş  
Sandık Emini 
	

: Hacı  Mehmed Ağa, 350 kuruş  
Kocabaşı 	: Markov, 200 kuruş  

I12  CD, nr. 6975. 

ID, nr. 1659, lef ii. 
1 " Rumeli Teflış  Defter:, vr. 8/a; CD, nr. 6975. 
" 5  Rumeli Tefnş  Deften, vr. 47/a; CD, nr. 4893. 
116 CD, nr. 6975. 

CD, nr. 6975. 
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: Kapucubaşı  Hüseyin Ağa 
: Elhac Süleyman Şükrü Efendi 
: Miralay Hüseyin 
: Halil Mehmed 
: Esseyyid Hasan 
: Esseyyid Ömer Tahir 
: Esseyyid Hüseyin 
: İbrahim 

Ahmed Ağa, 800 kuruş  
Elhac Hüseyin Efendi 
Sarrâci Ahmed Ağa, 250 kuruş  
Süleyman Ağa, 250 kuruş  

İhtimanlı  Ahmed Ağa: ı .000 kuruş  
Müderris Mustafa Efendi, ı .000 kuruş  
Yüzbaşı , Vidinli Hüseyin Ağa, 600 kuruş  
Koşanalı  Halil Ağa, 250 kuruş  
İ likov, 200 kuruş  

Mestan Bey, 750 kuruş  
Abdülkerim Ağa, 500 kuruş  
Dimitri, 250 kuruş  
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Çığlayık ve Sarışaban Meclisi"' 
Muhassıl Vekili 	: Zekeriya Ağa, 500 kuruş  

Sandık Emini 	: Ahmed Ağa, 400 kuruş  
Osman Ağa, goo kuruş  

Çırpan Meclisi 119  
Muhassı l Vekili 
	

: Elhac Mehmed Ağa 
Nâib Vekili 
	

: Mustafa Arif Efendi 
Zabtiyye Vekili 
	

: Ahmed Ağa 
ikzâ 
	

: Mehmed Emin Efendi 
Kocabaşı 	: Volkov 

ı  o) Drama Meclisi 120 
Mustafa Mestan Bey, 600 kuruş  
Elhac Halil Ağa, 4.50 kuruş  
Elhac Ahmed Efendi, 450 kuruş  
Sandık Emini 	: Ali Ağa, 500 kuruş  
Kocabaşı 	: Apostol, 250 kuruş  
Kocabaşı 	: Anastas, 250 kuruş  

Firecik Meclisi 12 ' 

Müfti 	 : Elhac Hüseyin Efendi, 650 kuruş  
Sandık Emini 	: Elhac Mustafa Ağa, 400 kuruş  
Defter Nâzırı 	: Mehmed Ağa, 350 kuruş  
Vücûhdan İbrahim Ağa, 400 kuruş  
Ömer Ağa, 150 kuruş  
Kocabaşı 	: Linberfaki 

12) Gümülcine Meclisi 122  
Defter Nâzırı 	: Mustafa Nâmık Efendi, 750 kuruş  
Sandık Emini 
	

: İbrahim Ağa, 500 kuruş  
Hasan Efendi, 400 kuruş  
Kocabaşı 	: Dimitri, 400 kuruş  
Kocabaşı 	: Mesko, 300 kuruş  

118 CD, nr. 6975. 

119 CD, nr. 174.12. 
120 CD, nr. 6975. 

12 ' CD, nr. 4.290. 

122  CD, nr. 6975. 
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13) Hacıoğlupazarağı  Meclisi 123  
Muhassıl Vekili 	: Osman Ağa, ı .000 kuruş  
Nâib 	 : İbrahim Efendi 
Müfti 	 : Ahmed Efendi, 400 kuruş  
Zebtiyye Vekili 	: Halil Ağa 
Kocabaşı 	: Ermeni Çorbacı  Istefan, 200 kuruş  
Hezargrad Meclisi 124  
Muhassıl Vekili 	: Yusuf Ağa, 800 kuruş  
Vücühdan Selim Efendi, 300 kuruş  
Kocabaşı  Vekili 	: Daskal, ı  5o kuruş  
Hı rsova Meclisil 25  
Muhassıl Vekili 	: Salih Ağa, 500 kuruş  
Ahmed Şükrü Ağa, 200 kuruş  
Hüseyin Efendi, 200 kuruş  
Strumiça Meclisi 126  
Muhassıl Vekili 	: Mehmed Bey, 750 kuruş  
Sandık Emini 	: Mehmed Bey, ı  5o kuruş  
Kocabaşı 	: Yorgi, 50 kuruş  
İbsala Meclisi 127  
Muhassıl Vekili 	: Ahmed Ağa, 700 kuruş  
Hacı  Mehmed Ağa, 200 kuruş  
Kocabaşı 	: Yozan, 200 kuruş  

ı  8) İnoz Meclisi 128  
Muhassıl Vekili 	: Hasib Efendi, 750 kuruş  
Ahmed Hilmi Efendi, 200 kuruş  
Kocabaşı 	: Balkov, 200 kuruş  

19) İsakcı  Meclisi 129  
Muhassı l Vekili 	: Hafız Selim Efendi, 500 kuruş  
Ali Ağa, 200 kuruş  
Kocabaşı 	: Yani, ı  oo kuruş  

23  Rumeli Tette.' Defter!, vr. 7/a; CD, nr. 6975. 

124  CD, nr. 6975. 

125  CD, nr. 6975. 

26  CD, nr. 6975. 

I" CD, nr. 4290. 

128  CD, nr. 4290. 
129 CD, nr. 6975. 

Belleten C. LVI, 7 



98 
	

MAHIR AYDIN 

Karaferye Meclisi 13°  
Müfti Efendi 	: 600 kuruş  
Sandık Emini 	: Mehmed Dâniş  Ağa, 500 kuruş  
Mustafa Edib Efendi, 400 kuruş  
Salih Bey, 350 kuruş  
Yusuf Ağazâde Agop Ağa, 350 kuruş  
Kocabaşı 	: Anastas, 150 kuruş  
Kocabaş! 	: Nikola, 150 kuruş  
Kavala ve Birgivi Meclisi 13 ' 
Muhassı l Vekili 	: Elhac Osman Ağa, 500 kuruş  
Sandık Emini 	: Elhac Halil Efendi, 400 kuruş  
Elhac Hasan Ağa, 400 kuruş  
Kocabaşı 	: Nikola, 250 kuruş  

Kızanlık Meclisi 132  
Muhassı l Vekili 
Nâib Vekili 
Zabtiyye Vekili 
Azâ 
Kocabaşı  

Köstence Meclisi 133 

Muhassı l Vekili 
Nâib 
Azâ 
ikzâ 

Lofca Meclisi 134  
Muhassı l Vekili 
Nâib 
Müfti 
Sandık Emini 
Çorbacı  

Tayyar Efendi 
Mehmed Şükrü Efendi 
Hüseyin Bey 
Tahir Bey 
Ostoyanço 

Hacı  Mehmed Ağa 
Müderris Mehmed Ağa 
Halil Efendi 
Hacı  Yusuf Ağa 
Hacı  Saçev 

Mahmud Ağa, 500 kuruş  
Abdullah Efendi 
Elhac Emin Ağa, 200 kuruş  
Mustafa Efendi, 200 kuruş  

CD, nr. 6975. 

131  CD, nr. 6975. 

32  CD, nr. 174.12. 

133  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. ı  Ila; CD, nr. 6975. 

'34  Rumeli Tefliş  Defteri, vr. 31/a. 
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25) Lom Meclisi 
Muhassıl Vekili 
Nâib 
Zabtiyye Vekili 
Nüfus Nâzırı  
Sandık Emini 
Kır Kâtibi 
Âzâ 
Çorbacı  

: Hacı  Mehmed Ağa, 750 kuruş  
: Sadık Mehmed Efendi, 500 kuruş  
: Hacı  Yusuf Ağa, 250 kuruş  
: Molla Mustafa, 300 kuruş  
: Süleyman Efendi, 200 kuruş  
: Molla Süleyman, 200 kuruş  
: Molla Halil, 250 kuruş  
: Nikola, 250 kuruş  

IVIaçin Meclisi 136  
Muhassı l Vekili 	: Mehmed Said Ağa, 750 kuruş  
Hacı  Ali Ağa, 200 kuruş  
Kocabaşı 	: Aleksi, loo kuruş  

Megri Meclisi ı" 
Muhassı l Vekili 	: Hacı  İbrahim Efendi, 650 kuruş  
Seyyid Ömer Ağa, 200 kuruş  
Kocabaşı 
	

İstovraki, 100 kuruş  

Menlik Meclisi l" 
Müfti Vekili 	: Osman Efendi, ı  oo kuruş  
Defter Nâzırı 	: Mehmed Ağa, 150 kuruş  
Sandık Emini 	: İbrahim Ağa, 490 kuruş  
Osman Bey, 150 kuruş  
İzzet Bey, 150 kuruş  
Kostantin, ı oo kuruş  
Stoyov, 50 kuruş  

Minkalye Meclisi 139  
Muhassıl Vekili 
Nâib 
Zabtiyye Vekili 
Azâ 
Âzâ 

Elhac İsmail Ağa, 700 kuruş  
Hafız İsmail Efendi 
Ali Bayrakdar 
Hacı  Murteza Ağa, 200 kuruş  
Said Efendi, 200 kuruş  

13' Rumeiz Tefliş  Defter:, vr. 4o/a. 
"6  CD, nr. 6975. 

' 37  CD, nr. 4290. 
38  CD, nr. 6975. 

139  Rumeli Teftiş  Defter:, vr. ı o/a; CD, nr. 6975. 
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Dergah Kapucubaşılanndan esbak SUITe Emini 
Süleyman Ağa, ı o.000 kuruş  
İslamboli Ali Sım Efendi, 2.500 kuruş  
Ehl-i beldeden Elhac Esseyyid Hafız Abdullah 
Efendi, 750 kuruş  
Osman Efendi, 1.5oo kuruş  
Hurşid Nasuhi Efendi, 2.500 kuruş  
Elhac Raşid Ağa, 600 kuruş  
Mansure Binbaşısı  Salih Ağa, 2.500 kuruş  
Topçu Binbaşısı  Mustafa Ağa, 800 kuruş  
Müderris Hüseyin Hakkı  Efendi, 500 kuruş  
Elhac İsmail Ağa, 400 kuruş  
Aguşi Mehmed Ağa, 500 kuruş  
Bulgar Hacı  Petralci, ı  5o kuruş  
Simyon, 150 kuruş  

Emin Bey, 3.000 kuruş  
Halil Feyzi Efendi, 2.000 kuruş  
Zeynelabidin Efendi, 400 kuruş  
Mehmed Emin Bey, 500 kuruş  
Elhac Ferhad Efendi, 600 kuruş  
Elhac İsmail Bey, 400 kuruş  
Açevkan, 300 kuruş  
Stonkov, 200 kuruş  
Yusuf Ağa, 400 kuruş  
İsmail Efendi, 200 kuruş  
Mehmed Efendi, 300 kuruş  
200 kuruş  

30) Niğbolu Meclisi '`K)  
Muhassı l 

Nâib 
Müfti 

Emlak Katibi 
Emval Katibi 
Sandık Emini 
Zabtiyye 
Zabtiyye 
Aza 
Az
Az 
Aza 
Bulgar Çorbacı  

3 ı ) Niş  Meclisi"' 
Muhassı l Vekili 
Hâkim 
Müfti 
Sandık Emini 
Meclis Katibi 
Defter Na= 
Kocabaşı  
Kocabaşı  
Gümrük Emini 
Jumal Katibi 
K.atib Muavini 
Nüfus Mukayyidi 

32) Osmanpazarı  Meclisi 142 

Muhassı l Vekili 	: Hasan Ağa, 750 kuruş  
Sandık Emini 
	

Hacı  Ahmed Ağa, 350 kuruş  
Çorbacı 	 Sazetran, 200 kuruş  

144)  Rumeli Teft4 Deftert, vr. 32/a. 

141  CD, nr. 13737. 
142 CD, nr. 6975. 
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Petriç Meclisi 143  
Muhassıl Vekili 
Sandık Emini 
Kocabaşı  

Plevne Meclisi 144  
Muhassıl 
Nâib 
Müfti 
Zabtiyye 
EmvâlKâtibi 
Emlak Kâtibi 
Nüfus Nâzın 
Sandık Emini 
Azâ 
Azâ 
Azâ 
Çorbacı  
Çorbacı  

Pravadi Meclisi 145  
Muhassıl Vekili 
Nâib Vekili 
Zabtiyye Vekili 
Az 
Azâ 

Nâib 
Sandık Emini 
Zabtiyye 
Bulgar Çorbacı  

: Mehmed Bey, 750 kuruş  
: Osman, 150 kuruş  
: Bafet, too kuruş  

Kapucubaşı  Osman Bey 
Şumnulu Ahmed Naim Efendi 
Ehl-i beldeden Osman Efendi 
Mansure Binbaşısı  Sadullah Ağa 
Mehmed Selim Efendi 
İbrahim Edhem Efendi 
Elhac Mehmed Efendi 
Salih 
Kapucubaşı  Osman Bey 
Karapehlivanzâde Elhac Ahmed Ağa 
Elhac Mehmed Ağa 
Vilad veled-i Nikov 
Hacı  Tudor veled-i Refico 

Ayân Ömer Ağazâde Hüseyin Bey 
Numan Efendi 
Süleyman Ağa 
Hacı  Süleyman Ağa 
Rüstem Ağa 

Dergah Kapucubaşılanndan Genç Osman Ağa, 
ı .000 kuruş  
İbrailli Elhac Osman Efendi, 500 kuruş  
Molla Mustafa, 400 kuruş  
Yüzbaşı  Osman Ağa, 242,5 kuruş  
Tana, 120 kuruş  

Rahova Meclisi 
Muhassıl Vekili 	: 

' 43  CD, nr. 6975. 

H's Rumeli Teftiş  Deftert, vr. 32/a. 

'45  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 5/a. 

I46 Rumeli Teftiş  Defiert, vr. 37/a. 
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37) Ruscuk Meclisi "7  
Silistre Eyâlet Müşiri 
Muhassı l 
Müfti 
Zabtiyye 
Sandık Emini 
Nüfus Nâzı rı  
Azâ 
Az 
Kocabaşı  

: Vâsıf Mehmed Paşa (Ruscuk'da mulcim) 
Ferik Hafız Paşa 
Hâfız Osman Nuri Efendi, 5oo kuruş  
Topçu Livası  Birgivili Mehmed Paşa 
İmamzâde İbiş  Ağa 
Hüseyin Efendi, 500 kuruş  
Uzunâbâcli Mühürdâr Ahmed Efendi, 400 kuruş  
Portakalcızâde Hacı  Mehmed Ağa, 400 kuruş  
Delçev, 250 kuruş  

38) Serez Meclisi'«  
Abdi Mecid Bey, 750 kuruş  
Mehmed Sami Bey, 650 kuruş  
Gümrükcü Hacı  Mehmed Ağa, 5oo kuruş  
Hacı  Ahmed Ağa, 500 kuruş  
Kocabaşı 	: Istambal, 250 kuruş  
Kocabaşı 	: Kostantin, 250 kuruş  

39) Servi Meclisil" 
Muhassı l Vekili 
Nâib 
Müfti 
Sandık Emini 
Çorbacı  

: Mehmed Ağa 
: Lomlu Şeyh Ali Efendi 
: Mehmed Sadı k Efendi 
: Ali 
: Hacı  Stoyan 

40) Silivri Meclisi 150 

Kapucubaşı  At â Bey, 500 kuruş  
Abdullah Ağa, 5oo kuruş  
Müfti 
Sâlih Bey, 500 kuruş  
İ lyas Ağa, 300 kuruş  
Kocabaş! 
Kocabaşı  

Osman Efendi, 400 kuruş  

Zotri 
Antaş  

14' Rumeh Tefhş  Defteri, vr. 22/a, CD, nr. 6975. 
"8  CD, nr. 6975. 

49 Rumeli Tefh; Defterı, vr. 30/a. 

CD, nr. 4290. 
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4 I) Sofya Meclisi Is1  
Hasan Ağa, 500 kuruş  
Mehmed Bey, 500 kuruş  
Müfti 	 : Mustafa Efendi, 250 kuruş  
Hasan Hamdi Efendi, 500 kuruş  
Halil Hulüsi Efendi, 400 kuruş  
Kocabaşı 	: Koço, 200 kuruş  
Kocabaşı 	: Nikolcev, 200 kuruş  

Sultanyeri Meclisi 152  
Muhassı l Vekili 	: İbrahim Efendi, 800 kuruş  
Hafız Mehmed Efendi, 300 kuruş  
Kocabaşı 	: Yayçev, 150 kuruş  

Şurnnu Meclisi 153  
Muhassı l 
	

Ferik Mehmed Arif Paşa 
Müfti 
	

Süleyman Efendi, 500 kuruş  
Sandık Emini 
	

Hacı  Mustafa Ağa, 500 kuruş  
Defter Nazır' 	: İbrahim Efendi, 500 kuruş  
Elhac Hüseyin Hamdi Efendi, 400 kuruş  
Esseyyid Hasan Efendi, 400 kuruş  
Kocabaşı 	: Stoyan, 350 kuruş  
Kocabaşı 	: Saçador, 350 kuruş  

Şehirköyü Meclisi 154 

Muhassı l Vekili 	: Mehmed Ağazâde Mustafa Efendi, ı .000 kuruş  
Müfti 	 : Şeyh Abdürrahim Efendi, 250 kuruş  
Kocabaşı 	: 200 kuruş  

Tekfurdağı  Meclisi 155 

Muhassı l 	: İbrahim Efendi, 500 kuruş  
Müfti 	 : Hasan Efendi, 650 kuruş  
Zabtiyye 	: Ali Sıddık Efendi, 500 kuruş  
Emval Katibi 
	

: Ahmed Bey, 5oo kuruş  
Emlak Katibi 	: Ahmed Bey, 400 kuruş  

' 5' CD, nr. 4893. 

152  CD, nr. 6975. 

153  ID, nr. 1059, lef 5; CD, nr. 6975. 

'" CD, nr. 4893. 

155  CD, nr. 12226. 
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Rum Kocabaşı 	: Limraki, 250 kuruş  
Ermeni Kocabaşı  : Anatin, 250 kuruş  

Temürhisarı  Meclisi 156 

Muhassı l Vekili 
	: Mehmed Garib Bey, 750 kuruş  

Ali Bey, 450 kuruş  
Kocabaşı 	Stoyan, 250 kuruş  

Tulca Meclisi 
Muhassı l Vekili 	: Kilili Hüseyin Efendi, 800 kuruş  
Müfti 
	

Tatarköylü Mahmud Efendi 

Aza 
	

Kilili Camii imamı  Hafız Halil Efendi, 200 kuruş  
Rum Çorbacı 	: Yasef 

Varna Meclisi ı" 
Muhafız, Zabtiyye ve Meclis Reisi: Ziya Mehmed Ali Paşa, 25.000 kuruş  
Muhassı l 
	

Dergâh Kapucubaşılarından Abdülahad Ağa, 

ı  o.000 kuruş  
Seri Hâkim 
	

Kadı  Mehmed Emin Efendi, 2.500 kuruş  
Müfti 
	

Halil Efendi, 550 kuruş  
Emlak Katibi 
	

Mehmed Arif Efendi, 2.500 kuruş  
Emval Katibi 
	

Hüseyin Hüsnü Efendi, 1.500 kuruş  
Sandık Emini 
	

Hasan Ağa, Boo kuruş  
Aza 
	

Hacı  Hasanzade Mustafa Arif Ağa, 500 kuruş  
Aza 
	

Tüccardan Abdülaziz Ağa, 450 kuruş  
Aza 
	

Sipahi Mütekaidi Halil Ağa, 450 kuruş  
Rum Çorbacı 	Çorbacıoğlu Dimitri, 250 kuruş  
Ermeni Çorbacı 	Nerkis, 250 kuruş  

Yenice-i karasu Meclisi 159  

Muhassıl Vekili 	: Hüseyin Bey, I.250 kuruş  
Yüncüzâde Ahmed Ağa, 400 kuruş  
Kocabaşı 	: Dimitri, 200 kuruş  

Yenipazar Meclisi 16° 

Muhassıl Vekili 	: Mustafa Ağa, 750 kuruş  

06 CD, nr. 6975. 

157  Rumeli Teftış  Defteri, vr. 16/a; CD, nr. 6975. 

ı" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 6/6; CD, nr. 6975. 

1" CD, nr. 6975. 

16°  CD, nr. 6975. 
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Sandık Emini 	: Selim Ağa, 350, kuruş  
Çorbacı 	: Yani, 200 kuruş  

Yenişehr-i fener Meclisi 161  
Arif Ağa, 400 kuruş  
Dâniş  Bey, 400 kuruş  
Halil Bey, 400 kuruş  
Hacı  Mehmed Bey, 700 kuruş  

Zagra-i atik Meclisi 162  
Muhassı l 	: Elhac Mesud Ağa 
Hâkim 	 : Ali Reyhan Efendi 
Zabtiyye 	: Binbaşı  Musa Bey 
Müfti 	 : Ali Efendi 
Defter Nazın 	: Mehmed Kamil Bey 
Sandık Emini 	: Mehmed Tahir Bey 
Aza 	 : Kadızade Ahmed Ağa 
*Aza 	 : Memiş  Ağa 
Kocabaşı 	: Naçov 
Kocabaşı 	: Dimitri 

Zagra-i cedid Meclisi 163  
Muhassıl Vekili 
Nâib Vekili 
Zabtiyye Vekili 
Aza 
Kocabaşı  

Zihne Meclisi 164  
Muhassıl Vekili 
Sandık Emini 
Kocabaşı  

Ziştovi Meclisi 163  
Muhassıl Vekili 
Hakim 

: Mehmed Emin Ağa 
: Elhac Mehmed Efendi 
: Seyyid İbiş  Ağa 
: Hafız Musa Ağa 
: Islof 

: Ali Rasim Efendi, 750 kuruş  
: Hüseyin Ağa, 500 kuruş  
: Stonkov, 250 kuruş  

: Vücüh-ı  beldeden Salim Ağa, 1.250 kuruş  
: Vidinli İbrahim Efendizâde Mehmed Said 

16' CD, nr. 4.290. 
I 62  CD, nr. 174.12. 
163  CD, nr. 17412. 

164  CD, nr. 6975. 

ı" Rumeli Tefuş  Defteri, vr. 26/a. 
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Müfti 
Sandı k Emini 
Nüfus Nazır' 
Nüfus Mukayyidi 
Bulgar Çorbacı  
Jumal Katibi 
Zabtiyye 

Elhac İbrahim Efendi 
Elhac Hasan Ağa, 500 kuruş  
İsmail Arif Efendi, 200 kuruş  
Eşref Efendi, 200 kuruş  
Renkolcov, 200 kuruş  
200 kuruş  

: — 

VII) Ziraat ve Ticarete Dair Bazı  Malı-1111k 

Arif Hikmet Beyefendi, dolaştığı  mahallerin ziraat ve ticareti hakkında 
da makımat toplamaya çalıştığından, bu hususta teftiş  defterinde yer alan 
ve özellikle meyve, sebze ve hubilbata dâir olan tespitlerini, faydalı  olacağı  
kanaatiyle belirtmek istiyoruz. 

Vidin" : 
Hı nta 
Yulaf 
Nohud 
Çavdar 
Dı rakışeftali 
Badem 
Armut 
Vişne 
Kızı lcı k 
Kayısı  
Dut 
Kestane 
Hıyar 
Balkabağı  
Patlıcan 
Frenkpatlıcanı  
Şalgam 
Komyer 
Pı rasa 
Semizot 
Marul 

Pumei? Pltış  Dejten, vr. 4:; 

Şair 	 Kokoroz 
Darı 	 Burçak 
Böğrülce 	Bakla 
Akbuğday 	Karadut 
Fındı k 	 Ceviz 
Şamdutu 	Elma 
Ayva 	 Erik 
Kiraz 	 Üzüm 
Şeftali 	 Zerdali 
Muşmula 	Üvez 
incir 	 Nar 
Kavun 	 Karpuz 
Asmakabağı 	Kestanekabağı  
Delikabak 	Sakızkabağı  
Karabamya 	Bamya-i sultanii 
Karaturp 	Beyazturp 
Pancar 	Yerelması  
Çilek 	 Böğürtlen 
Ebegümeci 	Ispanak 
Alabaş 	Havuç 
Salata 	 Pazı  
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Lom 

Niğbolu 168  

Hacıoğlupazarağı l" 

Vodine 
Moskovkavunu 

Elma 
Şeftali 
Kiraz 
incir 
Sakızkabağı  
Patlıcan 
Pırasa 
Bakla 
Arpa 
Kablıca 
Böğrülce 
Bal 
Soğan 

Hınta 
Darı  
Yulaf 
Fasulye 
Vişnab 
Ayva 
Zerdali 
Ceviz 
Üvez 
Muşmula 
Karadut 
Kabak 
Meyankökü 

Kızılca 
Şair 
Burçak 
Kavun 
Fülüs 

Kantartopu 
Selimdevleği 

Armut 
Zerdali 
Kızılcık 
Kavun 
Dolmakabağı  
Lahana 
Duhan 
Fasulye 
Darı  
Yulaf 
Nohud 
Tuz 

Şair 
Kablıca 
Nohud 
Kiraz 
Elma 
Şeftali 
Erik 
Unnab 
Kızılcı k 
Iğde 
Kavun 
Patlıcan 
Bal 

Darı  
Yulaf 
Böğrülce 
Karpuz 

Dölekkavunu 
Şeftalikavunu 

Ayva 
Vişne 
Fındık 
Karpuz 
Bamya 
Kestanekabağı  
Ispanak 
Buğday 
Kokoroz 
Çavdar 
Arnavudbuğdayı  
Sürekçilik 

Kokoroz 
Çavdar 
Mercimek 
Vişne 
Armud 
Kayısı  
Badem 
Kestane 
Fı ndı k 
Dut 
Karpuz 
Bamya 
Ipek 

Mısı r 
Kablıca 
Erik 
Bal 

Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 4.0/a. 
68  Rumeli Tefliş  Defteri, vr. 33. 

1" Rumeli Teft4 Defter: vr. 7/a, 
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Buğday 	Arpa 
Darı 	 Karpuz 

Mısı r 
Bal 

Sofya' 71  
Maline Govline Pidekabağı  
Pancar Çilek Suntra 

ŞehirkOy ii' 72  : 
Üzüm Erik Dokuma 

Zzş.  touim : 
Sürekçilik Tuz Dokuma 

Berkofçal" : 
Sürekçilik Tuz Dokuma 

Niğbolum : 
Üzüm Kiraz Vişne 
Sürekçilik Tuz Yapağı  

Si1ıstre' 7 	: 
Hı nta Üzüm 

Ruscukt" : 

Pravadi ' 78  : 

Balçık 179  : 

Tulca's° : 

Lofca' 81  : 

Üzüm 

Bal 

Bal 

Karpuz 

I" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 36/a. 
Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 53/a. 

172  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 48/a. 
'3  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 26/a. 

'74  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 47/a. 
'75  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 33/a. 

176  Rumeli Telli; Defteri, vr. 21/b. 
'-' Rumeli Telli; Defteri, vr. 4o/a. 

1" Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 5/a. 
79  Rumeli Telli, Defteri, vr. 8/a. 
'8° Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 16/a. 
'1  Rumeli Teftiş  Defter:, vr. 31/a. 
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Dokuma 
Rahova' 82  : 	

Yapağı 	Bal 

Pfrvne183  : 
	

Üzüm 

VIII) Teftiş  Tâlimatnâmesi 

Tanzimat'ın teftişine dair kaleme alınan ve memuriyetleri esnasında 
düstür ittihaz etmeleri için, birer süreti hem Arif Hikmet Beyefendi'ye 
hem de Çerkeşi Mehmed Efendi'ye verilen tâlimatnâme, aynen şu şekilde-
dir: 

Evvelki madde: Efendi-i müşârünileyhümâ bi-minnet-i tel Der-sacâ-
det'den hareket ve muktezâ-yı  me'mûriyyetleri üzre mevzuc-ı  meclis olan 
kazâlara vuslatlarında, yedlerine verilen fermân-ı  âllyi kırâat, akibinde hi-
tâbiyye-i lisâniyye ve hükümet-i şerciyye ve akliyye ve icâbât-ı  nizâmiyye 
ile tanzimât-ı  mülkiyyeden murâd-ı  hazret-i pâdişâlû olan macmûriyyet-i 
mülkiyye ve menfaat-i umümiyye niyyet-i nâfiasını  her bir mahallin icâb-ı  
hâl ve makamına göre tefhim ve telkin ve kulüb-ı  ahâli ve tebeayı  ez-her-
cihet tanzimât-ı  müesseseden dolayı  teşvik ve te'min eyleye. 

İkinci madde: O makule meclis olan mahallerin, ber-vech-i muharrer 
umür-ı  mütenevviasına me'mûr zâtlar ile görüşüp ve tertib olunan meclis-
lere gidüp ve aczâlarını  görüp tanzimât-ı  hayriyyeye dâir usül-i mütenevvia 
ve mevâdd-ı  icrâiyyelerini, yacni murâd-ı  devlet-i aliyye ne vechile iclân 
olunmuşdur ve ahâli ve tebea ne sürede anlamışdır ve intihâb-ı  
ahâli hâsı l olmuş  mudur ve mevâdd-ı  vakca hakk ü adi üzre söyleşilmekde 
midir, yoğise baczı lannın re'y-i hodu ve teferrüdü ile meclislerde adem-i 
emniyyet ve şâibe-i arz ve noksâniyyet muâmelât-ı  reddiyyesi var mıdı r, 
yok mudur, elhasıl bu vâdilere dair reıh-1 nizam mesâbesinde mevâdd-ı  
esâsiyyeyi dikkat-i nazariyye ve hakikat-i yakıniyye ile anlayup ve icâbına 
göre bu maddeleri hafi ve cebi tecessüs ve taharri edüp ber-vech-i âti âna 
göre iktizâsına mübâderet ede ve o makule meclis aczâlan intihâb ile ter-
tib olunmamış  olduğu halde, iş  bu meclis tertibi hakkında müesses olan 
taclimât usülünce yeniden intihâb-ı  ahâli ile tertib ve tanzimine dikkat ey-
leye. 

182  Rumeli Tefltş  Deftert, vr. 37/a. 

"3  Rumeli Teftiş  Defteri, vr. 32/a. 
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Üçüncü madde: Çünki efendi-i müşarünileyhümânın sıfat-ı  me'müriyye-
ti hakk ü adalet ve muvazene-i hakkaniyyet ile olmak icâb-ı  maslahatdan 
olmağla, tahkikat vakcasında emare-i kizb ü mübâlağa ve ictiraz-ı  mahsü-
saya dair zanniyyâtı  olduğu halde tefrik ü tedkik ve dâimâ me'müriyyetce 
harekat ve işcarat ve icraatı  kemal-i usül-i macdelet ve hakkaniyyete tevfik 
ve tatbik olunmak, zaten indlerinde dahi mültezim göründüğünden, vardı-
ğı  mahallerde edeceği tahkikat mevkic-i sahihaya göre o makule me'mil-
riyyetin bir güna hilaf-ı  nizam ve maksad-ı  li harekat-1 na-makbülesi 
vaki` olmuş  ise, garazsızca keyfiyyeti derhal Babıali'ye inhâ ve işaret ve 
tanzimat-ı  hayriyye usûlüne tatbika riayet eyleye. 

Dördüncü madde: Beyana hacet değildir ki, cemic  zamanda bu makule 
nizamat-ı  mevzucanın devam ü icrası, me'rnür olanlann ikdâm ü ihti-
mâmlanna mevfük olduğundan ve bu dahi ittirak-ı  me'mürine menüt ve 
merbüt olacağı  mevadd-ı  müsellemden ve bunun hilafinda bulunanlar, 
mazarrat-ı  umümiyye-i mülkiyye ve belki madde-i tefrika-i ümmet-faziha-i 
reddiyyesinde bulunmuş  demek olacağından, şercan ve kanünen o makule 
bed-hahanın def`ii refcleri te'kid ü teşyid bünyan-ı  nizâmiyyeden bulundu-
ğundan, o misillü şerciyye ve zabtiyye ve mâliyye me'mürlanndan beynle-
rinde nifak u şekak vukucuyla madde-i matlübe-i nizâmiyyenin adem-i ic-
rasına sebeb olanlar ve husüsiyle ceza kanün-nâmesinin men` eylediği me-
vadd-ı  adideye mütecâsir bulunanlar ve la-siyemma madde-i tahribiyye-i 
mülk ü milletin en alt kaviyyesi olan ve 5er-can ve aklen tecviz olunmayan 
madde-i reddiyye-i zulm ü taaddi ve rüşvet misillü harekat-1 memnuciyye-
ye cesâret edenler olduğu halde, her kim ise sahiha-i sarihasıyla bilâ-ketm 
kemal-i safvet ve hakkaniyyet üzre derhal bu tarafa işcar eyleye ve bu ma-
kulelerden farazâ evladı  dahi bulunsa katcan sahâbet etmeyüp ve hukuk-ı  
nân ü nicmet-i saltanat-ı  seniyye madde-i mefrüzasını  gözedüp, hakikat 
üzre beyân ve ihtar eyleye. 

Beşinci madde: Efendi-i müşarünileyhümâ te'sis-i nizâmât ve tahkik-i 
ahval ü keyfiyyât zımnında, o maküle meclis bulunan kazalarda, iktizası  
vechile bir kaç gün ikamet ile tesviyye-i maslahata himmet eyleyeceği mi-
sillü, böyle me'mürlarda kemâl-i nezaket ve adem-i kibr ü gaflet elzem ve 
kendülerince dahi mültezim olacağından ve devletlere göre hukük-ı  tebaiy-
yetde her kavm ve şahsi siyyân tutulması  ve ana göre ihkak-ı  hakk olun-
ması  kavâid-i esasiyye-i düveliyyeden bulunduğundan, bu cihetle ifade-i 
hal zımnında bay ü gedâ ve müslim ve reâyâ yanlarına gelmeğe ve ifade-i 
hal eylemeğe me'zün olduklarını, icâbına göre neşr ü işaca eyleye ve esnâ-
yı  râhda mürür edeceği kur'-'1 ve kasabâtda tahkikat-ı  ahval lazimeden ol-
mağla, katcan gaflet olunmaya. 
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Altıncı  madde: Bi-minnet-i teala iş  bu tanzimat-1 hayriyyenin gayet-i 
rrıatlûbesi, macmüriyyet-i mülk ü millet kaziyye-i nafiası  demek olacağın-
dan, yaver-i tevfikat-ı  samedâniyye ile,bundan böyle ez-her-cihet istirâhat-i 
tebea ve memleket ve refâh ü emniyyet ile istihsal-i esbab-ı  macmüriyyet-
teri ne maküle şeylere, yacni her mahall ü mevakicin mahsfflat-ı  arâziyye 
ve ticâret-i mahsüsa ve sınaat-ı  muctâdesine göre bu makule esbab-ı  mac-
müriyyetin tevfir ü teksiri nasıl ikdâm ve ne vechile ikdâr ü sermayeye 
mevküf görünür ise, bu misillü mevadd-ı  nafiaya dahi tahkik ve mazbata-
yı  mahsüsaya kayd ü tahrir ile, bi-minnet-i tel avdetlerinde takdim ü 
ifacleye bezl-i rilyet 

Yedinci madde: Tasmimat-ı  seniyyeye göre, ilerüde memâlik-i mahrü-
sa-i şahaneden müretteb olan emval-i vergünün her bir mahallin macrnâ-
riyyet-i hakikiyye ve tahammülât-1 sahihasına göre, tevzic-i umûrni süretiy-
le tahsisi enseb ve ehven göründüğünden, şimdiden, dolaşacakları  mahal-
leırin ziraat ve ticaret ve sınaat ve sair cihetlerle tahammüllerine göre 
vergülerinin zammı  ve baczı  tahammüllerinden ziyade bulunan mahallerin 
tenzili lazım geleceğine nazaran, bu maddeleri dahi kendüsü mukteza-yı  
dirayeti ve meşhüd-ı  tahkiki üzre lede'l-hace ana göre tanzim olunrnak 
üzre maclürnat-ı  valuasını  zabt ve hıfz eyleyüp her bir kazanın sene-i sabı-
ka vergüleri dahi ne mikdâra baliğ  olmuş  ise, mahallerinde başka başka 
tahkik ve istiknâh ederek keyfiyyetini mikdar-ı  sahibiyle mahallerinden 
pey-der-pey sürcat üzre bu tarafa işcar eyleye. 

Sekizinci madde: Husûsat-ı  vakcanın birinden şayet iştibâh vukucuyla 
taclimat-ı  seniyyeye tatbikinde dahi mugayeret-i ezhan cihetiyle ihtilaf bu-
lunarak faysal verilmediği takdirde, ol madde meşihata etrafıyla izah ve 
tasrih olunarak, meclisce bi'l-müzakere Dersaacdet'e mahtümen arz ve isti-
zarı  kı lına. 

Dokuzuncu madde: Efendi-i müşarünileyhümânın masarı f-ı  seferiyyeleri-
ne vâfi harc-ı  râh ve maaş  icta ve tahsis buyrulmuş  olduğu eclden, varaca-
ğı  mahallerden gerek beytütet edecekleri hâne kirası  ve gerek hayvanat 
ücreti ve me'külat masarı fı  ve'l-hası l bir sudan macada cüzei ve külti her 
ne olur ise olsun kendü yedlerinden idâre ve tanzim eylemesi lazım gele-
ceğinden, bu dakikalara kemâliyle dikkat ve bu vechile dahi tanzimat-1 
hayriyyenin asar-ı  hasenesini ficlen irâe ve ibrâza himmet eyleye. 

Hiltıme: Bu makule me'müriyyet-i cesimeye me'mür olan zâtlara veri-
len taclimat mahdüdü'l-müfad olmayarak, bir azı  dirâyet-i zâtiyye ve mac-
lûrnat-ı  mevkicie ve bir azı  dahi vukucat-ı  hâliye ve âtiye göre gönderile- 
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cek vesaya-yı  icabiyyeye havale olunageldiğinden, bundan böyle mevadd-ı  
icâbiyye lüzümuna göre işcâr olunacağından, öylece hareket olunması  
lazım geleceği ve efendi-i müşarünileyhümâ haysiyyat-ı  zâtiyye ve kisbiyye 
ve ahlak-ı  marziyye ve maclürnat-ı  usül-i sehiyye ile mevsuf olarak 
mevadd-ı  nizâmiyye ve taclimat-ı  aliyyenin hilfı  hareketde bulunmayaçtak-
lan meczılmat-ı  yakıniyyeden olup, bir güna te'kidata hacet yoğise de 
hıfz-ı  li'l-nizam baczı  mertebe ihtaratın derci dahi tabicat-ı  maslahatdan ol-
mağla, hudâ-negerde hilaf-ı  nizam hareket-i nâ-marziyye tahakkuk eder 
ise, kendü aczaları  kav i dacvacı  yacni Meclis-i ahkam-ı  adliyye, aleyhinde 
olacakları  bedihi olduğu misillü, bi-tevfikihi tel me'mül-ili vechile hi-
demat-ı  makbüleye muvaffak olarak, avdetlerinde hüsn-i mükafat-ı  seniy-
yeye mazhar olacakları  dahi, kayd-ı  taahhüd ve ifadeden azadedir. 

B) RUMELI TEFTİŞ  DEFTERI 

Osmanpazarı , Şumnu, Pravadi, Vama, Hacıoğlupazarcığı, Balçık, Ko-
vama, Minkalye, Köstence, Burlak, Karamurad, İnhan, Babadağ', Tulca, 
İskaçı, Maçin, Dayekaryesi, Hı rsova, Silistre, Ruscuk ( ı  /b)'". 

OSMANPAZARI, mülhak Şumnu. 	Cürnadelahir sene 56. Vu- 
sül leyletü'l-selase, saat 4. Salı  gecesi saat dörtde, Cürnadelahir'in on 
üçünde Osmanpazarı  kasabası  vusül müyesser oldu. Tatar Hüseyin'in ha-
zı rladığı  hana nüzül olundu. Kamil Paşa bizden evvel gelmiş, sabah, Salı  
günü geldi. Bir mikdâr ülfet etdik, saat dörtde binüp Ruscuk tarafına git-
ti. Sonra vücüh geldi, hayli mahabbet olundu. Derbendin mâhiyye husü-
su ve derbendden bahşiş  aldıkları  taclim taşına gelmezden evvel, yolda bo-
zulmuş  mahallin tesviyyesi ve Fargan reayasının cizye husüsları  ifade 
olundu. Osmanpazarı 'nın tahminen senevi ihtisabı  15.000 guruş. 

Ziştovi karşusunda sayd-ı  mahi edenlere Ulak cânibinden "Tuna 'nın 
mit bizimdir" deyü, nısfı  tecavüz, mani` olup, sayd etdirmezler imiş. Mac-
hezâ kendüleri nısfı  tecavüz edüp, sayd ederler imiş. Ziştovi karşusunda ve 
bir mikdar balasında Mahzar Adası  bir mikdâr bala ve diğer Büyük Ada. 
Ziştovi karşusunda ve biri Dimitraki Adası, bu üç adanın beyninde sayd-ı  
mahıye mani` olurlar. 

Yirmi beş  senesi Şa`ban-ı  şerifinin galiba dokuzunda, vire ile çıkmış-
lar. Sonra bir mikdâr mürörunda, yirmi gün mikdarı  sonra reâyâyı  

Ahmed Arif Hikmet Beyefendi, teftiş  ettiği mahaller hakkında, mufassal mâlümât 
vermesinin yanı  sıra, bu güzergâha clâtül olan mahallerin isimlerini, toplu olarak da vere-
bilmektedir. 
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sürmüş, beldeyi ihrâk etmişler. Sonra yine, iki sene sonra bir mikdâr İs-
lam cern' edüp, sonra gelüp, bir gece sabaha karib, Tuna incimadında 

cümlesini esir edüp, sonra karşudan bir kaç kız alup, macadasını  terk et-

miş. 

Hakim, Mehmed Said Efendi, 800 gruş. Muhassıl vekili, Mehmed Şa-

hin Ağa, 1.250 gruş. Müfti, Elhâc İbrahim Efendi, aczadan. Sandık emini, 

Elhâc Hasan Ağa, 5oo guruş. Bulgar çorbacısı, Rankolçov, 200 guruş. 
Nüfus nazın, İsmail Arif Efendi, 200 gruş, Nüfus mukayyidi, Eşref Efendi, 

200 guruş. Curnal mukayyidi, 200 guruş. Zabtiyye. 

Cevamic-i Ziştovi: 185  Hacı  Veli. At Pazarı. Hacı  Ramazan, bila-mina-

re, bu dahi kadimdir. Saat Camici, camic-i atikdir. İhsâniyye, bu dahi ka-

dImdir, yüz senelik kadar. Câmic-i cedid. Hacı  Mahmud. Feyzi Ağa. İske-

le. Kadı, arsa-i hâliyedir. Salim Ağa, bila-minare. Evliya Hoca. Çarşu Ca-

mici, Seyl deresi arsasını  mahv etmiş. Mesâcid: Hacı  Abdullah. Yeni Mes-

cid. Kıbtiyan Mescidi (2/a). 

Ruscuk'dan. Dolab karyesi. Ruscuk'dan çıkup kıbel-i magribde bir 
saat sonra, solda Dolab karyesi mürür olundu. Tarikden bir çar-yek bacid 

rey a karyesidir. Ruscuk'a bundan akreb Ortaçiftlik karyesinden mürür 
olundu. Yine solda, reayadır, Ruscuk'a nısf saat. Bundan evvel, Ruscuk'a 

nıfs saatden akalce Kule karyesi mürür olundu. Rey, yine solda. Hâric-i 
Ruscuk'da taşdan Lom köprüsü mürür olundu. Yine bir saat mürürunda, 

sağda tabya münir olundu. Tabya toprakdan, Moskov amelidir. On beş  
yirmi adım sonra bir tahta köprü mürür olundu. Dört saat sonra Pergos'a 
geldik. Şiddet-i şitâ zulmet-i leyl münasebetiyle, lulağozlar yolu şaşurup, 
bir saat teehhür etdik, dört saatde geldik. Pergos ise Ruscuk'a üç saatdir. 
Bir gece Hacı-oğlu Muhtar Ömer Ağa'nın evinde yatup, Salı  gecesi, Salı  
günü saat yedide bindik. Kar yağmak üzere. Bu karye[ye] dört [saat] me-

sâfede vaki` yine Ruscuk kurasından Basin karyesine teveccüh olundu. Bir 
saat mürürunda, Tuna kenarında Sivri-kaya nâm, beş  adem kaddince bir 

taş  kaya harâbesinden münir olundu ve Sivri-kaya etrafında Ceneviz'den 

kalma, suyun kenarında bir kalca asan ve kara tarafından yine bir kara 

asan var idi. Bu ikisinin arasından geçdik. Bu mahalde Derbend nam 

185  Bu teftiş  defterinde yer alan mimâri eserler ve özellikle de câmiler, Ekrem Hakkı  

Ayverdi tarafından tespite çalışı lmışsa da, tamamından istifâde edilmemiştir. Bu konuda, 

yalnız Ziştovi'ye'ait bir mukayese için bk. Ekrem Hakkı  Ayverdi, Avrupa'da Osmanlı  Mimâr 

Eserleri, İstanbul 1982, s. 139. 

Belleien C. LVI, 8 
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mahallin içinden geçüp, saat dokuz buçukda Basin'e geldik. Anda Hacı-oğlu Ismail'in odasına indik. Anda zuhru ve asn edâ edüp, bahşiş  veriip, 
saat on buçukda bindik. Nevgrad'a nısf saat kala, Ziştovi kurâsından sağ-da Grosna harasından münir olundu. Bacclehu Yantıra nehri kenarına ge-lindi. Donmuş  ve lakin hafif mahtıf mahalli var. Köyden bir kaç kimesne 
gelmiş, anların delâletiyle,birer birer, âheste, selâmetle geçdik. Sonra bir 
mikdâr gidüp, gece saat birde Nevgrad'a geldik. Hayli dağınık karyedir, 
akarsuyu yokdur, Yatı ra nehr[inden] içerler. Minâreli câmici var. Basin sahrâsında büyük orduyu Rusyalu basup, külli cenk olup, nihâyetsiz eş-has âhirü'l-emr, Koşanalı  Halil Paşa ahşam üstü şehid, ordu bozulmuş  ve Koşanalıyı  buraya defn etmişler, sonra üzerine taş  dikmiş. Mezar köyün 
üstünde, Ruscuk tarafından mevcüddur (2/6). 

ŞUMNU. Şerif Paşa Câmici, kubbeli ve kurşunlu, medresesi ve 
kütüb-hânesi vardır. Eski Câm'i, Nasuh Paşacnındı r ve medresesi vardı r. 
Saat Câmici. Debbağ-hâne, Hacı  Receb bini etmişdir. Çarşu Câmici. Ka-
raman-zâde Câmci. Dümdâr Câmici. Meşikli Câmici, medresesi vardır. 
Murâdiye Câmici, sebeb-i tesmiyyesi, herkes murâdıyla bir mikdâr nesne 
verüp bu câmici bina etmişler, binâenaleyh böyle tesmiye olunmuş, sonra 
muhterik olup, cami` ve medresesini, Ruscuk'da divân katibi Halim Efen-
di bina eylemiş, tahminen sene 1240. Şerif Ağa Câmici, kurbiyyetiyle olu- 
nup, bânisi değildir. Sıçancık Câmici. Yanık Câmici. Çalı k-oğlu Câmici. 
Veli Efendi (3/a). 

Solak Sinan Mahallesi, der-Şumnu. Sükkânından Ali Çelebi ibn Yah- 
ya câmic  bina eylemiş, der-Şumnu. Tarihül-vakfiyye fi evâhir-i Zilkaccle 
sene 1026. 

Mehmed Emin Arif Efendi Selânikli, Şumnu mülhâkı  Hersekli Cum 
ca'da nâib vekili idi. Ahâli kabâyih isnâdıyla azlini taleb edüp, bu husüs--
da Şumnu meclisi dahi şahâdet edüp, Osman-pazarı  ile becâyiş  olunacak 
idi. Anlar da mukaddem hakim olup, anlar dahi ahvâlini bildiklerinden, 
kabül etmeyüp, azli tarafımızdan sipariş  olundu. Fi 24 Cümâdelâhir sene 
56. 

Evkaf husüsunda bir zamm-ı  icâret ve bu zamime olmak üzere üç 
yüz guruş  mâhiyye ile bir müdir Ali bin Mehmed ve yüz elli guruş  
mâhiyye maaş  ile Ali bin Hüseyin kâtib olunmak istidcâsında bir mazbata 
tahrir olundu. Tarafımızdan bilâ-temhir, fi 23 Cümâdelâhir sene 56. 
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Şerif Halil Paşa Camici vezâif ve masanfi içün mazbata tarafımızdan 
temhir olundu. Fi 23 Cümadelahir sene 56. Mukaddem dahi mazbata 
takdim olunmuş, fi 28 Rebiülâhir sene 56. 

Hacı  Ali Ağa-zâde ser-bevvabin-i dergah-1 giden Mustafa Bey, Eski-
cumca acyanı  olup, bu tarihe kadar bir senelik hesabından dolayı, hâric 
ez-defter musahhah yetmiş  iki bin guruş  istirdadını  ahâli Şumnu meclisin-
de istida ederek, ahirü'l-emr mir-i ınürnaileyh tarafından ahâli tarafına on 
bin guruş  ictasıyla musâlaha oldular ve tarafımızdan mazbatası  temhir 
olundu, ü23 Cümadelahir sene 56. 

Muhassıl ve zabtiyye paşalar ve me'mürin ve ketebe ve sâirenin bir 
aylık maaş  ve mâhiyyeleri: 41.225 guruş, zabtiyye kavvaslannın bir aylık 
mahiyyeleri: 2.500 guruş, asakir-i mürettebenin bir aylık maaş  ve mahiy-
yeleri ve tacyinat-baha ve masanfat-ı  müteferrika ve yevmiyyeleri: 8.562 
guruş, derbendât bekçilerinin bir aylık mahiyyeleri: 810 guruş, yerlü top-
çulannın bir aylık mahiyyeleri: 8.200 guruş, yekün: 61.297 guruş  X 12 

şehr = 735.564 guruş. 

Sene-i sabıkada adi ve gayr-i adi fıkradan çıkmış  olan emval-i müret-
tebe ve gayr-i mürettebenin bir senelik icmâli: 593.535 guruş  38 para. 

İhtisab hasılatı: Gurre-i Muharrem sene 56: 6.000 guruş, Safer: 
10.033 guruş  15 para, Rebiülevvel: 11.825 guruş  27 para, Rebiülâhir: 
17.894 guruş  23 para Cürnadelülâ: 9.146 gruş  18 para, yekün: 54.900 gu-
ruş  3 para + 54.900 guruş  3 para = 109.800 guruş  6 para. 

İhtisab hasılatı: ı o9.80o guruş  6 para, Şumnu kazasının ber-vech-i 
tahmin bir senede kantar rüsılmatı: 7.1 	guruş  14 para, resm-i ispenç: 
1.233 guruş  ı  o para, reayanın cizye tahsilâtı: 97.821 gruş, kıbtiyanın cizye 
tahsilâtı: 37.4343 guruş, yekün: 253.058 guruş  30 para (3/b). 

Göl. Kara-harman, karye-i Baba-dağı, denize bir saat. Değirmen. Pa-
laz, karye-i Köstence, denize nısf saat. Göl, göl kendüden kaynar, bu göle 
Sud-gölü derler. Sud gölünde çok balık var imiş, Kazaklar gelüp sayd 
eder imiş. Köstence. Bu göle Köstence'den gider iken, Sud gölüne var-
mazdan bir küçük göldür. Laz mahallesi, karye-i Köstence, denize nısf sa-
at. Açice, mukaddem karye imiş, şimdi bir sapma var, denize bir çar-yek. 
Tekfur-gölü, karye-i Köstence, denize bir saat. Tuzla, Minkalye karyesi, 
denize nısf saat. Minkalye, limanı  var ve divar içinde imiş, şimdi harb ol-
muş, sefineler andan havf eder. Yılanlı, denize bir çar-yek. Satılmış  gölü, 
Minkalye'ye üç saat. Satılmış. Kartan'. Kartallı  gölü. Garice. Fener. Şabla, 
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kanare de bir saat, fenere de bir saat. Kı l ıç-bey karyesi, bundan fener üç 
çar-yek. Kaya-bey karyesi. Sürtük karyesi, sagir kayıklara limanı  var. 
Gülfere. Çerakman burnu. Kovama. Balçı k. Eğime hatab iskelesi karyesi. 
Hacı-koy dağı , hatab bundan iner. Vama 

PRAVADİ . Mülhak-ı  Vama. Yeni-pazar'dan Varna'ya azimetde, bir 
gece muhassı l vekili Acyân Ömer Ağa-zâde'nin hali konağından beytütet 
olundu ve kirâ bedeli, itbacı na kırk guruş  atiyye verildi. Vusül, gece saat 
3, leyletü'l-isneyn. Hürüc, saat-, yevmü'l-isneyn. Fi 26 Cümâdelâhir sene 
1256. 

Yeni-pazar'dan Pazar günü saat sekizde hurüc ve üç çar-yek saat 
mikdân azimetde Yunus karyesi pişgâhına vusülde, bir cedlidce binâ meş-
hüd ve sual olundukda, cennet-mekan-ı  merhürnun Vama'dan teşrif-i 
hümâyünlan esnasında, Necip Paşa merhürn, zât-ı  hümâyün içün. 

Saat on buçuk esnâlarında Köşe nâm Yeni-pazar karyesine vusül 
müyesser olup, yenice minâreli bir câmic  müşahede olundukda, hâricine 
nüzül ve anda Hacı  İzzet Efendi ile, sünnetleriyle edâ-yı  asr olundu. 

Pazar-ertesi gece saat bir sularında, Veyhit nam, Pravadi karyesine 
vusül ve der-akab yatsı  ve icapu pişgâhından edâ-yı  magrib olundu. Bir 
depe altında, boğaz hâricindedir. İstilada cümlesi dağılmış, sonra Ahmed 
Ağa nâm şahsın elinde çiftliği var, o kimse, dört beş  ehl-i İslam cern` et-
miş. Şimdi anlar sâkindir. Mukaddemâ rey â imiş. 

Cümle balcı lann züamı  bal çiçek olarak, asmadan nüzül eder ve an 
ancak mumu ezhârdan ahz eder. Hin-i tahrirde zuhür eden kovanları: 
16.0433 aded. 

Pravadi: Kıble istikametindeki Aydos'a, Çenge üstünden 14 saat me-
sâfede, Gülefce üstünden Şumnu'ya 8 saat mesafede, Yenipazar'a 5 saat 
mesafede, Hacıoğlupazarcığı 'na ı  o saat mesâfede ve gün-doğrusundaki 
Vama'ya da 8 saat mesâfededir 187. 

Memleket derünundan, Yenipazar nehr-i sagiri mürür eder. Sol câni-
binde depede, Ceneviz zamanında kalca âsân meşhüd olur. Çeşmeleri 
gümrâhdı r, etrâfında bayı rlardan çı kar. Tek bir hammâmı  vardı r. Bir çifte 
hammâm dahi var imiş, harb olmuş. 

1 " Bu paragrafm orijinal hâli için bk. ı  numaralı  klişe. 

18'  2 numaral ı  klişe. 
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Nâib vekili, Nucman Efendi. Muhassaı l vekili, Hüseyin Bey, Acyân 
Ömer Ağazâde. Aczâdan, Hacı  Süleyman Ağa. Süleyman Ağa, zabtiyye 
vekili. Aczâdan, Rüstem Ağa. 

Solak Câmici, harb, minaresi mevcıld. Hammâm Câmici, harb, mi-
nâresi bâki. Çoban Câmici, tacmir olunmuş. Çarşu Câmici, tacmir olun-
muş. Mahkeme Câmici, tacmir olunmuş. San Hüseyin Ağa Câmici, ekber 
cevâmic  idi, kubbesi kurşunlu idi, kültar hedm edüp, bir mikdâr divân ve 
minaresi bâki (5/a). 

VARNA. Teşrifiyye, aslı  Kurd Ali Efendi Câmici'dir, istilâda bi'l-
külliyye münhedim olup arz-ı  mahzar ile Sultan [Mahmucl] zamânında 
binâ olunup kendüleri Vama'yı  teşrifierinde böyle tesmiyye buyurmuşlar. 
Hayriyye, Bedreddin Efendi Câmici'dir, istilâda külliyyen münhedim olup, 
Dilâver Paşa Vama muhâfizı  iken, yeniden binâ etmişdir. Kara Câmici, 
cebehâne pişgâhında, el-hâl harâb ise de, içinde edâ-yı  salât olunur. Ab-
durrahman Efendi, Mirza Sacid Paşa yeniden gibi tecdid etmişdir. Câmic-i 
atik, kara ile berâber tacmir olunmuşdur. Çavuş-zâde, kara binâmyla be-
râber harâb olup, müceddeden binâ olunmuşdur. Alâüddin, Mirza Sacid 
Paşa tacmir etmişdir. Hacı  Ali Telcye Câmici, Pinti İbrahim Ağacnın vasiy-
yetiyle sâlis malindan mücedded gibi tacmir olunmuşdur. Kavaklı. Şacban 
Efendi. İnâdiyye. Subhşah. Çarşu Câmici. Baba-zâde. Kalender Hoca 
Mescidi. Kazancı lar. Osman Paşa Mescidi. 

Gümrük tabyası  görüldü. Evvel Taşkiri tabyası  görüldü. İki aded 
sürek sâlhânesi vardır. Birini hâlâ iksitâne'de muhtesip İmrahor Mehmed 
Ağa binâ etmiş  ve diğerini, hâlâ Varna muhâfizı  ferik Ziya Paşa, bir kaç 
şerikiyle binâ etmişdir. Mehmed Ağa Vama kalcası  binâ-emini iken, binâ 
etmiş. 

Cumca namâzını, Debbağ-hâne civânnda Hayriyye Câmici'nde, fi gur-
re-i Receb sene 56, ikinci, yine cumcayı  Hayriyye'de edâ etdik. Andan fe-
rik Ziya Paşa ve muhassı l Abdülahad Ağa ile Taşkiri tabyasına vardık, te-
mâşâ etdik. Maçuna ile topu kaldınrken halat kopdu ve lâlcin zarar olma-
yup, mahalline konmadı. Andan Gümrük tabyasına gidildi. Andan, karşu-
sunda mühimmât anbanna varı ldı. Andan cebehâneye varıldı, bir mikdâr 
barut var idi. Andan hânemize avdet olundu. 

Üçüncü cumcayı  Abdurrahman Efendi Câmici'nde edâ etdik. Andan 
Nusret palankasına gitdik. Etrâfinı  ve toplarım ve handekı  temâşa etdik. 

Rtiz-ı  Hızı r ve Kasım mevsimi ikişer ay müddetden ziyâde, Asitâne'ye 
yevmiyye ikişer yüz bin yumurta gider imiş. 
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Fı ndı klı  iskelesi, Vama'ya altı  saat, Misivri cânibinde. Eğime iskelesi, 

Vama'nın Balçık tarafında, 4 saat. Bu iki iskeleden, yirmi bin çeki hatab 
suhületle tahsil olunur. İki çekiden noksanca gelen beher arabası  üçer gu-
ruş  fiyatla. 

Mülhâkanyla berâber istihdâm olunan neferât: Süvâri mac-zâbitân: 71 
nefer, piyâde mac-zâbitân: 50 nefer, yekün 121 nefer. Topcuları  dört 
bölükdür. Beher bölük: ı  yüzbaşı , ı  mülâzim, 8o nefer, yekün: 82. Umü-
mi yekün: 82 x 4 = 328 (6/a). 

Muhâfiz-ı  Vama ve zabtiyye me'müru ve re's-i meclis, ferikan-ı  hassa-

dan Ziyade Mehmed Ali Paşa: 25.000 guruş. Muhassıl, dergâh kapucu-

başıları ndan Abdülahad Ağa: ı o.000 guruş: Hâkimü'ş-şerc, kuzâtdan 

Mehmed Emin Efendi: 2.500 guruş, sonra İslambol ruusu verildi. Müfti-i 
meclis, Halil Efendi: 550 guruş, sonra Edirne ruusu verildi. Kâtib-i emlak 
Mehmed Arif Efendi: 2.500 guruş. Kâtib-i emvâl, Hüseyin Hüsnü Efendi: 
1.500 guruş. Sandık emini, Hasan Ağa: 800 guruş. Aczâdan, Hacı  Hasan-

zâde Mustafa Arif Ağa: 500 guruş. Aczâdan, Aziz Ağa: 450 guruş, tâcir. 
Aczâdan Halil Ağa: 450 guruş, sipâhi mütekacidi. Rum çorbacısı, Çorbacı-
oğlu Dimitri: 250 guruş. Ermeni çorbacısı , Âci Nergis: 250 guruş. 

Varna'nın on iki adet tabyası  olup, üçüne palanka, dokuzuna mutlak 
tabya tesmiyye ederler. Dâiren-mâdâr memleket, bir insan kaddinde divâr 
ile süre içine alınmış  ve her yerinde mazgal surahları  var. Bu divânn topa 

dayanamayacağından, ne raidesi sual. Tabyaların üzerleri çim yerine, nev-
resm çubuklar destelenüp, bağl[an]up, etrâfma konmuş  ve içine toprak 

doldurulmuş  ise de,ahd-i karibde destelerin ipleri fenâ-pezir olup, çubuk-
lar dağılup, içinden toprak dökülmeye başlamış. Anen faanen karib 

köylerden çubuklar ve âdemler gelüp tacmir etmekde iken, Tanzimat-ı  
hayriyye zuhüruyla angar[yal kalkmış, şimdi o vechile kalmış. İçinde tam 

otla bir kaç top endaht olunsa der-akab cümle çubuklar dağılup, toprak-

lar dökülüp, tabyalar açıkda kalacak. Hattâ velâdet-i hümâyünda, bu hav-

fa mebni topları  gerüye çeküp, nısf od ile endaht etmişler ise de, yine bac-

zı  mahallâtda halel vukuca gelmiş  ve esası  gayet zacf üzere binâ olundu-

ğundan, dâimâ çökmekde ve taşları  dağılmakda olduğu meşhüddur ve 

topların güllesi Galata Bumu'na yetişmiyor. Gümrük Tabyası 'nın topu, 

karşusuna yetişmiş  ise de accla'ya bir zarar veremeyeceği bedihidir ve yine 

bu toplar tabyalara nazaran kebirdir. Zacf-ı  binaya mebni tam oduyla 

bunlar bir kaç kerre atılsalar, tabyaların etrafı  dağılup, çökmek ihtimali 

vardı r ve baczı  mahallâmda dahi bu hâlet vukuca gelmiş. 
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Nefis, vâlilere bir cedid konağı, pişgâhında nev-resm sancak kulesi içi-
ne alınmış  saati var ve konağın karşusunda, bir hayli kebir, etrafı  sedd ya-
pı lmış  mahall var. Cümlesi mezâr-istân imiş. İstilâda Moskovlu cümlesinin 
mermer taşlarını  gemilere koyup, götürmüş. Sonra bina-yı  kara vaktinde 
etrâfma divâr yapılup, bağçe şekline konmuş. Bu mahalde, nişan-taşı  al-
tında, üç kurnalı  çeşme olan bu çeşme ve diğer altı  çeşmeyi, sâhibilcl-hayr 
Nuh Ağa nâm bina edüp,kendü dahi çeşmenin verâsında medfün imiş. 
Rusyalu cümle taşları  alup, bu çeşmenin bânisi, o mezânn sâhib[i] oldu-
ğu ihbâr olunmuş  olunduğundan, anı  almamış. Sonra tabyalar binasında 
bizim zevât anı  da tahrib ve seng-i mezarını  almışlar ve luşlanın altı  ve et-
râfi cümle mezâr-istân imiş  ve memleketin vusutunda imiş. Rusyalu çanı-
nı  almış  sonra bina dilckatinde Kabrova'dan âdem gelmiş, saati yeniden 
tacmir ve çanını  yapup, şimdi olduğu mahalle yaz' olunmuş. 

Dersacadet'de Ekmekçiler Kethüdâsı  Hacı  Ahmed Ağa'nın, Kovarna 
İskelesi'nde yazıcısı  olan Kovarnalı  Hacı  Ağa'ya Varna Muhassılı  tarafın-
dan it  â olunan zehir beyânıdır: Kovama İskelesi'nden it â olunan hınta, 

İslamboll, 5.000 kile, beheri 13,5 guruş, 67.5oo guruş. Minkalye İske-
lesi'nden it  â olunan hınta, Idl-i İslamboti, ı o.000 kile, beheri ı  guruş  30 
para, 137.500 guruş. Kezâlik şacir, 5.000 kile, beheri 6 guruş  to para, 
31.250 guruş. Yekün 236.250 guruş  (6/b). 

HACIOĞLUPAZARCIĞI. Mülhak-ı  Vama. Pazar gecesi saat sekizde 
vâsıl olup, Receb-i Şerif'in on sekizinci Pazar-ertesi günü saat dokuz-bu-
çukda bacde'l-asr, andan luyâm olundu, fi ı 8 Receb sene 56. Varna'nın 
cânib-i şimâlinde, Menzil Caddesi'nden, ki Batva'nın Çakır-pınan tarilun-
dan sekiz saat, Araba Caddesi'nde, ki Acemler Tarllu derler,on saat mesâ-
fede vâkic  bir bayır batısında memleket zemlninin batı  tarafı  yüksek ve 
gündoğrusu tarafı  alçakdır. Ali olan tarafa Kemer-sırtı  derler. Elli iki sene-
si hudüdunda bir kaç minaresi ve baczı  mahallât ve Abdülkadir Efen-
di'nin kehir hânının sakafi, külliyyen zelzeleden münhedim olmuş, elhâ-
letü-hâzihi o harâbet üzredir. Mukaddemâ bu beldeyi Tirsinikli-oğlu tara-
fından asker gelüp, ahâli dahi hâricde andan tahafruz içün bir toprak tab-
ya binâ eder iken, galebe edüp, nalus tabyayı  zabt ve kendüleri itmâm ve 
altı  mâh muhâsara edüp, âhiren ahâli âciz kalup, vermişler. Kapulan aç-
mışlar ve acyânlan olan Tatar Ağa öte tarafdan firar eder iken, Tirsinikli 
askeri ânı  urmuşlar. Düşdükde tutmuşlar. Sonra icdâm olunmuş. Bu bel-
de, yirmi üç ve yirmi dört hudüdunda ve kırk üç hudüdunda iki dera is-
tilâ görmüş. Etrâfinda gayet çok kadIm mezâr-istân var. İstilâ sebebiyle 
yüz ve küsür hâne kalmışken, yine âbâd olmuş. Bu sene yedi yüz elli eh- 
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1-i İslam ve yüz rey â hânesi mevcCıd idi. Mukaddem Baba Paşa bundan 
esir gitmiş  ve Ali Paşa ikinci istilâda, bu belde kurbünde güzel muhârebe 
etmiş. 

Nâibi, İbrahim Efendi en-Nişi. Müfti, Ahmed Efendi, aczâ yerine, 
metin alim imiş. Muhassı l-vekili, Osman Ağa, Danigel nâmıyla müştehir. 
Zabtiyye-vekili, Halil Ağa. Ermeni çorbacısı , İstepan. 

Aded-i 	zükür: Ehl-i İslâm 4.104, Ermeni 98, Rum-. 

Hacıoğlupazarcığı ; Vama'ya 8 - 10 saat, Kozluca'ya 6 saat, Prevadi'ye 
ı o saat, Şumnu'ya 16 saat, Yenipazar'a 12 saat, Silistre'nin Tuna İskele-
si'ne 26 saat, Maçin'in Tuna İskelesi'ne 40 saat, İsakça'nın Tuna İskele-
si'ne 18 saat, Minkalye İskelesi'ne 12 saat, Kovarna İskelesi'ne 8 saat ve 
Balçık'a 6 saat mesâfededir ı". 

Şehre iki saat ve üç saat mesâfeden münir edüp, Tuna tarafına 
gidüp, gaib olan Oşanlı  nehri üzere müteaddid değirmenleri vardır. Ekser 
buğdayları  kolos ve azı  kızılca. Tahrirde zuhtır eden kovanlan 13.288 
aded. 

Mahsülâtı: Fülüs, kızılca, darı, mısır, şacir, yulaf, kablıca. Baczen bur-
çak, böyrülce. Kavun ve karpuzu, her sene mütemâdi eyü olmaz. Kiraz 
asla yokdur. Meyve asla yokdur. Baczen erik bulunur. Meyve istilâ münâ-
sebetiyle telef olmuş. Bağ, bu sene dökmüşler, sene ı  256. 

Yeni Câmici. Eski Camici, medreseli, minâresinin nısfı  harb, hareke-
t-i arzdan, aslı  Hacı  Ferhad'ındır. Tekye Câmici, medreseli, yine nısf-ı  mi-
nâre harb. Çarşu Câmici, yine nısf-ı  minâre harb, zelzeleden. Tahminen 
sene 1252. Aslı  Hacı  Hamza'nındır. Mahkeme Câmici, medreseli, Mirza 
Said Paşa tecdid etmiş, kadimi Mehmed Çavuş'undur. Kovarnalı  Câmici, 
minaresi harâbca. Saray Câmici, Karakaşlı 'nındır, minâresizdir. Çömlekci 
Câmici, minâresi harâbdır. Hacı  Hızır Câmici, bir mikdâr harb olup, 
yerlüden biri tacmir etmiş. 

Tek bir hammâmı  var. Beş  aded medresesi var. Bir mescid var, Üç-
odalı  tesmiyye olunur. 

Bir akar-suyu vardı r. Dedin-ı  şehr, cümle sekiz aded mikdân çeş-
menin suyu bundandı r. İsmi Sıtma-pınan'dı r. Opança karyesi kurbünde, 
beldeye iki saat mesâfede nebc  eder. 

188 3 numaralı  klişe. 
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Sankh-oğlu Mehmed Ağa, Hacıoğulupazarcığı  acyânı  Bazu-bend-oğlu 
ile hal edüp, Vama'yı  zabta asker sevk edüp, alamamış. Sonra fermanlı  
olup, sonra üzerine paşa tacyin olunup, mukavemet edemeyüp, firar et-
miş. Balkan'da tutmuşlar. Asitâne'ye gider iken, emir gelüp, Aydos 
kurbünde Faki'de kat! etmiş. Orada medfün olup, ser-i maktucu Asitâ-
ne'ye irsâl olunmuş  (7/a). 

BALÇİK. Mülhak-ı  muhassı llığı-ı  Vama. Hacıoğlupazarcığ'ndan bu 
beldeye, Receb-i şeritin on dokuzuncu Salı  gecesi saat üç-buçukda geldik. 
İskeledir. Dobruca ovasının külli zahiresi bu iskeleden seraine tahmil olu-
nur. İki gece anda beytütet olunup, Çihâr-şenbih günü saat 5. Fi 20 Re-
ceb sene 56. 

Aded-i nüfüsu: 1.995 ehl-i İslam, 1.301 rey, 13o kıbtiyân, yekün 
3.426. Kur â adedi: 72. Kovanları: Bu sene, 1256, 13.000 aded. Tevzic-i sâ-
bıkı  too.264 guruş, ale'l-hesâb olan 58.898,5 guruş, baluyye 41.365,5 gu- 
ruş. 

Balçık, Varna'ya 6-7 saat, Hacıoğlupazarcığı 'na 6 saat, Minkalye'ye 'o 
saat, Kovarna'ya 2,5 saat. mesâfededir189. 

Câmic-i atik, Turgud Reis bâni-i kadimi, minaresi var, taşdan. Solak 
Câmici, minaresi sol tarafındadır. Tahta Câmici, minaresi tahtadan. Kar-
bânsaray, taş  minâreli. Çavuş  Câmici, taş  minâreli. Gemici Câmici, taş  mi-
nâreli. Tahta Mescid. Turna-oğlu Mescidi. Karşu-mahalle Mescidi. 

Bu iskeleye kendü kurâsının yulafı  ve Silistre'nin Yemşinli nahiyesi ve 
Umurfaki ve Tulcı  nâhiyesi ve Pazarcık zehiri nüzül eder. Gemici Ma-
hallesi'nde, zirvede bir pınardan su getürülüp, memleket içinde üç çeşme 
icra olunmuş  ve yine bu mahalle bir kadim çeşme suyu başka ve memle-
ket içinde bir kaç zacifce sulu çeşmeler dahi var. Poroz ve Çingâne-iskelesi 
Limanı 'ndan sonra, Karadeniz'in Rumeli cânibinde, Balçı k'dan gayn Kış-
limanı  yoğimiş. Bu beldenin mahalli gayet münasebetsiz derüniye olup ve 
toprağı  çürük kilisi olduğundan, dâimâ akmakda ve yüksekde olan hâne, 
aşağıkinin üstüne düşmek ve türâb düşmek ve ihtimâlleri der-kârdır ve 
mevsim-i sayfda havası  gayet sakil imiş. Etrafında külli harâmi yerler var. 
Denize karib yarlar etrafında pek çok idi. Yüz para ictâslyla, beher layye-
sine on okka cern` etdirdik. Üç yüz kıyye cemc  olunsa mümkündür (8/a). 

KOVARNA. Balçık kurâsından macdüd bir belde-i kadime ve harâb-
dır. Fi 20 Receb sene 56, Çihâr-şenbih günü saat ii. Balçık'dan vürüd 

189 4 numaralı  klişe. 
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olundu. Anda iki gece beytütet olunup, Cumca günü, saat 4, hürtic olu-

nup, Minkalye tarafı na azimet olundu. 

Nüftis-ı  zükâru: 208 ehl-i İslam, 205 rey, 413 yekün, bunlar Balçı k 

defterindedirler. 

İskele. Bu derenin içinde iki tarafı nda bir kaç çeşme olup, anları n su- 

ları  cern` olunup, on iki değirmen çevirir 19°. Bu mahalde bir kaç mağaza 
• 

ve bir kaç fı rın ve bir harb câmıc 
 var. Câmıc 

 e mevkuf bir harb mağaza 
var. 

Şabile'nin mucteber olan gayet nefis buğdayı , bu karyelere mahsus-
dur: Kovama, Kefere-söğütcüğü, Kara-ali-kış lası , Sürtük-köyü, Kaya-bey-
köyü, Kı lıç-bey karyesi, Şabla, Garibce, Satı lmış, Kovama mukatacası , 
Özgübenlik-i sagir, Minkalye'ye tâbic  Tuzla, dahi Küçük-tatlucuk, ve 
Büyük-tatlucuk, dahi Pirolu, Kozluca'da Hısım-dede, Şabla Balçık'ın. 

Kovama; Balçık'a 2,5 saat, Pazarcık'a 8 saat, Yemşinli'ye ı  o saat, Ka-
rasu-maçin Minkalye'ye 8 saat mesâfededir l"'. 

Hacı  Sadı k Ağa Câmici, Câmic-i cedid dahi derler. Bu memleketin 
ağası  olup, sene '109 ve kasabası  tertib edüp, kubbeli câmici binâ edecek 
imiş. Sonra devletden kly1 ü kal olup, kalmış. On bir sene sonra hastala-
nup, İmam Abdullah Efendi'yi vâsi nasb edüp, sülüs malından, sene 
1120, Abdullah Efendi bu câmici binâ etmiş. Minâresi eğilmiş, çokdan 
böyle imiş. Cümlesi yonma taşdan. Bir mikdâr mahalli yarı lmış. Evvelki 
istilâda küfffir etmişler, bu dera ihrâk olunmamış. Sonra bu otuz dokuzda 
binâ olunmuş. Kurbünde, Mescid-i Hacı  Mehmed, minâresiz, currıca edâ 
olunur. Kadim mescid olup, yirmi dört istilâsında muhterik olmuş, sonra 
Hacı  Mehmed Binâ etmiş. Haseki Hacı  Mehmed Ağa Câmici, vücüh-ı  
beldeden imiş, sene 1209, binâ etmiş  ve hafi bir değirmen var. Sonra isti-
lâda muhterik olup bir mikdâr neferi var imiş  ve değirmen ağasıyla, sene 
1253/4 senelerinde tecdid olunmuş. Câmic-i atik, Mehmed Bey nâm ki-
mesne, sene 1020. Üç dera istilâlarda muhterik olmuş, el-hâl harâbdı r. İs-
kele Câmici. Medrese-i atik, câmic  sahibi Mehmed Bey'in oğlu Hasan bi-
n ı  etmiş. Müderrisi Elhâc Hâfız Ahmed Efendi. Medrese-i atik Câmic-i 
cedid haziresinde Havvâ Kadın nâm sâhibü'l-hayrât, tahminen sene 
ı  15o'den sonra binâ etmiş. Ahir istil ıda muhterik olmuş. Sonra, tahminen 
ı  25o senesinde binâ olunmuş. 

19° 5 numaralı  klişe. 

6 numaralı  klişe. 
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Bunda Aci Dimitri nâm bir cerrah ve çıkıkçı  benâmlan vardır. Yazıcı-
lara şacir ve hıntada beher kil-i İslamboli'de onar para, hizmet mukabilin-
de tüccar tarafından it â olunur imiş  (g/a). 

Kurevi rençberân "Bizler köylerimizde buğdayknmız: sahrhan ölatP, araba-
lara tahmilk, bu tarafa irsiilimizde, hicair yaz:t-dar ö4up, naıs geliyor ve bizim 
ölçdtiğümiiz sahih olduğunda şiibhemiz yokdur. Bu ihtilâf, yaz:alarm şinikleri bo-

Zuk olduğundan neş  et ediyor. Huzûrunuzda şinikleri bir acyâr edelim" deyu ifade 

eyleyüp, yazıcılara bu bâbda cevablan olduğu sual olunup, "Bizler vekille-
riz, asilkrimiz Asitâne'dedirkr. Bizlere tamgal: şinikler giMdermişler, anlar ile 

iıkiip ve anlar: sahih 	deyu cevâb verdiler. Nihâyetü'l-emr cümle şi- 
nikler cern` olunup, Varna ve Balçık meclisi tamamen ve Kovarna müdiri 
ve rençberân ve yazıcılardan cemm-i gafir huzürunda, şinikler imtihân 
olunup, ekserinde tefâvüt zâhir olup, yine yazıcılara "Tefihnite ne dersiz, 
tamgah şinik bir layâs üzre olmak lâzun değil midir.", "Biz buna va7af değiliz, 

ancak irsâl edenlere :` timâd etmişiz" deyu cevâb verdiler. Yine yazıcılara "Siz-

ler rençberânla ittifâken bir şinik ihtiyâr edin, sâirini ana layâs edelim" deyu kat 
c-i kelâm olunup, iki böyle luyl ü kalden sonra, ittifâken bir sahih şinik 
intihâb etdiler.Bu şinikle intihâb olunup, muhalif gelenleri tactil olundu. 
"Acebâ bu ihtikif neden neş'et etmişdir?» deyu teftiş  olundukda, ashâb-ı  idrâk-
den baczı  kimesne, şiniklerin orta temürleri asl-ı  vazclan üzre kalmayup, 
etrâfı  bir mikdâr kabardılmış  olduğun bulup, o temürlere urulup, yerleri-
ne geldikleri gibi, anlar dahi muvâfık geldi. 

Ve yine rençberân tarafından, şinikler doldukda, üzerinde fazlasını  at-

mak içün rağla tacbir olunur bir ağaç olduğu kadim ise de, karib-i ahd-

den berü hile tankına sülök olunup, bir kalın ağır haşeb ısdâr olunmuş  
olduğunu ve bundan külli mutazarnr olmakda olduklarını  ve bu haşeb, 

ızrâr-ı  fukarâ içün olduğuna, sefineye verir iken silmekde oldukları  diğer 

ince ve iki tarafı  aşağı  mil haşeb delil-i kavi olduğunu iddiâ ve refc-i za-

rarlarını  ricâ etdiklerinde, yazıcılara sual olunup, "Bu husûsu bizler ihdâs et-
medik. Ancak bizler, bu siyâk iizre bulduk. Binâen-aleyh bu usli2p gidiyoruz" de- 

yu cevâb verdiler ise, ekser nâs, bu haşeblerin 	ahdde baczı  kimes- 

nenin ihracı  olduğu etmişler ve bu haşebler de celb ve müşahede olun-

dukda, rençberândan aldıkları  vakit sildikten haşeb müdevver ve ortası  ge-

niş  ve iki tarafı  azıcık çekerek ve iki luyye ağırlığında bulunup ve şinik 

doldurulup bununla silindikde, ağırlığı  münâsebetiyle basup, şinike külli 

buğday sıluşdırup ve ortası  geniş  olmak mülâsebesiyle, vustda olan temüre 
dokunup, iki tarafında incelik münâsebetiyle, şinikden bir parmak yüksek 

iktizâsıyla, bunda rençberâna hasar-ı  külli milcib olacağı  tebeyyün etmiş  
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ve sefineye tahmillerinde sildikleri rağla gayet ince olmak sebebiyle asla 
basmayup ve iki tarafı  munhatt ve ortası  çukurca olmak münâsebetiyle, 
temür hâil olamayup, tamamen şinikin ağzından sildiğinden, hakkaniyyet 
bunda zâhir olup, yazıcı lara süre-i mülattı fın mehmâ-emken macna-yı  şeri-
fi tefhim olunarak, ".86y.  1e alurken bir vechile, verir iken diğer vechile verilmek 
cd iz değildir" denildikde, cümlesinin rızasıyla o ağur rağlalar rer ve kadi-
men isticmal olunagelen hafif rağla ibka olunup, bu vechile dahi, yine za-
t-ı  hürnayt-m-ı  kiti-sitaniye fukara kullarının dacvat-ı  hayriyyeleri isticlâb 
olunmuşdur. 

Kovama; Sahtiyanlık'a 4 saat, Süleymanlık'a 4 saat, Hasilçe'ye 5 saat 
mesafededir (9/b) 192 

MİNKALYE. Mülhak-ı  muhassı llığ-ı  Vama. Kara-deniz sâhilinde Ko-
vama ile Köstence meyanında, zehir nüzülüne [yarar] iskeledir. Fi 23 
Receb sene 56, sebt gecesi saat ikide geldik, bir yetim konağına inice, kal-
dık. Pazar günü saat 4, kalkdık, Köstence canibine. Sahib 40 guruş  ve 
zabtiyyeye 30 guruş  verildi ve bir kovan alındı, 25 guruş  bakıldı. 

Meclis: Nâibi, Hafız İsmail Efendi. Muhassı l-vekili, Elhac İsmail Ağa, 
aczadan kadim. Aczadan, Hacı  Murteza Ağa. Aczadaı  I, Molla Sacid. Zab-
tiyye-vekili, Ali Bayrakdar. 

Havası  gayet sakil imiş, sayfda. İstilada bağları  harb olmuş, şimdi 
üç-dört bağları  var. Akbaş  karyesinden belde tarafına üç çar-yek mesafede 
Şahin-pınan nam bir kaynak olup ve andan bir çar-yek berü, Baş-pınar 
nam bir ma-i cari olup, üç lüleden cereyan ederek, birbirine karışup, bir 
sazlık içinden geçüp, nısf saat sonra bir göl peydâ' olup ve bu göle, etra-
fından müteaddid sızındı lar karışarak, beldeye civarından denize munsabb 
olur. Zikri göl budur ve bu gölün tülü bir saat çar-yekdir. 

Beldenin etrafında kesret Pelin-otu görüldü ve sancak-tepesi gibi 
türâbdan tepe. Bu belde etrafında mübâlağa ile kesret üzre müşahede 
olundu ve bu etrâfda, bu beldeden ekser sinekli belde görülmedi ve alt ta-
rafında, ittisalinde bir nehir var. Hayli vüscatli göl olmuş. Ucu, ittisalinden 
bahra munsabb olur ve bu göl ağzından beldeye gider iken, sekiz on ar-
şun arzında bir dil üzerinden geçilüp ve bunun ortasında dahi, bir haşeb 
köprü var ve hâric-i beldede, Rusyaludan kalma bir kaç toprak tabya 
görüldü ve nehr-i merkumun vustunda, sekiz kulaç mikdarı  umk var imiş  
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ve beş-yedi kıyyeye kadar sazan balığı  çıkar imiş  ve beldeye karib mahal-
linde, bir ince ittisâlle, zarifce bir ada var ( ı o/a). 

KOSTENCE. Müstakill kazâdı r, şimdi. El-hal Babadağı  muhassı llığı-
na mülhakdır. Fi 25 Receb sene 56. Receb-i şerifın yirmi beşinci Pazar-er-
tesi gecesi saat yanmda vürüd etdik. Şehr-i merkumun yirmi dokuzuncu 
Cum`a günü saat -. 

Meclis: Nâibü'ş-şeg, Abdullah Efendi. Vekil-i muhassı l, Yazıcı  Mah-
mud Ağa. Aczâdan, Elhâc Emin Ağa. Aczâdan Mustafa Efendi, mukad-
dem hâkim imiş. 

Divarlan som taşla metin yapı lmış, üzeri kiremit püşideli, yüz elli bin 
kile-i islamboli'ye mütehammil, miri mübâyaa anbârı  ve ittisâlinde, yine 
sâbık şeklinde binâ olunmuş, mühimmât anbân, otuz iki bin kil-i İslam-
boli'ye mütehammil. Mukaddemki kararım sol kapusunun içinde ve iske-
leye karib mahallde, zahire anbân. Yüksek kürsü taşları  üzerinde olup, 
ancak gözlerini Rusyalu bozup, şimdi yek-pâre bir anbâr olmuş. Mühim-
mât anbânnın ve altı  aded mağaza ki, tüccâr emvâlini komağa münâsib, 
her biri on ikişer bin kil-i İslambolryi mütehammil. Bunlar ta`mire muh-
tâcdır. Mikdârı  sual olundukda, biner guruşdan ziyâdeye muhtaç olduğu 
ifâde olundu. Boryalan olmadığından, buğday toprak üzerine konur. Bun-
lar tacmir olundukda, beheri senevi üçer yüz ellişer guruşa icâr olunacağın 
ihbar etdiler. Bunları, sâbık muhafız Hüseyin Paşa bina etmiş  ve ikisini, 
Mahmüdiye Câmici'ne vakf etdiğini ihbâr etdiler. Yine kara içinde bir 
topçu kışlası  ve bir arabacı  kışlası  olup, el-hâle divârlan bâki ve bir cüzci 
ahşâbı  var. Mahmüdiye Câmici'nden gayn bir câmicleri yoğise, bu dahi 
kül'i tacmire muhtâcdı r ve cenûbunda mekteb ve imam-evi dahi harâbdır 
ve bir paşa-kapusu olup, el-hâle divârlan ve sakaflan mevcûddur, bu çar-
şu-başındadır. Üç mağazanın üzerinde odalar olduğundan, aşağılan altışar 
binden ziyade olmaz ve diğer üçü on ikişer bin kile alur ve vakf etdi de-
dikleri konaksızlardan imiş  ve konaksızlar, senevi dörder yüz guruşa ve 
konaksızlar, ikişer yüz guruşa icâr olunabilür. Eğer odalan ednâ tagyir ile 
mağaza sûretine konur ise, anlar dahi dörder yüz eder ve yine Hüseyin 
Paşa'nın yine kasaba içinde bir kebir yel-değirmeni olup, senevi yüz guru-
şa bir mütesellime ilzâm olunup, bu akça, câmicin hademesine verilüp, 
değirmencinin aldığı  öşril, tacmirine havale etmişler. 

Bu kara on bir gün muhâsara olup, on ikinci günü cümle eşyâlannı  
almak ve kalca takımından gayn nesne bırakmamak şürûtuyla verüp, çı k-
mışlar. Yerlü altmış  ve Asitâne'den yarım orta, yine altmış  nefer topçu ve 
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on aded humbaracı  var imiş  ve İsakça bozgunundan yedi-sekiz yüz Ana-
dolu nefir-i âmmı  gelmiş, kalcaya girmişler, bir günde. Varna'ya gider 
iken, büyük ordusu taşradan ve elli aded cümle su ve zehir gemileriyle 
gelüp, gündüz top endahtıyla tazyik etmişler. Sarıldı-zâde Abdullah Ağa, 
kapucu-başı  muhafız imiş  ve Pazarcık acyânı  bunları  çıkarmış. Yanlarına 
Moskovlu âdemler tacyin, Minkalye'ye götürmüşler. Bunlar ol havâlide 
kimseyi görmemişler. Sonra cümlesi kendü cem`iyyetleriyle yanıp, andan 
dağılmışlar. Sonra geldiklerinde, memleketi evvelki gibi bulmuşlar. Harik 
harb etmemiş, ancak karar lağımla atmış . 

Salı  günü muhassıl-ı  Babadağı  Hüseyin Bey Köstence'ye teşrif, o gün 
baccle'l-asr, berâber iskele tarafı  temâşâ olunup (11/a). 

Köstence Vapur iskelesi, Minkalye'ye 7 saat, Pazarcık'a 18 saat, Bo-
ğazköyü Vapurun İskelesi'ne ı  o saat, Babadağı'na 16 saat, Karaharman'a 
6 saat mesâfededir 	/b) 193. 

BURLAK. Köstence kazasında kabâil kurâsından, Ala-kapu ve Han-
dek, Karaköyü ve Çalabca karyeleri meyânında, Köstence'ye beş  saat me-
sâfede, Köstence'den Tuna'ya mümtedd kadim handek kenârında bir kar-
yedin Receb-i şerifin yirmi dokuzuncu Cumca günü saat onda, kurbünde 
yine kabâilden Şakir Efendi'nin çiftliğine nüzül olundu. Fi 29 Receb sene 
56. Karye-i merkumede sekiz gece beytütet olundu. Cumca günü gelinüp, 
diğer Cumca-ertesi Deli Ali Bey'in oğlu Devlet Giray, bu karyenin mirzası-
dır. Bunlar Kıpçak'dan Yetişik oğlundan Burlak kabilesidir. Çıkıldı, Kara-
murad karyesine gidildi. Kara-murad Burlak'a üç saatdir. Ahir istilâya ge-
lince, Burlak dört karye imiş. Şimdi telefden sonra bu karyeye münhasır, 
bu mikdâr nüftls kalmış. Bu karye isfilâdan sonra, âhiren Kara-tay karye-
sinin savat mahalline binâ olunmuş. Kara-tay mahalli şimdi, bir çar-yek-
den ziyade mahalde hâli mercadır. Şâleir Efendi'nin çiftliği, Kırhadlar 
mezra ası  mahallindedir. 

Currıca gecesi Ruscuk nâibi, maczülen Varna'ya gelüp, bizi bulama-
mış. Vapura binüp Tulca'ya çıkmış, andan gelüp bu lcaryede bizi bulup 
Currıca-ertesi Babadağı  muhassılı  Hüseyin Bey, Panayıra gitti. Ahşam-üstü 
biz, Ahmed Ağa, Şakir Efendi ahşam vakti gezerek, bir kaynak var imiş, 
anı  görmeğe gitdik. Gezdik, su içdik, ahşamdan sonra geldik. Pazar günü 
Abdülahad Ağa, çiftlik pişgâhında bir kuyu lcazdırdı. Etrâfinı  taş  örerek, 
içine iki kuzu asup, püryan yapdık. Gayet iyü pişmiş. Geç başladığından, 
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gece saat üçde yedik ve Hüseyin Bey panayı rdan geldi. Pazar-ertesi Mus-
tafa Mirza Cura Paşa'nın ammi-zadesi Urumbey oğlunun mirzası  ve Ars-
lan Bey-zâde Mirza Bey, Orak oğlunun mirzası  ve Kutlu-şar'ın oğlu Ali 
Bey dahi Orak oğlu mirzası. Cura Paşa yeğen-zâdesi Mehmed Mirza ibn 
İslam Mirza geldiler. Görüşdük ve kabâil kaim-makamı  Kan Mirza, Çedi-
san mirzası  geldiler. Salı  günü bir Tatar, kelbden büyük bir kurt yavrusu 
tutmuş, getürdü.Temaşa etdik ve on guruş  bahşiş  verdik. Çihâr-şenbih 
günü köyün kuyusuna bir fare düşmüş, şişmiş, çıkardılar. Akşam-üstü ku-
yuyu, Abdülahad Ağa tathir etdirdi. Bizlere üç günlük namaz lazım geldi. 
Currıca günü sülükcü Asitâne'den geldi. Bize Bekir Ağa'dan bin guruşluk 
rubc  getürdü. Eşyamız var imiş, vapur ile gelmiş. Vapur, Köstence'den 
panayı r yerine, Muhassıl Hüseyin Bey'e irsal etmeğe gitdi. Currıca-ertesi 
Abdülahad Ağa, Varna cânibine azimet etdi. Zuhürdan sonra saat onda, 
biz de kıyam etdik (12/a). 

KARAMURAD. Bu karye Burlak'a üç saatdir. Kabilesi Yedisan'dı r. 
Lisan-ı  nâsda Çedisan derler. Mirzası, Mirza Paşa-zâde İslam Mirza'dı r. 
Şimdi Asitâne'ye gitdi. Fi 8 Şacban sene 56. Şacban-ı  şerifin sekizinci Pa-
zar gecesi saat birde geldik, sabahı , Pazar günü saat üçde kalkdık ( ı  3/a). 

İNHAN. Bu karye Burlak'a sekiz saat ve Kara-murad'a beş  saat ve 
Kocalak'a bir saat ve Baba-dağı 'na altı  saat mesafede vakicclir. Kabilesi 
Or-Mehmed oğludur, mirzası  Cura Paşa-zade Ali Bey'dir. Bu karyede, yi-
ne bir gece beytütet olundu. Fi 8 Şacban sene 56. Şacban-1 şerifin sekizinci 
Pazar günü saat on birde gelüp, ertesi, Pazarertesi saat beş-buçukda çık-
dı k. Bir mikdâr hava serd ve yağmur yağmakda idi. Hâric-i karyede, me-
zar-istanda Cura Paşa medfün olduğundan, pişgahından esna-yı  mürürda, 
ihlas ve fâtiha kıraat olundu ı /a). 

BABADAĞ'. Müstakill muhassı llı kdı r. Mülhakatı: Köstence, Tulca, 
İsakca, Maçin, Hnsova. Fi 10 Şacban sene 56. Şa`ban-ı  şeritin onuncu Salı  
gecesi baccle'l-magrib, dühül etdik. 

Bu kazâda, altı  okka pancann bir dânesi olduğunu, Tulca vekili 
Hüseyin Efendi "mirdren ve kirdren vezn etdim" dedi. 

Fi ı  o Şacban sene 56. Geldiğimiz sabah, kaim-makamı  mütekacib, 
Küplü kabilesinden Hasan Bey geldi. Çihâr-şenbih, muhassıl konağında 

emr-i Şerif kı raat olundu. Penç-şenbih, kabâil ihtiyarlan geldi: Kan Mirza, 
kaim-makam-ı  Çedisan. El-hac Abdülvahab, Küplü. El-hac Abdülkasım, 

Canboyluk, Pedişki oğlundan. El-hac Bekir, Orak-oğlu, Yedisan'dan, ka-
bâil içre bundan ictibarlı  ve mal-dar tacir yokdur, Karapelid'de sakindir. 
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Abdurrahman, Orak-oğlu, Yedisan'dan müfrez. Molla Bekir, Or-oğlu. 
Mehmed, Pedişki oğlundan. El-hac İshak, Pedişki oğlu. Mustafa Efendi, 
Or-Mehmed oğlu, Pedişki oğlundan. İslam Efendi, kadı, Or-Mehmed oğ-
lu. 

Cumca namazı  Ali Paşa Câmici'nde ecla-yı  salt olunup, cümle bera-
ber etrafı  temâşâ ederek, etrafı  divârlı  bir mahall müşahede olunup, sual 
olundukda, Rusya istilasında bir kenisa bed' olunup, nâkıs kaldığı  ihbâr 
olunup, içine girildi. Sakafsız, sade divârdan ibaret ve anlar dahi harâba 
müşrif olunduğundan. 

Sebt. Ahd. İsneyn, bacde'l-asr, yayan, kışlaya gitdik, ternaşa etdik. Se-
lâsen, ağnad bir balık getürdüler "Sizin niyyetinize tutduk" deri. Kabül et-
meyüp, otuz guruş  bahşiş  verdik. Sonra, "Balığı  bize hılıil edzip, bak etchntz 
mi" dediler. "Beri" dedik. Alup, çarşuda kıyyesini birer guruşa bey` etdi-
ler, biz de aldık. Erbacan, muhassı l beyin vekil-harcı  Hüseyin Ağa, Kösten-
ce'ye hazine ile gitdi. Varup binecek, biz de mektüb verdik. Hamiş, kabâil 
arzuhâl getürdü. Afvlan niyâzında. Veda` edüp, gitdiler (15/a). 

Babadağı ; Kara-harman'a 8 saat, Köstence'ye 14 saat, Kara-su'ya 16 
saat, Hacıoğlupazarcığı 'na 32 saat, Silistre'ye 32 saat, Hırsova'ya 12 saat, 
Maçin'e 12 saat, İsakca'ya 8 saat, Tulca'ya 6 saat, Baba-gölü'ne yarım sa-
at, Razem-gölü'ne 2 saat mesâfededir. Kara-su, hem Hacıoğlupazarcığı 'na 
ve hem de Silistre'ye ı  6 saat mesâfededir (15/b) ı". 

TULCA. Baba-dağı'na altı  saat mesafede, Tuna kenânnda, İsmacil 
Adası 'nın karşusunda, Hora-bayı rı  kurbünde, bir menfacatli iskeledir. Mu-
kaddemâ Tulca, şimdiki olduğu mahallde olup, yirmi istilâsında harb 
olup, baccle'l-musalaha yirmi yedide, altmış  hâne mikdân tecemmir edüp, 
sonra otuz hudıldlannda kara binasında, mahallini beğenmeyüp, memle-
keti, yine Tuna kenânnda, eski mahallinden bir saat bir çar-yek bacid, So-
mova gırlasının Kireçlik-bayı n'nda kara binâ olunup, hah ve na-hah elli-
şer guruş  ev parası  verilerek, ahâliyi kara derünuna nakl etmişler. Mahalli 
yüksek ve önü sazlık olduğundan, Tuna suyundan intifa'lan olamayup, 
gı rladan göl suyu taşıyup, içerler idi. Bu sebeple, nihâyet yüz yirmi ev te-
cemmir edüp, kı rk üç istilâsında, bunlar dahi vere ile çıkup, karayı  Mos-
kovlu barutla atup, eser kalmamış. Mukaddemâ istila hengâmında, kı rka 
karib hane derün-ı  karada olup, mâacclâsı  hâric-i karada imiş. Hin-i mu-
hâsarada evlere düşman tahassun edüp, karaya sıklet vermesün içün, 
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cümlesini yakmışlar. Sonra kırk altı  senesi bacclel-musalaha, yine ahâlisi 
gelüp, evvel olan mahalline yapmışlar. Rusya vaktinde, biraz rey, ehl-i 
İslam mahallinden mülkler yapmışlar. Anları  islam satub alup, rey a geri 
tarafa çekilmişler. Şimdi, evvelkinden ziyâde tecemmil` etmişler. 

Fi 21 Şa`ban sene 56. Şacban-ı  şerifin yirmi birinci Cum'aertesi gecesi 
saat üçde dühül edüp, anda üç gece beytiitet ve Pazarertesi günü saat al-
tıda hareket olundu ve vekil Hüseyin Efendi filokaya rükılbla, isakca'ya, 
beraber azimet etdi. 

Meclis: Nâib ve Müfti, Mahmud Efendi, Tatar-köylü. Muhassıl-vekili, 
Hüseyin Efendi, Kilili. Aczadan Hafız Halil Efendi, Kilili, imam-ı  camic. 
Aczadan, Yasef Çorbacı, Rümi. 

Mesâfesi. Baba-dağı  tarafından Tulca'ya üç saat. Yeni-köy ve İsakcı  
tarafından Parke§ ki, üç saatdir. Tulca'ya ve Tulca'dan aşağıda bir çar-yek 
mahallden ictibaren Beş-tepe tesmiyye olunan mahall ki, bacidi beş  saatdir 
ve buna muttasıl Donevis tesmiyye olunan mahall ki,üç saat tülü vardır ve 
ikisinin meyanında Muri-gölü nâm bir göl vardır ve Dovenis ve Muri-gölü 
nâm iki karye var idi ki, Potkalı  kazaklan sakin olurlar idi. Bu Beş-tepe 
arâzisi, gayr-i meskıln kalmak üzere bizim tarafa terk olunmuş. Bunun 
misli, arâzi-i haliye Rusya tarafında var imiş. Anlar üç sene kadar olmuş. 
Kara-orman nâm bir karye icad etmişler ve Tulca vekili Hüseyin Efen-
di'ye "Siz dahi &ili mahallinizi mac  miir edin. Zil-d bunların hdliyete terkleri, fi-
ıtıri bulmak içiin idi. Şimdi tarafeyn, firdrisini vereyor. Buna hdcet kalmadı" de-
mişler. Binen-aleyh, iki senedir bizim tarafdan ziracat olunur imiş. 

Bu kasabada iri karpus [karpuz] olup, dokuz loyyeliğini gördük. Sene 
1255. Muhassı l Hüseyin Efendi'nin bostanında on üç kıyyelik olduğunu, 
kendü vezn etdiğini nakl etdi. 

Tulca, Baba-dağı'na 6 saat, Maçin'e 1-12 saat, İsakca'ya 6 saat me-
safededir l". 

Malkoç, Prislav, Müslim-beş-tepesi, Rey-beş-tepesi, Mori-gölü, Don-
evis. Bu altı  kaı-ye Tuna sahilinde imiş. Bey-bıçağı, Sarı-nasuh, Kara-es-

bel. Bu üç karye içerüde, yacni Tuna sâhilinde değil imiş. Bu dokuz kar-

yenin hudüdu, Beş-tepe ismiyle hin-i musâlahada hadd-i fasıl olup, haliya 
terk olunmak üzere karyeleri dağılup, şimdiye kadar kalmış.Sonra Rusya 

kendü tarafından bu mahallin mukabili hali kalan muhalline karyeler ih- 

195  ı  o numaralı  klişe. 

Belleten C. LVI, 9 
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dâs edüp, Hüseyin Efendi sual edüp, "Mukaddemâ bu mahallerin hâti kalma-
sı, firârt bulmak ipin idi. Şimdi, tarafeyn, firârtsini âhara vereyor, bu hâti kalma-
ğa ihtiyaç kallnıatılı. Sizler dahi şenlik edin" demişler. Bir iki senedir ekin 
eküp, bağ  yetişdirmişler. Bu sene karye dahi binâ edecek. 

Tulca kalcası  binâ olunur iken evvel muhafız sadrâzam Reşid Paşa 
olup, dört seneden ziyade kalmış  ve Reşid Paşa'dan gayet memnün ol-
muşlar. Sonra Fevzi Paşa gelmiş, bunu, altı  yedi ay içinde, tacaddisinden 
şikayetle azl etdirmişler. Sonra Sofyalı  Osman Paşa gelmiş  ki, şimdi mu-
hassıl Osman Bey'dir. Bu dahi tacaddi etmiş. Bundan sonra kilili kapucu-
başı  Yunus Ağa gelmiş. İstilâya kar% vefât edüp, İbrahim Paşa'ya vermiş-
ler. Yirmi dört gün muhâsara olup, vere ile çıkmışlar (ı6/a). 

İSAKÇI. Tuna kenânnda, Tulca'ya altı  saat ve Maçin'e altı  saat me-
sâfede, ikisinin beyninde, Kartal karyesi karşusunda, Rusyalu ile hudüdda 
vâkic  bir iskeledir. iki câmici vardır. Biri, bâni-i kasaba Sultan Osman 
merhilmun. Lâkin harb olup, son-cemâcat yerini baczı  sâhib-i hayrât ic-
mâr edüp, şimdi anda edâ-yı  salt olunur. İkincisi, Hacı  Tahir Ağa'nın 
câmicidir, çarşudadır. İkisi tahta minârelidir. Son-cemâcat mahallini, Sul-
tan Osman Câmici'nin, Hasan Bey'in vâlidesi yapdırmış. Dedin-ı  kasaba-
da, Sultan Câmici kurbünde, İshak Baba Türbesi vardır. Kasaba bunun 
ismiyle tesmiyye olunup galiba sonra tahrif olunmuş. Fi 24 Şacban sene 
56. Şacban-ı  şerifin yirmi dördüncü Salı  gecesi, Tulca'dan, muhâfiz-ı  Ba-
ba-dağı  Hüseyin Bey ve Tulca vekili Hüseyin Ağa ve aczâsından Hâfiz 
Halil Efendi ile vüriid olunup, şehr-i mezbürun yirmi altıncı  hamis günü 
saat yedide kıyâm olundu. 

Fi 23 Şa`ban sene 56. Pazar-ertesi saat altından sonraca Tulca'dan 
hareket olunup, bir saatden ziyade mesâfesi olan Kışla karyesine nüzül 
olunup, anda zuhur edâdan sonra, dokuzda kıyâm olundu. Bu karyede 
Hüseyin Efendi'nin bir hafif çiftliği var. Sonra asn edâ içün, on bir esnâ-
sında Parniş  nâm karyeye nüztil olundu. Andan, kıbel-i magribde kıyâm 
olundu. 

Kazâsının Baba-dağı  ve Tulca tarafından Tellice karyesine vannca üç 
saat ve Maçin tarafından Ranel karyesine vannca, iki saat mesâfesi olup 
ve arzen en vüscatli mahalli, dört saat ve baczı  mahallâtı  üç-buçuk saatdir. 

Etrâf dağlannda külli ıhlamur ağacı  olduğundan, mukaddemâ az kat` 
olunur ise de, beş  altı  senedir külliyetli kat` olunmakdadır ve eksen i Asitâ-
ne cânibine gider ve gayet arizi bulunur ve lakin bir kaç sene dahi böyle 
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kesretle kar olunur ise,bu makule kebir ağaç kalmayacağı[nı] ihbâr etdiler 

ve ıhlamur münâsebetiyle, aselleri gayet râyihâlı  ve nefis olur ve gördük, 

eki etdik ve beğendik ve lâkin iki sene mukaddem, mütemâdi kovanları  
telef olmuş  ve bir mahsül olmamış. Ancak bu sene bir mikdâr asel hâsı l 

olmuş. 

Meclisi: Nâibi Muhassı l-vekili, Hafız Süleyman Efendi. 

Salı  günü sabahla bir Kazak gelüp, karısı, zevcesini elinden almışlar. 

"isterim" deyu ifâde etdi. Sual olundukda, bir kaç gün mukaddem İslâm'a 

gelüp, hâkimin hânesinde olduğun ihbâr etdiler. Yanına bir Müslim ve 

bir dahi tercemân terfikıyle, zevcesine irsâl olundu. "Ben İskim'a geldim, se-

ninle ac  Idkam kalmadı, bir dahi benim semtime gelme" deyu tard etmiş. Bu tak-

rir ile geldiler. "Anı  aldığımda babasına iki yiiz guruş  verdim, anı  versiin" dedi. 

"Bu ldzım gelmez" dedik. "Öyk ise, kendi benden ayrıklığına bir sened versıin" 

dedi. "Zird, şiibhe başka karı  bana varmaz" dedi. Bu vechile, lisânından bir 

sened tahrir ve teslim etdik. 

Yine Salı  günü, ba`de'l-asr, Kebir Tuna kenarında eski kara mahalli 

ki, mukaddemâ anda, Rusyalu mürüruna mani` olmak içün bir kaç top-

rak tabya yapub, beklemiş. Bir iki top endahtlyla, cümlesi firar etmiş. Er-

tesi gün Rusyalu, o mahallden tonbazlar ile cisr bina edüp, geçmiş. Te-

mâşâsma, Tulca vekili Hüseyin Efendi ve bizim Hacı  İzzet Efendi ve ka-

bâilden,sâbıka Ruscuk nâibi Sâkir Efendi ve bir kaç ittibacla gidilüp, te-

mâşâ olundu. O mahalle bir iskele ve bir hân ve bir kaç dükkan yapı lsa, 

hayli menâfri miicib olacağı  teyakkun olundu (17/a). 

MAÇİN. İsakça'ya altı  saat ve Hı rsova'ya on iki saat mesafede vakr, 

İbrâil karşusunda, Tuna sâhilinde, ser-hadd-i İslam bir karye ve iskeledir. 

Eski kalcası  bayı r üstünde olup, istilâdan sonra ehl-i İslâm, varoş  mahalli-

ne binâ etmişler. İki câmici var. istilâdan sonra binâ olunmuş. Tahta mi-

nâreli Eski Câmici, kara yerinde harb kalmış. Minâresi ve sakafı  mevcüd. 

isakca'dan saat sekizde çı kup, Ranel karyesine geldik Anda asrı  edâ 

etdik. Unnâb yedik, Anbar-gölü gı rlası  sağda kalarak gelinüp, sonra göl 

yine [sağda] kalarak, baczen dağlar içinden geçüp, bu karyeye, bunun iki 

saat mesafesi vardı r. Bundan İsakca hudüdu bitüp, sonra binüp, bu kar-

yeye üç çar-yek bacid olan Linkaviçe karyesine geldik. Bu Maçin'indir. 

Ahşam-üstü inmeyüp, çorbacı lara bahşiş  verüp, bir mikdâr gidüp, bir 

düzde ahşam namazı  kılup, bindik. Sonra, gece saat üçde Maçin'e geldik. 

Bunun on üç karyesi vardır (17/b). 
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Maçin, İsakca'ya altı  saat ve Hı rsova'ya on iki saat mesafede vaki' 
karşusunda, Tuna sâhilinde, ser-hadd-ı  İslam bir kasaba ve iskeledir. 

Cumca günü bunda idik. Fi 27 Şacban sene 56. Hı rsova vekili Salih 
Ağa'nın bir salh-hânesi vardı r ( 8/b). 

DAYE karyesi. Maçin'e sekiz saat ve Hırsova'ya dört saat mesafede, 
Hı rsova kurası ndan bir karyedir. Peçenin gı rlası  yanında. Maçin'den saat 
yedi-buçukda çı kup, üç saat mürürunda, solda Harman-gölü üstünde, 
Sersem-bayı rı  kurbünde, Maçin'in Tuz-kaya karyesinden mürür ve vakt-i 
asrda Tuna kenarı nda balı kçı  kulübesine inüp, asrı  ecla ve ahşama karib 
binüp, Maçin'e beş  saat mesafede Peçenin karyesi içinden mürür, balı kçı  
kulübesi arkasında Ostorov karyesine gelüp, andan fenar alup, bir-buçuk 
saat sonra, saat altıda Daye kaıyesine geldik. 

Ahyolu ile Misivri beyninde vaki` Bobarna demekle macruf mahallde, 
pek amik olmayarak, Eflak tuzu maccleni olduğunu, hengam-ı  istilada 
Rusyalu ihbar etdiğin, Abdülahad Ağa ihbar etdi 9/a). 

HIRSOVA. Maçin'e on iki ve Boğaz-köyü'ne sekiz ve Silistre'ye yirmi 
dört saat mesafede bir sagir kasabadı r. Tuna sâhilinde, Eflak'la ser-hadd-ı  
İslam iskeledir. Ahir istilâcla iki yüz hâne mikdan imiş, şimdi yüz hane 
mikdandır. On iki gün muhâsara olup, sonra vermişler. Muhafizı , silahşo-
randan Selim Paşa çırağı, Kırcalı  Emin Ağa imiş. El-hal Asitâne'de kapu-
cu-başı  imiş. Kalcası nı, sair !ula` gibi Rusyalu tahrib edüp, eseri kalma-
mışdır. Ancak bir bayı r üstünde, zehir anbarının divarları  kalmışdır ve 
câmicini, hasta-hâne etmiş  olduğundan tahrib etmemiş. El-hal baki-
dir.İçinde namaz kı lınur ve andan gayn kasabanın câmici yokdur. Ancak 
bir mikdar hal-al) olmuş. On bin guruş  mikdan masânfa muhtacdır. Sa-
kafi ahşab ve kiremitli ve minaresi hacerdendir. Ancak şerefenin etrafı  ha-
rb olup, ahşabdan şerefe yapı lmış. 

Hammamı  yokdur ve etmekçi furını  dahi yokdur. Herkes lazım mik-
darı  ekmeğini, hânesinde tabh ederler. Misafirine lazım nânı  hanelerde 
tabh edüp, baczı  fukara bey' ederler. Karşusunda iki saat aşağıda, Eflak'in 
Yelamite nam iskelesi vardı r. 

Tulca ve İsakca, Rusyalu huclâclu ve İsakca-Maçin beyninde, karşuda 
Boğdan huclüdudur ki, Kalas bunun içinde, Boğdan'ın işlek iskelesidir. İs-c. 
ma ı l ve Tomarev Rusyalunundur. Maçin'e gelmezden üç saat mikdan ev- 
velce, Boğdan hudüdu bitüp, Eflâk hudüdu girer ve İbrail, Eflak'indir ve 
Maçin'e gelmezdenki hududdan, Hı rsova karşusundan ve Silistre karşu- 
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sundan, t Ada-kalcası 'na varınca Eflak hudûcludur ve bunları  cümlesinin, 
Tuna kenarından bir çar-yek ve nısf saat ve dahi akl ü ekser mahallerde 
kortina karayolları  196  vardır. Leyl ü nehir muhafaza edüp, geceler tâbesa-
bah sabah gülâbiye ederler. 

Dâye köyü, Gırliç, Çoban-kuyusu, Hırsova, Tatarândan Rahman. Bu 
beş  mahalli ekin çekrnekde iken, dolu urup, ekinlerini külliyen telef etmiş  
olduğundan, tohumluk içün muhas5.11 beyden istikraz-ı  buğday istediler. 
01 dahi, ekecek zaman vermeğe vacd etdi. Dolunun iri ceviz mikdarı  ve 
yumurta mikdarı  dâneleri olup, etrafı  hayli ihâfe, gece saat bir ile iki bey-
ninde nüzül etmiş. Eğer gündüz olsa, çok mezarrâtı  olur imiş. 

Nihayet, gümrüğü mahiyye beşer yüz guruş  tutar. Kendüsünden çı-
kan metac, ancak balıkdı r (2o/a). 

SİLİSTRE. Fi 7 Ramazan sene 56. Vürûdumuzun ertesi pazar günü, 
bacde'z-zuhür meclis konağı  havlusunda kürsü vazcıyla. Emr-i Şerif lutaat 
etdi. Sonra müfti efendi duâ etdi. Bacdehu meclis odasını  ve sair mahallâtı  
temaşa etdik. O esnâda asr ezanı  okundu. Biz mahallimize geldik, kâtib 
efendiler camı  e gitdiler. 

Pazar-ertesi gecesi, muhassı l Halil Bey ve Baba-dağı  muhassılı  Hüse-
yin Ağa ve Şakir Efendi, iftar' bizimle etdiler ve baccle't-teravih, beş  aded 
çorbacı  geldi ve miralay bey ve müfti efendi ve hâkim efendi geldiler ve 
süvari yüzbaşısı  ve taclimci mansûre geldiler ve topçu yüzbaşısı  geldi. 

Salı  gecesi yine, sabıkdakiler iftarı  bizde etdiler. Bacde't-teravih yine 
topçu yüzbaşılan dört nefer geldiler ve meclis çorbacısı  geldi ve Halil Bey, 
mâliyyeden yeni gelen mekâtibi getürdü. Abdurrahman Işıldı, İbrahim 
Ağa kapucu-başı  ve Silistre'nin eazim-i sahib-i nüfuzundan, taşrada imiş. 
Geldi, Çihar-şenbih günü. Her gece gelür idi. 

Penç-şenbih. İ llet-i basurdan, hayli şiddetli mürr icra olup, cümle bin 
halle konağın karşusundaki camiccle edâ-yı  cumca olunup, hademe[ye] alt-
mış  guruş  [icta] olundu. Etrafa cümle ahali ve fukara tecemmüc  etmiş, ki-
mine selam ve kimine akça vererek, muhassıl beyler ile konağa geldik. 
Sebt gecesi, ayaklanmı  sıcak suya koyup ve mürver içüb derleyüp [ter-
leyüp] bir mikdâr hiffet bulmuş  ise de, yine ızdırab gitmeyüp, sebt günü 
savma niyyet etmedik. Sebt günü Baba-dağı  muhassılı  Hüseyin Bey gitdi. 
O dahi sâim değil idi. 

196 Karantina Karakolları. 
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istilida Hacı  Ahmed Paşa, Silistre'de vili olup, gayet 	halini hikâ- 
ye etdiler ve Serd Mahmud Paşa dahi bunda imiş. Lâkin bir akçası  ve 
beş  on âdemden gayn kimesnesi yoğ  imiş. Cesür imiş. Cisr kurup geçer 
iken, temâşa edüp, bir top endaht etmişler ve Ahmed Paşa evvel bar-girle-
rini ve eşyisını  Edime'ye irsil etmiş  ve kendüsü diimi zir-i zeminde ika-
met ederimiş  Bunun çok rezâletini beyin etdiler. içeriide bir alay Deli-or-
man deli-kanlusundan nizam olup, ol hayli şiddetli muhârebe eder iken, 
Necib Paşa gelüp "Ben pddişdh askerini kırchramam" deyu, asla cenk etdir-
meyüp, esir oluncaya dek muattal kalmışlar. Necip Paşa yine saat üçde 
bir tabya basmağı  tertib, iki tarafdan yürüyüş  etmiş. Baczısı  "Sabah USLU 
olur, bu vakit olmaz" demiş  ise de dinlemeyüp, yürümüş. Zulmetde bizim 
nefer birbirini urmuşlar. Nihâyet, bilâ-kaide rücuc  etmişler. Şehidler mey-
danda kalmış, kaldı rmamışlar. İçinde bir hayli mecrüh kalmış. İki gün il 
salmış, kimse gitmemiş, kefere tarafına. 

Taraleş'de korentina nizın Dimitraki, halen Devlet-i aliyye tarafında 
kemâl-i sadâkati olup, bu tarafa geçen göçlere iğne eyler bir gayiır kimes-
ne imiş. Binen-aleyh, merhürn Sultan Mahmud kendüsüne nişan vermiş. 
Bu dera hasta olup, Bükreş'e gitmiş. Anda yirmi bin guruşla beraber bir 
piş-tahta içinde, nişinı nı  sirkat etmişler. Bu def`a bir nişan verilmek is-
tid'asına, Sacid Paşa'ya bir mektup tahrir etmiş. 

Cimic-i atik, ki Bayraklı  Câmici deyu şehirdir. Fehim Bey i`rnir et-
miş. Sonra Selim Mehmed Paşa hedm edüp, yeniden bini etmiş. 'stili-yı  
âhirde bir mikdâr zedelenmiş. Mirza Sacid Paşa dahi anlan ıslih etmiş. 
Kurşunlu Câmici, kara bini-emini Çelebi Ağa bini etmiş. Ak-kapu, cum 
`ayı  bunda edâ etdik. Ivaz Paşa Câmici. Saturlu Cimici. Seyyidi Efendi 
Câmici. Hacı  Ahmed Paşa Câmici. 

Yedi aded mülhak kazilara, ancak bil-meclis üç vekil nasb olunmuş. 
Topcu ve Umur-fakı  kazâlanna, yüz guruşluk ve Afaltar ve Karalar ve 
Çardak ve Şarlı  kazilanna iki yüz guruş  maaşla İbrahim Ağa'nın birâderi 
Yusuf Ağa nasb olunmuş. Yemşinli, nâhiye, Topcu, bu dahi, Karalar, bu 
dahi, Şarvi, bu dahi, Afaltar, bu dahi, Çardak, kazâ. Umur-fakı, kazâ, 
Yemşinli, aded-i kur: 96. 

Tarafımızdan, aczidan Elhic Tihir Efendi'ye iki yüz [guruş] verilüp, 
bir mevlid-i Şerif kıraati sipariş  olunmuşdu, Ramazan-ı  şerifın. Kıraat 
olunmuş  ve inşi-allahü'r-rahman, beher sene kı raati vaccl olunup, vakf-ı  
şerifı mizden akçası  tanzim olunacakdı r. 
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Derün-ı  kasabada mey-kede: 22 aded. Silistre muhassı llığı  dahilinde 
rey â kurasında tahsil olunan kontur bedeli: 40.975 guruş, varoş  kontu-
rundan tahsil olunan: 4.920 guruş, yekün: 45.895 guruş. Varoş  konturu 
bedeli: 16.000 guruş, balada teslimatları: 4.920 guruş, bakiyye: ı  ı .o8o gu-
ruş. Mâhiyye, alası : 40 guruş, evsât: 30 guruş, ednâ: 20 guruş  (2 /a). 

Ve Salı  gecesi. Fi 15 Ramazan sene 56, bizim takvim ictibariyle. Silis-
tre'nin savm1 ictibariyle, fi 14 Ramazan sene -. Zira Şa`ban'ı  isneyden is-
bât edüp, Çihar-şenbih'den sâim olmuşlar. Bu gece tarafımızdan, muhas-
sı l bey ve müfti ve hâkim efendi ve diğerlerine, iki yüz guruş  teslim olun-
du. Bir mevlid-i Şerif kı raati sipariş  ve fazâili beyan olundu ve inşa-al-
lahü`r-rahman bizim vakı fdan her sene icrası  vaccıl olundu. Dil-nişin Kadın 
rühiyçün aleyhü'r-rahmete 1". 

Silistre; Vama'ya 24 saat, Kozluca'ya 18 saat, Yeni-pazar'a 18 saat, 
Şumnu'ya 18 saat, Hezar-grad'a 18 saat ve Ruscuk'a 24 saat mesafede-
dir i". 

Külli bağları  olup istilâ sebebiyle harb olup, yeniden icmar ve gars 
etmek üzeredirler. Ruscuk'un üzümü bunlardan acla olduğundan, şimdi 
çubukları  dâimâ andan getürüp, gars ederler. Etrafı  bir saat mesafe mik-
darı, dairen-madar bağlardı r. Şimdi tahminen kı llet-i nüfüs olduğuna na-
zaran, bunların cümlesini ihyâ edemeyeceklerini ifade etdiler. Kırk senelik 
ve altmış  senelik, ziraat ile meşgul ademler var, "Bu sene-i mübdrekede olan 
mendfıc i ve kesret-i hıntayz, bnı ren miişdhede etmedik" deyâ ifade etdiler, Asel. 
Baba-dağı  havâlisinde kovanları  progon etmek kacide olup, Silistre'de dahi 
ad li olur ise pargon edüp, olmaz ise, cümlesini birden fuçıya basup, ezer-
ler imiş. Yel-değirmeni bunlarda istilâdan beırü Rusyaludan görülüp, adet 
olmuş. Kazalarında şimdi, otuz mikdarı  peydâ olmuş. Kazalarında şimdi, 
otuz mikdarı  peydâ olmuş. Silistre'de beş  aded var idi. 

Müteaddid mâ-i carileri olup, der5n-1 şehirde mahallat-ı  müteaddidde 
çeşmeler ve bazı  cevami`de dahi şadırvan dahi vardı r. Adli  suları , Pınar-
başı  ve Köşk-suyu dedikleridir. Onlar[ı] icra eden Sinan Paşa'dır. Bundan, 
şimdi derün-ı  şehirde altı  aded çeşme vardır ve bir su dahi, kendü Ka-
pan- stıyu'dur. İskender Paşa icra edüp, on dört aded derün-ı  şehirde çeş- 

1 ' Burada, Ahmed Arif Hikmet Beyefendi'nin, henüz vefat etmiş  olan halilesi için, 
her sene mevlid okutmak istediğini görüyoruz. Fat ı ma Dilnişin Kadı n ı n mezar kitabesi için 
bk. Mahir Aydı n, Aynı  makale, s.255. 

98 	ı  numaralı  klişe. 
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mesi vardı r. El'an cümlesi muattaldı r. Şimdi icrâ,otuz bin guruşa muhtaç 
imiş. Sinan Paşa'nın bir câmici ve hammâmı  olup ve iki aded medresesi 
olup, cümlesi el'an arsa-i hâliyedir. Ancak hammâmın bakıyye-i âsânnı  
zir-i zemin yapmışlar. El-hâl mevcüd imiş. Bu dera harabeleri dahi o ma-
hallde hıfz etmişler. İki sene mikdârı  muhârebe olunmuş  ise de, âhir kı rk 
beş  gün şiddet üzre ve etrâfı nı  handek çevirüp, müstakillen gülle ile 
dövmüş. Nihayet Müfti Tabyası  yanından lağım atmış, yine der-akab 
içerüden handek kazup, top vazcıyla mukabele olunmuş  ise de, zacf-ı  târi 
olup, Tuna'dan Şumnu ordusuna hallerini bildirüp, imdâd istemişler ise 
de, "Salıs edin, imddd gelmek dzeıedir" demişler ise de, bir kimesne zuhür-ı  
gaye izcac edüp, âkıbet vire, çıkmışlar. Muharrem ibtidâsında verilmişdir. 

Kı rk dört senesi Zilkaccle'nin on beşinci ahd günü, ria-ı  Hızır'ın evâi-
linde Rusyalu tekrar karayı  muhâsara edüp, kırk beş  gün muhârebe ve 
tazyik ile âhirü'l-emr, mukavele ile teslim olunup, on beş  gün mikdân pa-
zar edüp, halk eşyâsını , ne mikdâra bahâ bulmuş  ise füruht edüp, kı rk 
beş  senesi Muharremü'l-harâmın onuncu isneyn günü, Silistre'den hürüc 
etmişler. 

}(aranın dört kapusu olup, birisi Saray-kapusu, diğeri Çayı r-kapusu, 
üçüncüsü İslambol-kapusu, dördüncüsü Varoş-kapusu. Çayı r-kapusu'nu 
muhârebe esnasında Rusyalu tahrib etmeğin,ahâli sedd edüp, el'an mes-
clüd kalmış. Pazar-ertesi, fi 14 Ramazan sene 56, baccle'l-asr, muhassı l bey 
ve miralay bey ve birinci topcu yüzbaşı  Mehmed Ağa, bizim adamlar ile 
Saray-kapusu'ndan çı kup, etrâfı  temâşa ederek, kenârda şalopeler içün İb-
rahim Paşa bed' edüp, Selim Mehmed Paşa'[nın inşâcl etdiği limanı  
gördük. İsmi Lom demekle arifdir. Şimdi şalopelerden bir nesne yokdur. 
Liman dahi harabeye müşrif olmuş. Saray-kapusu hâricinde kortine ma-
halli ve merhüm Sultan Mahmud'[un] teşrifınde binâ olunmuş  iki fevkani 
ve iki oda tahtâni ve iki kahve-ocağını  müştemil kasrı  ve merhümun teşri-
fıni muhbir, ikame olunan mermer-i amüdi temâşa etdik ve liman 
kurbünde ve hâricinde bir mahall var ki Çatma Mahallesi derler. Sonra, 
taşra Çengel Tabyası  cânibinde, bu istilâda müstecir rey â mahallesi ve 
kalil Müslim mahallesi kuruldu. Bunda evvel Çayı r-kapusu'yla İslambol-
kapusu beyninde, lağımla Rusyalunun atup yürüyüş  etdiği mahallât 
görüldü. Ordu Tabyası  ve Müfti Tabyası  beyninde. Sonra Varoş-kapu-
su'ndan girdiler. Sonra birinci topçu yüzbaşısı  Mehmed Ağa'ya, topçular 
içün üç yüz guruş  bahşiş  verildi. 

Kara on aded tabya[yı ] müştemildir ve hâricinde iki tabya dahi olup, 
cümlesi on ikidir. DerCın-ı  karada: Mühendis Tabyası, Ordu, Müfti, İs- 
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lambol-kapusu, Gaziler, Şahin, Gümrük, Çengel, Binâ-em.ini, Paşa. Hâric-
de: Taşra-çengel, Liman Tabyası.DerCin-ı  karadaki âsâr: ı  aded topçu kış-
lası , 2 aded mühimmat anbân, 2 aded zehir anbân, 2 aded cebehâne. 
Cebehânenin biri gayet aclâdı r, ancak divârlan tacmire muhtâçdı r. Mâacclâ 

mahaller kabil-i isticmâl değildir. Hengâm-ı  istilâda çok havân olsa, Rusya 
takarrüb etme mümkün değil imiş. Ancak dört aded havanlan ve iki nefer 

lâğımcılan vâr imiş  (2 /b). 

RUSCUK. Müstakill kürsi-i muhassıl ve makarr-ı 	Silistre'dir. 
Vapur sefinesiyle, Ramazan-1 şerifin on yedinci Penç-şenbih gecesi saat 

beşde iskelesine vünkl edüp. 

Müşir-i eyâlet-i Silistre, Vâsıf Mehmed Paşa, Ruscuk'da mukim. Feri-
kandan muhassıl Hâfiz Paşa. Zabtiyye topçu livası, Yerköylü Mehmed Pa-
şa. Sadıkemini İmam-zâde İbiş  Ağa. Aczâdan, Portakalcı-zâde Hacı  Meh-

med Ağa. Aczâdan, Hüseyin Efendi, nüfös nâzın. Aczâdan, Mühür-dâr 
Ahmed Efendi, Uzunâbâdi. Nâib, Müfti Hâfiz Osman Nuri Efendi. 

Tahrirâtla El-hâcc İzzet Efendi ve Tatar Hüseyin, Asitâne-i aliyye'ye 
irsâl olundu, El 22 Şevvâl sene 56, Çihâr-şenbih, baccle'l-asr İslimye firârile-

rini Bükreş'den mahallerine getürmüş  olan Vidin Vâlisi Hüseyin Paşa 
hazretlerinin mütealliki El-hacc Tosun Ağa, İslimye'den geldi, El 23 Şevvâl 
sene 56, Penç-şenbih. İslimye'den bile ahâlisinin hareketine dâir mazbata 
geldi, fi 24 Şevvâl sene 56, Cumea. SeherT liva Mehmed Paşa geldi. Bizim 
Fâik Efendi ve Hacı  Osman Ağa ve Hacı  Tosun bizde idi. Sonra müşir 

paşa geldi. Bunlar gitdi, sonra muhassıl Hâfiz Paşa geldi. Câmi kurbünde 
mey-kede derine mazbata ifade olundu ve evkaf hanlar sual olundu. Ezan 
vakti gitdiler. Mısır'dan yetmiş  gemi, haber geldiğin, vapur memüru Lu-
ka'dan rivâyet etdiler. Sonra cumca[yı] edâ ederek, sonra nâib ve müffi ve 
a za geldiler. 

Silah-dâr Hânı, câmic  ve medreseye mevkuf, Niksâri Câmici'ne mev-

kuf. Müfti Hânı, çeşmelere mevkuf. Alâiyyeli Mustafa Paşa Câmici'ne 
mevkuf hân, içinde Yehud sâkin. Kara Ali Bey Câmici'ne mevkuf hân, 
içinde Yehud sâkin (22/a). 

Penç-şenbih gecesi saat beşde geldik. Vapur yanaşdı. Müşir paşa tara-

fından imiş, bir sakallı  ağa geldi. Sual etdik, kapucular kethüdâsı  imiş, bi-

zi karşulamağa gelmiş. Bizim esbler Silistre'den dahi gelmediğinden, bir 
rahvan getürmüş. Bir mikdâr kavâs ve zabtiyye neferân berâber gelmiş, 
"Bunlar nipin geldi, bizim, karşulama, usüliimtizden değildir" dedik. "Bunlar her 



138 	 N1AH İ R AYDİ N 

gün bu mahalkle gezer/er. Bir haz ırkınmış  zahmetli mas kha t değildir" dedi. Bi-
zim, Silistre'den mahall tedârikine irsal etdiğimiz Tatar Hüseyin dahi va-
pura geldi. Bir kimesnenin konağını  tahliyye etmek üzere olduklarını  ve 
nihayet, mahall bulunamaz ise câmice ineceğimizi ifâcle ile terk etdirüp, 
misâfir-hâne tanzim olunmuş  menzil-esbleri ahurunu müştemil mahalli te-
clarik etdiğini haber verdi. Andan rahvana süvâr olduk. Kavâslar pişgâhı-
mıza meşy etdiler. Zarûri, mac-ızdı rab azimet olunur iken, pişimizde imiş. 
Kapucular kethüdâsı  var imiş, gelüp, "Doğru paşa efendimize gidelim, zil-d 
muntazı rchdar" dedi. "Şimdi misdfir-lıâneye ntizill edelim, bac  ()leh:2 miıldkat ede/-
rizr dedim. Mahallirnize indik. Saat I" hudûdlarında, sabah, Penç-şenbih. 
"Halkın belki asir olur, Cum` a günü bac  de '1-cumc  a, emr-i Şerif kıraa t olunması  
ıntindsibdir" dedik, kapucular kethüdasına. 

Curn`a gecesi, hafi. Cum`a-ertesi baccle't-terâvih naib ve müffi sair ac-
zâ geldiler, bir mikdâr ikamet etdiler, gitdiler. Verâdan muhassıl Hâfız 
Paşa ve topçu livası  Mehmed Paşa geldiler, bir iki saat oturdular. Baczı  
mekâtib getürdü, zımnında[n] şübhe etmiş. Hasbe'l-fehm nde olundu, 
gitdiler. Yine bu gece, saat sekizden sonra korucular geldiler. Varna ve 
Şumnu bulaşık olup, bunlara mukayyed olunamamış. Bunlardan şikayet 
ve taleb-pezir husûsunda, cümlesinde kusur vâkic  olduğunu beyanla, 
müşir paşa tarafından tesmiyye ve Varna'dan bir emr-i Şerif re'y olundu. 
Pazar gecesi dört nefer mülakat içün geldiler. Giridli-zade tebeasından: 
Şalopeler kapudânı  tersâneden Ömer Bey, İbrâilli El-hâcc Osman Ağa, 
diğer. Sonra gitdiler. Pazar-ertesi gecesi, kapucular kethüdâsı  Hafız Ağa, 
Hacı  İzzet Efendi geldiler. Müşir paşa teşrif buyuracağını  ifade etdiğin bi-
ze ihbar etdikde, misâfirhânede bizler "İ  krdmda kusdr ederiz ve miişir hazerd-
ttna, bikra hdneye gelmek mündsib değildir" deyû, mencine tasaddI olundu. 
Salı  gecesi baccle't-terâvih Bereket Molla-zâde baczı  mes'ele sual, infisâlle, 
müşir paşa himâyesinde sakin imiş, o geldi. Bir mikdar ikamet esnasında, 
"Müşir paşa geliyor" dediler, der-akab gitdi. Müşir ve muhassı l paşa geldi-
ler, hayli müddet ikamet olundu. Tamâmen posta ahvâlini beyân ve bas-
malannı  kı raat etdik. Bu maddeye dair baczı  şey' hal olundu. 

Fi 12 Şevvâl sene 56. Ahd günü erken, Hafız Paşa geldi, ser-beste def-
terini getürdü. Verâsı ndan Şakir Paşa geldi, bir mikdâr oturdu, vedac  
edüp gitdi. Verasından, nâib ve müfti ve nüfûs nâzın Hüseyin Efendi ve 
sadı k-emini İmâm-zâde İbiş  Ağa ve aczâdan Portakalcı-zâde Hacı  Meh-
med Ağa geldiler. Eytâm husûsuna nizam vereceklerini ifade etdiler ve 

t" Saati yazı lmamış tı r. 
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kuraya iğne bakar ve tahammülle olup ve "Lâkin mfrf deynini edâ edecekleri-

ne ilaiyarlar kefil olmadığin" dediler. Sonra, Silistre muhassı lı  Halil Bey gel-

di, hayli oturduk, veda` edüp gitdi. Kapu yanında bir Ermeni sarraf 

getürdü. Silistrelde] menfi macclen sarrafının kal-ini imiş. Anın ıtlakını  re-

câ etdiler ve Hafız Paşa, katibi Gı rlı  Ahmed ile gelmişidi. Defteri açup, 

bir mikdâr sual ve tashih-i mevadd etdik ve Osman Ağalyal Kazak tesviy-

yesini söylemişdik ve bizim arabaya cam sipariş  olundu. 

Gurre-i Şevval sene 56, Çihâr-şenbih günü İyd-i Şerif" oldu. Niğbo- 

lu'dan ve sair mahallerden Ramazan-ı  şeriti 	Pazar-ertesi'nden 

tutduklanna mebnİ  gelüp Ruscuk'da dahi isbât olundu. Bizler Salı 'dan 

sâim olduğumuza mebni, bir gün savm zimmetimizde kaldı. Çihâr-şenbih 

gecesi müşir paşa hazretleri gelüp, bunu muâyede tutup, yarın tarafından 

terki rica olunup, yine topçu livası  Mehmed Paşa geldi ve meclis takımı  
ve bir kaç kimesne geldi. 2 Şevval, Penç-şenbih, müşir paşa hazretleri ve 

muhassı l Hafız Paşa geldiler. Biz soğukdan gidemeyüp, izhar-ı  mahciıbiy-

yet etdik. 3, Cumca, biz müşir paşa hazretlerine gidüp, kapuda, cümlesinin 
odasına gitdik ve andan, namazı  Hacı  Yusuf Camici'nde edâ etdik. Sebt. 

Ahd, Baba-dağ  i Hüseyin Ağa'nın adamı  Hüseyin, Baba-dağı'na akça ile 

mektubla çı kdı. İsneyn, bir kadın, yetimlerin husiisiçün muhakeme katibi 
Hasan Efendi'den şikayet ederek, bir arzuhal verdi. Meclise gönderdik, 
tanzimine mübâşeret etdiler. Şahsen, Silistre muhassı lı  Halil Bey geldi. 

Müşir paşaya muayedeye ve bize mülâkata. Yine müfti ve naib ve sabı k 
Silistre müftisi geldiler. Bir Yahüdi'nin, tuz husüsundan, garmaya ver-
meyüp, aldığı  akça söylediler. "ı fsitâne'ye mazbata etdik", dedi. Bu gün Ya-

hüdi, bir arzuhal-i musannac  getürdü. ";isitânt'ye yazıldı ", deyu cevab ver-

dik. Erba'an, yine Halil Paşa bize geldi. Sonra muhassıl Hafız Paşa gel-

di.Hamis, yine Halil Paşa geldi ve kortina nazın Necati Efendi, Rusya 

postası  geçüp, yine pasaportun göstermediğin iffide etdi ve adamını  kakup, 

koymuş. "Asitâne'ye ifcide et" dedim. Cumca, müşir paşa hazretleriyle mu-

hassıl Hafız Paşa teşrif, namaza kal% gitdiler ve bunlardan mukaddem, 
topçu Mehmed Paşa ve kapudan Çimer Bey'in teşriflerinde gitdiler ve an-

lar, biz de Silistre muhassı lı  Halil Bey geldi ve bu gün, Tırnova hakimi 

Edhem Efendi'den ve muhassıldan bir mektüb, bize intizarlannı  irade 

eder ve Asitâne'den Tatar gelmiş, tevcihat-1 vüzera haberiyle. Sebt, Hafız 

Paşa geldi ve Tırova'ya cevab gönderdik ve korentina me'muru Necati 

Efendi geldi. Şakir Paşa'yı  muhafaza ile içerii alacağını  ihbar etdi ve bizim 

Ramazan Bayramı . 
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İzzet Efendi, Şakir Paşa'ya "Hoşgeldin", İzzet Efendi varmadan, Şakir Paşa 
geldi. Hafız Paşa bizde idi. Sabı k nâibden, Raif Paşa irsal olundu, üç bin 
iki yüz guruş  içün, sabık nâibler içün tahvil aldığını , dedi (22/b). 

Ruscuk'da kin cevamic  mesâcid: 

Camic-i cedid Mahallesi'nde vaki cevamic  ve mesâcid: Amavud 
Ağa'nın binâ etdiği Debbağ-hâne Câmici, etrafı  kerpiç divarlı , tahta minâ-
reli, havlusunda üç medrese oda ve bir mektebi. Hacı  Yusuf Câmici, paşa-
kapusu civarında, üzeri kubbeli cami`, etrafı  parmaklıklı  ve taş  minâreli ve 
tehi bir mektebi ve havlusunda mekabir, bir kaç. Bunda cum`a kı ldık. 
Hüseyin Hoca Camici, üzeri ahşab, etrafı  taş  divar ve taş-kâri minaresi ve 
havlusunda mekabir-i Müslimin, sokak aşuru medrese kurbünde olduğun-
dan, bânisi gayr ise de yerlüye nisbet olunur. Salkımlı  denmekle arif Hacı  
Ali Camici, taş  minâreli ve etrafı  taş  divanı , mekabiri müştemil, bunda 
cum a kı ldık, evvel. Goganez Camı  1, sakafı  ahşab, dolma divarlı , tahta 
minâreli, civarı  mezâr-istân, asla vazifesi yokdur. Yurtmaç Câmici, çubuk 
dolma divarlı , tahta minareli, havlusunda iki oda ve bir mektebi var. Pa-
zar-yeri Câmici, Camic-i cedid, Hacı  Ali Camici nâmlanyla arif, geçen-taş  
minâreli, etrafı  taş  divanı  ve mekabiri hâvi, tevsic  olunmuş. Kara kapusu, 
ordu-kapusu haricinde, bilâ-minare mescid. 

Hacı  Musa Mahallesi'nde kâin mesâcid ve cevâmic: Bey-mezarlığı  
nâm mahall karşusunda, Hüsâmeddin, nam-ı  diğer Kara Hacı  Mustafa 
Ağa'ya nisbet olunur, Elçi-oğlu Camici, taş  minâreli, kerpiç divarlı  ve bir 
mektep ve bir mikdar havlulu. Mahall-i merkum verasında Hacı  Mehmed 
Câmici, tuğla minâreli, kerpiç divarlı , mekabir ve bir harb mektebi 
müştemil. Kapan-çarşusu'nda, dükkanlar üzerinde, BâIi-zacle Câmici, fev- 
kani, etrafı  tahta, bila-minare. Un-meydânı'nda, fevkani Hacı  Musa Cami 
c . 
1, tahta minâreli, havlusunda mekteb ve mezâr-istân ve altında bakkal ve 
çömlekci ve taşcı  dekâkini. Ermeni Mahallesi nâm mahalle karib, Hacı  
Süleyman Ağa Camici, etrafı , divarları  harb ve tahta minareli ve havlu-
sunda mekabiri havi. Dane Usta Câmici, etrafı  parmaklıklı  ve tuğla mina-
reli ve bir harb mektebi ve mekabiri hâvi. Baçdarlık nam mahallde, Kadı  
Hüseyin Efendi Câmici, tuğla minareli, etrâfı  taş  ve kerpiç ve mekteb ve 
makabiri hâvi. Büyük-çarşu ortasında Bayraklı  Camici ki, Defter-dar Ali 
Efendi bina etmişdir, etraf-ı  erbacası  ve minaresi taşdan. Alâiyyeli Mustafa 
Paşalnın] bina etdiği San-yar kapusu çarşusunda, Baçdarlık nam mahall-
de, Memiş  Dede Tekyesi'nde kâin câmic, çit divanı  ve tahta minareli. 
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Kara Mustafa Mahallesi'nde kin cevâmic  ve mesâcid: Gönek-kapusu 
civarında Kuzu Hacı  Hüseyin Câmici, kerpiç divanı  ve taş  minâreli ve ci-
vânnda iki mekteb ve bir mikdâr ağaçlık. Kalca hâricinde, Lom başında, 
fevkani Celiloğlu Câmici, harb çit divarlan ve tahta minâreli ve bir mik-
dâr ittisâlinde arsayı  hâyi. Kalca hâricinde, iskele civarında İbrahim Paşa 
Câmici, bilâ-minâre, ittisâlinde bir mekteb ve delcâkin olduğu, Tuzcular 
Câmici. Eski-saray nâm mahallde, Eski Saray kurbünde Bali Bey Câmici, 
etrâfı  taş  divanı  ve tahta minâreli havulusunda makabir olduğu. Hacı  Te-
les Câmici, Taylesan Câmici, dahi derler, divan çit tahta minâreli ve etrâfı  
ağaç parmaklık ve mezâr-istânı  hâvı. Benli Câmici, divân ve minâresi tuğ-
la, etrâfı  ağaç parmaklık, ittisâlinde mekteb ve mezâr-istânı  hâvi. Taş  Mes-
cid demekle arif, Ayşe Hanım Mescidi, tuğla, minâresiz, etrâfı  taş  ve me-
zâr-istânı  hAvi. Câmic-i atik, Abdülbâki Paşa Câmici, divarlan be minâresi 
taşdan, kel* mezâr-istânı  ve taşra kapusu zirinde çeşmeli ve karşusunda 
bir medrese ve yedi oda ve bir tahtiyye ve bir mikdâr bağçeyi hâvi. Mirza 
Sacid Paşa Câmici, aslı  Boyalı  Câmici denmekle arifdir. Muhterik olmuş, 
sonra Sacid Paşa, divân ve minâresi tuğla, ittisâlinde bir maksüre, tahtın-
da bir mekteb, diğer dört dükkân, iki mahzen ve diğer iki mahzen ve di-
ğer mahzen, taraf-ı  luble harâbe hân arsası  ve bir tarafı  medrese ve 
dülcicânlar ve iki tarafı  tarik-i âmm. Mahmud Voyvoda Mahallesi'nde 
Kurrâ Câmici ki, şimdi Çelebi Ağa denmekle meşhürdur, taş  divanı, tahta 
minâreli, civânnda bir mikdâr mezâr-istânı  hâyi. Gümrük civânnda, 
Gümrükcü El-hâcc Mehmed Ağa Câmici, divanı  tuğla ve minâresi taşdan, 
fevkani civânnda kütüb-hânesi ve bir kaç mezân hâvt, taş  divan. Bican 
Mahallesi'nde Alaiyyeli Mustafa Paşa Câmici, minâresi tahta, divan sıvalı  
çit, civânnda medresesi, yedi aded odası  ve bir mektebi. Mesih Voyvoda 
Mahallesi'nde fevkani Haydar Bey Câmici, divarlan tuğla ve minâresi taş-
dan, altından yol geçer ve kapusu altında bir bâb çeşme var. Yine Mesih 
Voyvoda Mahallesi'nde, Balık-pazarı  nâm mahallde fevkani câmic, divarla-
n tuğla ve minâresi taştı  ve bir mikdâr mezâr-istân ve bir mektebi hâvi 
Miksarl Câmici (23/a). 

Pergos, Ziştovi, Parlı  karyesi, Resne karyesi, Tırnova, Lofça, Pleyne, 
Niğbolu, Kırte karyesi, Ravitsa, İstavertisa, Rahova, Bütan, Vulçadnma, 
Lom, Akçar, Vidin, Veytbol, Topolofça, Volkovaıslatna, Berkofça, Hanke-
nise, Sanpirot, Şehirköyü, Akpalanka, Niş, Halkalı, Sofya, Ormanli, İhti-
man, Yelliköy (23/b)20I. 

201 Kuk teftiş  giizergahma dahil olan mahaller. 
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PERGOS. Ruscuk kurâsındandı r. Beynleri üç saat mesâfedir. Rus-
cuk'dan Ziştovi'ye azimetimizde, anda bir gece beyttı tet olundu, muhtâr-ı  
karye Hacı-oğlu Ömer Ağa'nın hânesinde. Ruscuk'dan şehr-i Zilkaccle'nin 
yirmi yedinci Pazar-ertesi günü, ezân-ı  magribe karib, hürûc olunup, Salı  
gecesi saat dörtde, karyeye vüsül müyesser oldu. Bir şiddetli gece idi. Zira 
cümle etrâf berfle memlû ve cümlesi buz tutmuş  ve rüzgar şiddet üzre 
esüb ve kılağozlar dahi yolu şaşurduldarı  gibi, bizim adamlar me'yûs ol-
ma derecesine geldiler ise de, yine cenâb-ı  Hüdâvend-i kerim ihsân buyu-
rup, yolu bulduk ve bir saat gecikerek, gece saat dörtde karyeye geldik. O 
gece beytûtet edüp, ertesi Salı  günü saat yedide, Hacı-oğlu hoş  kimesne 
olup, yol göstermek içün beraber olup, hareket etdik. Selç nüzül ederek, 
yine Ruscuk kurâsından Basin nâm karyeye, edâ-yı  salt içün nüzül etdik. 
Bu karye Ruscuk'a altı  saat ve kezâlik Ziştovi'ye altı  saat ve Pergos karye-
sine dahi dört [saat] mesâfede kâinedir. Basin karyesi pişgâhında, yirmi 
yedi senesi hudülarında Rusya, Koşanlı  Halil Paşa'nın ordusunu bozup, 
kendüsü dahi, anda ahşam üstü şehid olmuşdur. Karyenin üstünde, tepe-
de kabri vardır. Baccl ü baccl Ali Paşa üstüne taş  dikmiş, mevcûddur. Edâ-
yı  asrdan sonra, yanından hareket edüp, şitâ ile katc-ı  râh ederek, magrib 
esnâsında, sağda, aşağıda bir çar-yek mesâfede, Ziştovi kurâsı ndan Kirov-
na karyesi piş-gâhından mürûr olunup, andan aşağı  inerek, nısf saat son-
ra, Nevgrad altında, Yantıra nehri kurbüne vüsül bulduk. Nehir münce-
mid olmuş  ise, bir mikdâr mahalli vustunda gevşemiş  olup, havf olundu-
ğundan, karyeden adamlar çıkup, delâlet ederek, âheste âheste, selâmetle 
geçildi. Sonra Çeroviç'e hayvanlar ile gidüp, yine Ziştovi kurâsından 
Nevgrad nâm karyede, istikrâ olunan muhtâr[ın] hânesine, Çihâr-şenbih 
gecesi saat birde nüzül olundu (24/a). 

NEVGRAD: Lisân-ı  âvâmda Novgrad derler. Ziştovi kurâsı ndan ve 
beynleri dört saat mesâfedir. Tı mova kasabası  içinden mürûr eden Yantı-
ra nehri, bu karyenin kurbünden münir eder. Bu karyede, Ruscuk'dan 
Ziştovi'ye azimet esnasında, Pergos karyesinden gelüp, bir gece beytûtet 
olundu. Şehr-i Zilkaccle'nin yirmi dokuzuncu Çihâr-şenbih gecesi saat bir-
de, şiddet-i şitâ ile dahil olup, Çihâr-şenbih günü saat yedide Ziştovi'ye 
azimet olundu (25/a). 

ZİŞTOVİ. Tuna sâhilinde, müstakill bir cesimce kasaba ve kazâdı r. 
Niğbolu muhassıllığına ilhak olunmuşdur. Yirmi iki aded karyeyi müşte-
mildir. Defter-i nüfeısu mûcebince, kasabasında bin yedi yüz yetmiş  beş  
zükûr ehl-i İslam ve iki bin elli altı  rey â ve kazâsında bin iki yüz altmış  
zükûr ehl-i İslam ve dört bin seksen iki zükür rey â ki, cemcan üç bin 
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otuz beş  ehl-i İslam ve altı  bin yüz otuz sekiz rey â ki, mahlüten cemic  
dokuz bin yüz yetmiş  üç eder, mevcüddur. Kasaba-i merkumenin siık u 

pazarı  ma mur ve ekser ahâlisi ehl-i ticaret ve tâ Amavudluk'a kadar, Tır-
nova üzerinden gelüp giden eşyâya işlek iskeledir ve ekser ticâretleri 

sürekçilik ve tuzculukdur ve karşusunda Eflâk'in Zemniçe nâm bir büyük 
karyesi vardı r, işlek iskeledir. Bey` ü şirâları  ândadır. 

Tuna sevâhilinde bulunan iskelelerin cümlesinin işleği ve macrnüru 

budur ve Ziştovi'nin tüccârı, el'an cemic  mahallâtdan kuvvetlidir ve lâkin 

içinde râbıtalı  vücühdan kimesne yokdur ve Rum-eli'nin, tâ Amavudluk'a 
kadar, Eflâk cânibine işlek iskeledir. Bunda aclâ çorab nesc olunur. Ley-

yin ve havlı  olmak cihetiyle, Lofçacdan aclâdır ve lakin, andan bahâsı  ziyâ-

dedir. 

Sene-i sâbıkada tamamen tevzicân: 432.471 guruş, bu del'a rahmü'l-

fukarâ tenzil olunan: 82.470 guruş, bakiyye: 350.00 ı  guruş. Saati var. İki 

sürek salh-hânesi var. Ceneviz'den kalma, bir kaya üstinde bir harabe kal 
cası  vardır. Çifte hammâmı  var. Kasaba kurâsından Belene nâm karye; 

kendüye ve Niğbolu'ya üçer saat mesâfede, batı  tarafında kâine, bir kar-

ye-i kebiredir. Pavelkânların kebiri anda ikamet edüp, cümle Pavelkân âna 
tâbiedir. 

Meclisi: Hakim, Mehmed Sacid Efendi, kuzâtdan Vidinli İbrahim 

Efendi-zâde, asıl, 800 guruş. Muhassı l vekili, vücüh-ı  beldeden Salim Ağa, 

I.250 guruş. Müfti, El-hâcc İbrahim Efendi. Sandık emini, El-hacc Hasan 

Ağa, 500 guruş. Bulgar çorbacısı, Nokolçov, 200 guruş. Nüfüs nâzı rı , İs-

mâil Arif Efendi, 200 guruş, Nüfüs mukayyidi, Eşref Efendi, 200 guruş. 
Jurnal mukayyidi, 200 guruş. Zabtiyye. Mâliyye kâtibi, Mehmed Emin 

Efendi, 500 guruş. Mukataalunun idaresine me'mür, El-hâcc Süleyman 
Ağa, 400 guruş. Gümrük göllerinin idâresine me'rnür Molla Mustafa Ağa, 

300 guruş. Gümrük idaresine me2mür Nucman Ağa, 600 guruş. Gümrük 

kâtibi hizmetinde Hafız Abdürrahim, 150 guruş. Üç aded kenârcı lar, be-

herine altmışar guruşdan, 1 8o guruş. Kirâ-hâne müdiri mâhiyyesi, 1 20 gu-

ruş. İki aded sürekçilerin beherine altmışar guruşdan, 1 20 guruş. 

Zabtiyye neferâtı, süvâri ve piyâde: I yüzbaşı, ı  mülâzim, ı  baş-ça-
vuş, ı  çavuş, 2 süvâri on-başısı, ı  piyâde on-başısı, 7 süvâri kasabada, 1 2 

süvâri kazada, 14 piyâde kasabada, yekün 40 nefer. 

Rüz-1 hızır'dan sonra, kırk gün kadar hafta be-hafta hayvan panayı rı  
kurulup, pazar yeri mahsülü: 3.000 guruş. Tahminen gümrüğü: 100.000 
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guruş. Üç aded göl olup, ikisi gümrük ve biri mukataanı n. Cümlesine 
yetmiş  bin guruş  vermişler, vermeyüp, meclisden idâre olunmuş. Yine 
tahminen bu mikdar tutacak imiş. Biri Sarı-göl, diğeri Yeskut ve biri 
Gümrük-gölü (26/a). 

RESNE. Tımova kurâsından. Kasabaya üç saat ve Yovanço karyesine, 
kezâlik üç saat mesafede kâinedir. İslâmı  pek kalildir. Fi 4 Zilkacde sene 
56. Şehr-i Zilkacde'nin dördüncü Pazar-ertesi gecesi Tımova'ya azimeti-
mizde, ancak bir gece beytütet olundu (28/a). 

TIRNOVA. Müstakill muhassı llık ve kürsi ictibâr olunmuşdur. 
Mülhâkı  yokdur. Muhassı lı , Kapucu-başı lar İsmâil Adil Ağa ve bey ve 
efendi idi ve nâibi, sabıka Kudüs kadısı  Es-seyyid İbrahim Edhem Efendi 
idi. Şehr-i Zilka`de'nin beşinci Salı  gecesi saat bire karib, Ziştovi tarafın-
dan, derbend tarikinden, gayet karlı  ve buzlu ve barid bir gecede, vusül-i 
müyesser-gerde-i hazret-i rabb-i muslihül-vüsül olmuşdur. 5 Zilka`de sene 
56 (29/a). 

SERVİ. Çarşu Câmici, mac  medrese, ı  ders-hâne, 4 oda. Çoban-oğlu 
Câmici. Hacı  Hüseyin Ağa Câmici, ma` medrese, 1 ders-hâne, 4 oda. Şac-
ban-oğlu, yâhüd Aşağı  Mahalle Câmici,minâresi vâr ise de, anda currıca 
edâ olunmaz. Bir çeşmesi var. Mâacclası  nehirden isti'mâl ederler. Tek bir 
hammâmı  var. 1 saat, ı  sagirce sürek salh-hânesi. Tevzicat-ı  sene-i sabı ka-
lan: 273.131,5 guruş, rahmü

c  
l-fukarâ tenzil: 27.283 guruş, bakiyye: 

245.848,5 guruş. 

Meclisi: Nâib, Şeyh Ali Efendi, Lom'dan. Vekil-i muhassı l, Hânedân 
ve Kyân-zâde Mehmed Ağa. Müfti ve aczâdan Mehmed Sâdık Efendi, 
genç ve Servili ve nısf-ı  tahsil. Aczâdan, Sandı k emini Ali. Aczâdan, Çor-
bacı  Hacı  Istoyan. 

Servi, Kızanlık'a 14 saat, Lofca'ya 6 saat, Niğbolu'ya 16 saat, Zişto-
vi'ye 18 saat, Tımova'ya 8 saat mesâfededir (3o/a) 202. 

LOFÇA. Müstakillen bir kazâ ve cesim olup, Niğbolu muhassı llığına 
ilhak olunmuşdur. "Selvi'den altı  ve Plevnec  ye dahi altı  saatdiı" deyü meşhür 
ise de, Seı-vi tariki yedi saat ve Plevne tariki beş  saat gelür. Şarkdan garba 
mümtedd bir dağ, şehrin üç taraf mikdânnı  ihâta edüp ve vustundan 
münşekk olarak ve şehri tansif ederek, Osıma nâm nehr mürür edüp, 
Niğbolu üstünden nehr-i Tuna'ya munsabb olur. Şark tarafındaki dağa 

202 1 2 numaralı  klişe. 
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Sıra-ateş  derler. Ana muttasıl, bir mikdâr şarkdan şemâile [şimâle] mail 

Sinan Paşa Tepesi vardır ve nevcimâ garb tarafında bir kaya vardır. Baş-
tepe ve Hisar-bayı rı  derler. Kasaba-i merkumenin miyah-ı  câriyyesi kesire 

ise de,nehr-i mezbüru tercihle, andan şürb ederler ve zat-ı  kasaba, nehrin 

imtidadı  üzere, şimâlden centiba doğru tülâni düşmüşdür. Sene-i sabıka 
.c. 

tevzı  atı : 1.160.799 guruş, bu defca rahmüchfukara tenzil olunan: 115.954 

guruş, bakiyye: 1.o44.845 guruş. 

Cevâmic: Hünkar Câmici. Orta Camici. Ada Câmici. Köprü Câmici. 

Bayraklı  Câmici, kurbünde medresesi var. Medrese Câmici, medresesi var. 

Yalı  Carnici, Paneç-oğlu Ahmed Ağa yirmi seneden mukaddem bina et-

miş, bir medresesi var. Bozluk Câmici. Matlabcı  Hüseyin Ağa Câmici, 

kurbünde Hacı  Eyytıb Ağa Medresesi var. Çavuş  Mehmed Câmici. Ab-

dullah Ağa Câmici. Hacı  Eyytıb Ağa Camici, otuz seneden mukaddem bi-

na etmiş. Varoşda Abacı  Camici, cumcası  kı lınmaz. 

İki tek hammâmı  vardır, biri suyun karşusunda, diğeri beri cânibin-

de. 1 adet saat, ı  adet sürek salh-hânesi. Meşhür ve gümrâh esnafları  
debbağdır ve bu etrafın eksen bu vech üzredir. Aclâ kâvsala icmal edüp, 

gön icmali bilmezler. Varoşda ince, zarif çorab nesc ederler ve etrafa bey` 

olunur. Ancak kurak ve havsızdı r. Çifti beşer buçuk guruşa istifa olundu. 

Nâib, ehl-i beldeden Müderris Hacı  Mehmed Efendi. Muhassı l vekili, 

çeribaşı  Hacı  Mehmed Ağa. Müftisi, ehl-i beldeden Halil Efendi, aczadan-

dı r, seksen yaşında, ulemâdan ise de, mecnün-siret, kahvelerde tanbur ça-

lar bir âdemdir. Sandık emini, Hacı  Yusuf Ağa. Çorbacı, Hacı  İli oğlu 

Hacı  Sacev. Nâibi, beledi ve müderris Hacı  Mehmed Efendi idi. [Bi'l-ahl-

re], Aczadan, Çavuş-başı  Mehmed Ağa. Müfti, Halil Efendi. Sandık Erni-

ni, Yusuf Ağa. Çorbacı , Hacı  Sacev, Hacı  İ li oğlu (31 /a). 

Hazine-i âmire'de mazbât kuyüdatı  mücebince emval-i seneviyyesi: 

287.375 guruş  Rüz-ı  hızı r ve kasım tevzicatı: 140.649 guruş. Tevzicat-1 se-

ne-i sabı klan: 398.340 guruş, rahmü'l-fukarâ tenzil: 39.741 guruş, bakiyye: 

358.549 guruş. Kaza ve kasabada yerlü ve göçebe lubtiyan 712 nefer, bu 
sene cizyeye müstehakk olan, sene 56, 557 nefer, bakiyye 155 nefer. De-

rün-ı  kasabada bekar rey, deftere geçmemiş, 47 nefer. 

PLEVNE'de çorab nese olunmaz. Bağları  Lofca'dan ziyâdedir. 

Meclis-i sabı kı : Muhassıl, Kapucu-başı  Osman Ağa. Nâib, Ahmed 

Nacim Efendi, Şumnulu, 2.500 guruş. Zabtiyye, binbaşı, mansüreden, Sac-

dullah Ağa, Plevne'den. Müfti, Osman Efendi, Plevneli. Kâtib-i mal, 
Belleten C. LVI, 10 
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Mehmed Selim Efendi. Kâtib-i emlak, Ibrahim Edhem Efendi. Kapucu-
başı  Osman Bey, aczadan, Plevneli, mütevelli-i vakf-ı  gazi. Nazı r-ı  nüfüs, 
El-hacc Ahmed Efendi, aczadan. Kara Pehlivan-zâde El-hacc Ahmed Ağa. 
El-hâcc Mehmed Ağa. Emin-i sandı k, Salih. Çorbacı, Viladov veled-i Ni-
koy. Hacı  Tudor veled-i Refko (32/a). 

NİĞBOLU. Tuna sâhilinde, müstakill kazâ ve muhassı llı kdı r. Mahal-
li, dere ve tepe, evleri, bir iki dağ  üstüne ve Tuna'ya doğru bir dere misa-
li, bayı ra yapı lmışdı r. Şark tarafı nda dağ  olup, Karamanlı-kayası  tesmiyye 
olunur ve yine andan kı bleye karib, diğer tepe var, Teferrüc Mahallesi 
tesmiyye olunur ve yine muttasıl diğer tepe var, Lopata tesmiyye olunur. 
Bunların verası nda, yine şark tarafı nda diğer tepe var üstünde saat kulesi 
binâ olunmuş, Kaya-başı  ve yine kurbünde bir tepe var, Emin-bağı  tes-
miyye olunur. Garb tarafı nda kara binâ olunan tepe var ki, kalca içinde 
ve taşrası nda haneler dahi vardı r, Yukarı-pazar tesmiyye olunur. 

Niğbolu, Tuna kenarı nda bir büyücek şehir. Hayli metin hisar' var-
dı r. 796 senesinde, ehl-i İslam bu şehrin yanı nda küffarı  bozub, yirmi bin-
den mütecâviz askerini, kı lı çdan geçürmüşlerdir. 

Sene-i sabı kada tevzicatı  : 529.981 guruş, rahmü'l-fukarâ tenzil: 52.04 ı  
guruş, bakıyye: 

Fi 29 Zilkaccie sene 56, Curn`a gecesi saat ikide, ezan-ı  işa' ile, hayli 
soğucak bir gecede vüsül ve düheı l müyesser oldu. Gurre-i Zilhiccetü'ş-
şerife olan ahd günü, baccle'z-zuhr, karada saray ı tlak olunan muhassı l 
konağında, meclis odası  piş-gahında, cemm-i gafir huzürunda, emr-i ali 
kı raat olundu. Hava muhalif idi. Hattâ kı raat esnasında, hayli suluca, do-
lu gibi kar yağdı. Fi 4 Zilhicce sene 56, Çihar-şenbih günü,dört aded es-
nafdan ve ve bir imam muafiyyet emrini getüriip, Asitâne'ye gideceklerini 
ifade ile bizim dahi tahrir ve ricamızı  niyâz etdiler. 

Kara derünunda Yı ldı rı m Bayezid Câmici, harabdı r, derünunda edâ-
yı  salt olunmaz. Kara derünunda Hacı  Kasım Câmici, kubbeli. Kara de-
rünunda Kâtib Bari. Yukarı-pazar'da, kara haricinde Kadı  ivaz Câmic i. 
Yine Yukarı-pazar'da Hüseyin Çelebi, hareket-i arzdan harb olmuş. Dere 
ittisalinde, Eski-hammam Mahallesi'nde Câmic-i atik. Yine dere kurbünde 
dahi, Aşağı  Muradiyye Câmici. Yine dere kurbünde, çarşuda, Şah-melek 
Paşa Câmici. Tatar Mahallesi'ne giden rah üstünde, Ömer Ağa, üç-beş  
oda medresesi vardır. Emin-bağı  tarikında Kabrancı k, minberi yokdur. 
Karamanlı  tarikı nda Danacı  Camici, istilâda harâb olmuş. Emin-bağı  Ma- 

477-940  guruş. 
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hallesi'nde cami`, minberi yokdur. Kaya-başı 'nda Vamalı  Hacı  Mehmed 
Ağa. Lopata Mahallesi'nde Hacı  Kadın, cumca kı lınmaz Teferrüc Mahal-
lesi'nde camic. 

Ehl-i meclis: Dergah kapucu-başı larından, esbak surre emini El-hacc 
Süleyman Ağa, ı  o.000 guruş. Nâib, El-hacc Ali Sırrı  Efendi, İslâmboll, 
2.500 guruş. Müfti, El-hacc es-seyyid Hafız Abdullah Efendi, Niğboli, 750 
guruş. Kâtib-i emlak, Osman Efendi, 1.5oo guruş. Kâtib-i emval, Hurşid 
Feyzi Efendi, 2.500 guruş. Sandı k emini, El-hacc Râşid Ağa, 600 guruş. 
Müderris Hüseyin Hakkı  Efendi, 500 guruş.E1-hacc İsmail Ağa, 400 guruş  
Aguşi Mehmed Ağa, 5oo guruş. Topçu bin-başısı  Mustafa Ağa, 800 gu-
ruş, topçu bin-başılığı  maaşı  750 guruş. Zabtiyye, bin-başı, mansüre, Salih 
Ağa, 2.500 guruş. Çorbacı, Bulgar Simyon, ı  5o guruş. Hacı  Petrâki, Bul-
gar, ı  5o guruş. 

Külli üzüm bağları  olup, inebleri, etraflarında olan büldânın cümlesi-

ne faik olduğu, iddiâ ederler. Acla kiras ve vişnesi var ve içinde müteaddid 

miyah-ı  câriyye olup, Tuna'dan içmeyüp, daima çeşmelerden içerler. Ac-

zim ticaretleri, Eflâk tuzuna münhası r ve hayvan alup savatlayup, etrafla-

rından gelenlere ve kendüleri irsal ile ticarete maksürdur (33/a). 

Niğbolu; Lofça'ya 12 saat, Plevne'ye 6 saat, Vraca'ya 27 saat, Raho-
va'ya 18 saat, Belene'ye 3 saat, Ziştovi'ye 6 saat, Ruscuk'a 17 saat, Tırno-
va'ya 18 saat mesafededir. Ayrıca, Vraca, Rahova'ya 12 saat ve Belene, 

Ziştovi'ye 3 saat mesâfededir'. 
Bir tepe üstünde saati var, lakin kulesi harb olmuş. Ta`miri, akall iki 

bin guruşa muhtâçdı r. Umümen kilesi yüz yirmi okkadır. Liman kalcasın-

da bir kebir zahire anbarı  vardı r. Kalca içinde fevkde, kebir, kargir cebe-

hanesi vardı r. 
Mahsülâtı: Hınta; şacir; kokoros yacni mısır-buğdayı; darı ; kablıca; 

çavdar; yulaf; nohud; mercimek; fasulye; kiras; vişne; iri, aşılama , aclâ 
vişne dahip olup, vişnab tesmiyye ederler; elma; amrud; ayva; şeftalü; ka-
yısı ; zerdâlü; erik; bâdem; ceviz; unnâb; kestane, pek kah!; üvez; kızılcı k; 
fındık; muşmula; iğde; dut var ise de, yabani olup, ekl olunmaz; kara-
dut, nedret üzere mavcüddur; kavun ve karpuz gayet iri olup, ekser dokuz 
ve on kıyye gelür. 

Na-mevcild: Incir, bir kaç ağaç olup, şitada üzeri örtülüp muhafaza 
olunarak incir vereyor, nar dahi böyledir; nar; limon; portakal; nârenc; 
koca-yemişli; alıç; enginar; kamabiş. 

203 13 numaralı  klişe. 
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Külli asel hâsı l olup, taşraya bey` olunur. Bir mikdâr ipek dahi hâsı l 
olur. Bağlar içinde, kurbünde meyan-kökü çıkar imiş. Kabak ve badlıcan 
ve bamya mevaiddur. Kabak, bâ-nevâca mevcılddur. Bir kaç senedir, 
hâriçden, bamya şeklinde, yine bamya tesmiyye edeyorlar, bir nesne zerc  
olunup, kesret ve şöhret bulmaz. Kendüsü bamya şeklinde, cesâmeti ke-
bir, müdevver badlıcan mikdânnda, çekideği karpus şeklinde ve lezzeti 
bamyaya müşâbih olmayup, diğer lezzeti var, kendüye mahsüs ve zerci hı-
yar gibi yere batup, üzeri sonra çardak yapub, kabak gibi ânın üstüne 
alur imiş  ve çiçeği turuncu imiş. 

İstilâ-yı  evvelde, sene 1224, tahminen, bi'l-külliyye muhterik olup ve 
kara tahrib olunmuş. Yirmi altı  esnasında, baccie's-sulh, Bekirlili Mustafa 
Paşalya] bu sancak tevdh olunup, gelüp bir mikdâr tacmir etmiş. Ahâli 
evlerini tacmir etmiş. Yedi seneye kadar Mustafa Paşa, iki tuğla tasarruf 
edüp, sonra üç tuğla Yer-köyü muhâfızı  olmuş. Sonra gidüp, ânda iki se-
ne mikdân kalup, vefat etmiş. Nişli Hâfız Paşa-zâde mirmirândan sonra, 
Bekir Paşa gelüp, iki sene mikdân kalup, sonra azl olunup, yine mirmi-
rândan Kâşif Ömer Paşa gelüp, beş-altı  sene mikdân kalup, sonra Kaya-
noz-zâde Vezir Hüseyin Paşa gelüp, bir buçuk sene mikdân kalup, sonra 
Belgrad tevcih olunmuş. Sonra, Servi acyânı  Ahmed Ağa kaim-mâkam ol-
muş, sonra Bosna valisi sabıka, Belenli Mustafa Paşa gelmiş, on sekiz gün 
ikamet, Bosna'dan dolayı  kendüsüne çavuş  gelüp, Kırk-kenisa'ya der et-
mişler. Ahmed Ağa yine müsellim olup kalmış. Sonra Ahmed Ağa, iki se-
ne mikdân müsellim olup, Tanzimat usülü ihrâcmda azl olunup, Mısı rlı  
Emin Paşa'ya tevcih olunmuş  ise de, Ziştovi'ye karib mahallde azli gelüp, 
beldeye gelüp, maczıllen üç gün ikametle, Vidin'de Serezli İbrahim Pa-
şa'ya çarhacı  nasb olunduğundan Vama'ya azimet etmiş. Sancak, Cabbar-
zâde Celâl Paşa'ya tevcih olunup, gelüp bir seneye karib ikamet etmiş. 
Sonra azl ve Tekfur-dağı'na nefy olunup, üzerine, Ramazan'da, ale'l-galle 

mirmirân Mehmed Paşa gelmiş. Celal Paşa maczül iken, arefe 
gecesi, bunda, kethüdâsını  katl etmiş  ve ânın vaktinde iki aded kule-i ce-
did, kule-i karalama, karşuda, Rusyalu almış. Giridli-oğlu iki sene mikdâ-
n kalup, sonra Sadık Paşa gelüp, üç sene mikdân kalup, sonra az1 ve vali-
si İzzet Mehmed Paşa'ya ilhâken verilmiş, bir sene mikdân. Andan, Hüse-
yin Paşa, yine ilhâken verilmiş  (33/b). 

Karye-i KIRATA. Niğbolu kurâsından. Niğbolu'ya dört mesafede, 
kırk hâneyi müştemil bir karyedir. On dokuz ehl-i İslam ve yirmi beş  
mikdân rey-yı  Bulgar. Tuna'dan iki saat baciddir. Bir bayar altındadır. 
Akar-suları  vardır. Aclâ karpuzu olur. Külli bağları  ve bağçeleri vardı r. 
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Niğbolu'dan gelür iken, Cure-oba karyesi geçildi, solda ve Niğbolu'ya 

bir saat çeşme kurbünde, msf saat sonra, Osıma suyu üzere taş  köprü ge-
çilüp, bir çar-yek sonra Müslim karyesine gelüp, zuhr edâ olundu. Baccie-

hıl binüp, dokuz sularında gidüp, bir cemciyyetle vireciler gelüp, hallerini 

beyân Niğbolu'ya gitdiler. Sonra ahşam üstü, Hisarlık karyesi solda, an-

dan mürür olunup, çorbacılar çıkmışlar, sonra bir mikdâr hâtırlan alınup, 

baczısına bahşiş  verilüp, bir iki ufak köprü geçilmişse de, başlı  su değildir. 

Hisarlık'dan sonra, yine solda, bacidde Şipkova karyesi geçildi ve Hisarlı k 

ve Şipkova ahâlisi Moldovandır. Sonra baccle'l-magrib, saat bire karib kar-

yeye gelindi. Bu karyeye karib Rahova yolunda, beş  on dakika kurbünde, 

Veyt suyu vardı r. Lofca kazası nda Teteva karyesinde nebc  edüp, inüp, Tu-

na'ya mülhak olur. 

Fi 22 Zilkaccle sene 56. Niğbolu kurasından Karte karyesinde, gece 

saat yedi sekiz sulannda, karye ahâlisinden Molla İmam nâm kimesnenin, 

kaı-ye kenarında, bağçe kurbünde, hânesine taşrasında, ön divarını  delüp, 

beş  Arnavud, ale'l-gafle, girmişler ve uyhuda iken Molla Mehmed'in 
üstüne çökmüşler ve demişler ki "Biz seni Oldürmeyiz, eğer sesin çzkarısszn 

Heman beş  yü guruş  alup, beş  kişi taksim edeceğiz ve senin nizâmda oğ-

lu var imiş, kaçmış, Cin: arayoruz" sonra ıyali ve iki ufak kızlan var imiş. An-

ları  dahi susdurup, ne zeri var ise, beş  bin guruş  mikdan akça ve altun ve 

beş  kiselik mikdan eşya almışlar ve mum yakdıkların, yorgan altından 

görmüş. Sonra "Sesin çzkanrsın, seni yine kat! ederiz" deyü gidüp, sabaha 

dek o âdem dahi süküt edüp, sabahla kalkup haber vermiş. Karda izi 

üstüne iki adam göndermişler ve Niğbolu'ya yine adam göndermişler. 

Plevnelye] girmeyüp, Ragrotse yolundan Proşas'a gidüp, anda bir gece 

yatup, ertesi gece Pirdilova'da yatmışlar, yine Plevne'nin. Bunlar üç gün 

mukaddem gelüp, reayalarda yatmışlar ve Molla Mehmed'in ahvalini sual 

etmişler ve hânesinin etrafını  eyü tahkik etmişler ve sonra bu maslahat 

vuku` bulduğu gibi, rey a bunlardan, "Gayri kimesne, şübhe etmeyin" deyi], 

haber vermişler. Reayadan çıkup, giden sonra, Köprive'de yatup, sonra 

Bukovlak karyesine gitmişler.Bir gece anda yatup, sonra gelüp, gece göl 

kenarına, hayvanları  bağlayup, yem asup, andan beyan gelüp, bu fazâhati 

edüp, gece firar etmişler. Kapusuz Arnavudlar imiş. Tahminen Muşlu Se-

lim Paşa'nın izn verdikleri askerden imiş  ve mukaddem "Biz paşa adamı-
yız" demişler (34/a). 

RAVİTSA. Niğbolu kurası ndan. Kasabaya on saat mesafede, Rahova 

tarafında, İslambol'un Vidin Caddesi üzerinde, İskire nehri kurbünde, 

Veyt nehriyle nehr-i İskire beynindedir. Karye ortasında bir vasicce dere 
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olup, içinde iki akar çeşme vardır. Birleşüp, bir nehr-i sagir olup, İskire 
vanncaya dek, bir iki değirmen idare eder ve İskire, karyeden rubc  saat 
mikdân baciddir. Bağ  ve bağçeleri asla yokdur. İktiza eden levazımı  Plev-
ne'den alurlar, kurbiyyet münâsebetiyle. Zira, beynleri beş  saatdir. Tah-
minen otuz hâne İslam ve re[y]nın on sekiz yahüd on yedi hânedir. Pek 
cemciyyetli karye imiş. İki istilada külli rey a karşu geçmişler, vezirlik. Bu 
karye civarında yedi savat vardır. 

Ravitsa, Trestnik'e, Plevne'nin, 2 saat, İstrasal'e 2 saat, İstavirta'ya, 
Rahova'nın, 2 saat, Islavitca'ya ı  saat, Ninen'e 3 saat ve Değirmen Ma-
hallesi, Niğbolu'nun, nam-ı  diğer Varna Mahallesi'ne 2 saat mesâfededir 
(35/a)2°4. 

İSTAVİRTA. Rahova kurasından. İskire nehrinin Rahova tarafında ve 
kasabaya altı  saat mesâfededir. Ahâlisi, cümlesi Bulgardır. Akar-suları  
yokdur. Leziz kuyulan vardır, üç dört kulaçdır. Buğday ve arpa, mısır ve 
dan zer` ederler. Acla asel ham' olur iken, iki üç [sene] asla olmamış. Tuna 
bunlara, dört saat mikdan baciddir. Hatablan bacid mahallden gelür. 
Plevne kazasından iki üç günde getürebilirler ki, geçen sene 1255, İskire 
nehri gayet taşup, bu karyeye dek. Dokuz aded evlerini harb etmiş. Sek-
sen doksan seneden berü böyle tuğyan etdiğin bilmiyorlar. Aclâ karpuzlan 
olur, kendüleri ekl içün zerc  ederler. 

Bu karyede bir gece beyt6tet olundu. Fi ıo Zilhicce sene 56, selâse 
iyd-i ahda günüdür. Saat dokuzda Ravitsa'dan gelüp, Çihâr-şenbih gecesi 
beytütet olundu. Ravitsa'dan Salı  günü saat yedide çıkup, sülüs saat sonra 
İskire nehri başına gelindi. Müncemid olmuş, üzerinden yayan geçildi. 
Geçilen mahall yüz adım mikdân var. Arabamızın bargirini çılcarub, kar-
ye gençleri sürcatle çeküp, geçirdiler. Rahova tarafı  derince imiş. Cenab-ı  
Hakk telala hıfz edüp, buz üzerinden geçüldü. Sonra, hizmetde bulunan 
on aded karyeliye onar guruş  it â olundu. Muhtar-ı  karye Hüseyin Ağa 
beraber idi. Ana vedac  edüp ve oğlu ve diğer bir genç delâlet ederek, bi- 
zim, Niğbolu kılağozuyla beraber, bu karyeden geldi. Yine kendülerine 

. onar guruş  .c 
 tasıyla ırca

c 
 olundular. Müsellim karyesinden bu karyeye ge- 

lince, iki bayır arasında cümle,düz mahaller idi. Ziracate muvalık ve 
cümle edil* berfden sadeler giymiş  idi. Çorbacılan, bu karyenin, iki istila.-
da da dağıldığın haber verdi. "Size nı  zarar var idi ki daiddintz" dedim. 
"Rusyalunun mışakkatitnel tehammül olunamzyor" dedi. "Anın tazyiki zeheiir hu- 
süsundadır, mal ve cana kasd etmez" dedim. "Pek ziy&le 	eziyyetimiz bu 

204 ı  4 numaralı  klişe. 
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oldu ki, Rusyalu ilerit geçıip, ehl-i Islam zâbiti dahi kalmadığından, etrâtımızda 

olan Pomaklar dağlardan bik-havf etmeyip, adam öldiinip, miydi ve hayvan gare-
line başladılar. Binâendleyh dağılmağa muhtâç okluk" dedi. 

İstavirta, İstirosil'e 1,5 saat, Lukovit'e 2 saat, Gorestel deresinde Gıta-

nitçe toprağında Hüseyin Paşa'nın çiftliği'ne 1,5 saat, İsmâil Pınan'na 4 

saat, Rahovacya 6 saat, Leskovetsa'ya 5 saat, Salavitsa/Slanovitsa'ya 5 saat, 
Ostorof a 4 saat, Vadin'e 2 saat, Kuşuven'e 3 saat, Keçili-köyü'ne 4 saat, 

Ravitsa'ya 1,5 saat mesâfededir (36/a) 205. 

RAHOVA. Tuna sâhilinde, Niğbolu ile Lom beyninde, Vidin Cadde-
si üzerinde, müstakill bir kazâdır. Niğbolu muhassı llığına tâbicdir. Lom'la 
Rahova beyninde Sitebre/Çitebre var ise de, Rahova'ya tâbicdir. Kendüsü, 

müstakill kazâ ictibânna şâyân değildir. Kendüye tâbic  ancak bir mahalle 

vardır. Cümlesi çiftlikdir ve mütearif çiftlik süretinde olmayup, ancak ağa-

sına bir mikdâr angarya işlemekden ibâretdir. Rahova ve Niğbolu ve Lom 
ve Plevne'nin ova kurâsının yapağılan gayet makbul, dâimâ Eflâk tarafın-

dan celb olunur. Vapağıda, evvel Niğbolu, sonra Rahova, sonra Lom'dur. 
Bu kasabanın saati ve hammâmı  yokdur ve çarşusu gayet azdır ve hatab-

dan, bacid sebebiyle külli sıldeti vardır. İçinde müteaddid akar-sular olup, 

pek aclâsı  hâric-i kasaba, çeşmeden, devam üzere, külliyetle cereyân eden 
Lesnitçe suyudur ve Ali Paşa'yı  Kapudan Hüseyin Paşa bunda kat! etmiş-
dir. Geldiğimizde Tuna donmuş  idi, çıkacağımız gün [de] donmuşdu. 
Onu geçmek niyyetinde idiler. Bunun aseli bu havâlide meşhür imiş, 

görmedik. 

Beş  câmici vardı r: Palanka Câmici. Çarşu Câmici, zelzeleden harb ol-
muş  ise de, Genç Ağa tecdid etmiş. Eski Câmici. Yanık Câmici, bu zelze-

leden harb olmuş, şimdi namaz kı lınmaz. Bare Mahallesi Câmici. 

Tevzicat-ı  sene-i sâbı kası: 285.817 guruş, rahmücl-fukarâ tenzil: 28.550 

guruş, bakıyye: 257.267 guruş. 

Beket karyesi. Eflâk kurâsından. Tuna'nın karşu tarafında, Kıralova 

kazasından. Rahova iskele olup, andan bey% şirâ ederler imiş. İki üç se-

nedir tarafeynden tüccar münkatc  olup, kapanmış, asla âmed olmaz imiş. 
Bundan Rahova'nın tüccânna külli halel gelmiş. Hızı r İlyas'dan Kasım'a 

kadar ancak tuz ve zehir ticareti kalup, sonra şitâ geldikde, Kımraşlar 
gidüp bey` ü şira kat` olunur. Andan yukan, Tuna bir buçuk saat mikdân 

içerü Osturoven karyesi vardı r. Beket'den büyükdür ve !kin iskelesi yok- 

205  15 numaralı  klişe. 
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dur. Kıralova içinden gelüp, Tuna'ya Rahova karşusunda munsabb olan 
Jey nehri üstünde imiş, Osturoven karyesi. Bu kasabada, Kozluduy-gölü, 
lisan-ı  nasda Kozluduş  derler bir kebirce göl olup, iki gı rlası  vardır, iki 
hissenindir. iki hisse ictibar olunup, biri Beleslatine mukataasına merbüt-
dur ve diğeri Kozluduy mukataasına tabicclir ve diğer bir göl dahi vardır. 
Osturova-karyesi gölüdür. Bu dahi Beleslatine mukataasına tabicdir ve bu 
gölün nısfı  pek azdır. 

Zabtiyye: ı  yüz-başı, 2 MÜlâZİM, ı  baş-çavuş, 4 on-başı, 70 süvari, 17 
piyade, yekün: 95. 

Meclisi: Dergah kapucu-başlarından muhassıl vekili, Genç Osman 
Ağa, L000 guruş. Naib, İbrahim Elhac Osman Efendi, 500 guruş. Sandık 
emini, Molla Mustafa, 400 guruş. Zabtiyye yüz-başısı. Çorbacı, Bulgar 
Tane, 120 guruş. 

Bir mahda masarı fı: Fi gurre-i Ramazan sene 56. Muhassıl vekili, 
L000 guruş. Naib, 500 guruş. Sandık emini, 400 guruş. Katib-i jurnal, 
250 guruş. Yekün 2.150 guruş. Katib-i tezkire, 150 guruş. Katib-i emlak, 
tahrirat ve sair, 500 guruş. Yüz-başı  Osman Ağa, 242,5 guruş. Tane çor-
bacı, 120 guruş. Yekün 3.162,5 guruş. Zabtiyye neferâtı, 9.867 guruş/der 
Şevval zabtiyye, 7.770 guruş. Gümrük, 179 guruş. Maçin iskelesine istikra 
olunan sefine navlu ve me'mürine, 7.482 guruş. Kira-hanenin iradından 
zâid masanfı, 1.794 guruş. Urniimi yekün, 22.484,5 guruş. 

Şevvâl, sılacı  neferâtına, 38 guruş. Mübâyaca olunan kâğıd, ı  top 120 
guruş. Hazine masarıfı , ı  oo guruş. Yekün, 258 guruş. 

Emlak tahriri, ıne'mürini ve masarıf-ı  sairesi, Muharrem, sene 56, 
2.558 guruş  (37/a). 

Ale'l-hesab-ı  evvel 50.000 guruş, cizye-i gebran 279.660 guruş, cizye-i 
kıbtiyan 27.558 guruş, mukataa-i serçln-i derçin 8.355 guruş, kortine vece-
nir hası la° 4.214 guruş, yekün 369.787 guruş, gümrük-i hayvanat 6.648 
guruş, zecriyye-i bağat 28.041 guruş, resm-i mizan, harir ve acşar 1.100 
guruş, Vladika'nın ber-muctad verdiği 50 guruş, yekün 405.626 guruş, is-
kele gümrüğü hasıla° 13.824 guruş  ale'l-hesab-ı  sani 101.836,5 guruş, mu-
kataa-i Balaslatina 23.014 guruş  17 para, mukataa-i Koıluduş  [Kozluduyi 
17.223 guruş, yekün 561.523,5 guruş  17 para, mukataa-i cibre 2.515 gu-
ruş, mukataa-i voynugan 17.800 guruş, peralcende iltizarnât 31.804 guruş, 
30 para, resm-i Itamar 500 guruş, umümi yekün 614.143 guruş  27 para. 
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Resm-i baç 500 guruş, adet-i ağnâm koç-bahâ hası lat-ı  mahkeme 
ma rusum 5.599,5 guruş  (37/b). 

BUTAN. Rahova kazasından. Kasabaya dört saat mesafede bir Bul-
gar karyesidir. Akar-suyu yokdur. Avgusta yâhûci Avgust nehri, 
kurbünden geçüp, andan isticmal ederler. Fi 15 Zilhicce sene 56. Raho-
va'dan şehr-i Zilhicce'nin on beşinci Pazar günü saat sekizde çı kup, iki sa-
at mesâfede Büküfce karyesi derûnundan mürûr ve bir saat mesafede Gu-
lucan karyesi hâricinden ubür olunup, bacdehu Avgusta nehri bir mikdarı  
müncemid olmuş  olup, biraz su içinden, esblerin karnına çıkarak ve bir 
mikdâr buz üstünden geçilüp, saat on biri geçerek bu karyeye gelindi. 
Yüzünde külli kar var idi. Rüzgar pek şedid değil idi. Mukaddemâ tehyie 
olunmuş  olan zir-i zeminde, zemlik tacbir etdikleri bir uccûbe Bulgar 
hanesine, bir kaç ittibacla biz nüzûl edüp, maaccla hademi mahall-i münâ-
sibe yerleşdirdiler. Zira eşyamız, bir kaç saat bizden mukaddem konakcı  
vekil-harc Aydoslu Ahmed ile gitmişdi. Anlar ancak bizden bir saat [evvel] 
gelebilmişler. Biz sürcatle üç saatde geldik. Rahova'ya geldiğimiz gün, ka-
rın kesretinden, bizim arabayı  çeken dört bârgir kalup, güç[lük]le Raho-
va'ya götürdük. Arabacı  dahi o gün hastalanup, çı kdığımız gün arabacı  
hasta bulunup ve yine karın kesretinden, arabayı  bârgirler çekemeyeceği 
ihbâr ile muhassıl vekili Osman Ağa, bizim arabayı  Rahova'da terkle, 
kendüde üstü örtülü bir kızak var imiş. Anı  koşma[mı lzı  istisvab edüp, ya-
kıcı-la mutabık olduğu tahakkuk etmeğin, icâr ile bir kızakcı  bulup, bizim 
bal-gideri koşup ve Faik Efendi'[yi] beraber olup, bu karyeye üç saatde, 
hafifce sürcatle, rahatlı  gelindi. Vidin avdetinde inşaül-mevla sübhâne, bi-
zim arabayı , İvraca münâsib tank olduğundan, o kasabaya gönderecek, 
biz de kızağı, andan ircac  edeceğiz. Bu karye haneleri bi'l-külliyye zir-i ze-
minde olup, yokuş  aşağı  kapusundan inüp, içerü girdik. Sobası  bu kadar 
taşrada kahve odası  şeklinde bulunan aralığında ancak bir ocağı  var. Bu 
karyeye gelince, bu kadar çukur hane görmedik. 

Bugüfce'den çı kdığımız gibi, bir küçük su geçüp, andan sonra Ber-
gost'u geçdik. Nehr-i sagir bi'l-külliyye müncemid idi. Nâmı  Iskı t, der 
Golocan, tarikin sağında kald ı. Bu karyeye nehrin karşusunda vusûlde, 
Hrabanitse karyesi rûyet olundu (38/a). 

VULÇADRIMA. Lom kazası nda bir karyedir. Ekber kurası ndandı r ve 
Rahova kazasıyla hadd-i rası ldı r. Üç mahalleden ibaret ve cümlesi Bulgar-
dır. Mahalle-i Papas, hânesi 66 aded, aded-i nüfûs-ı  zükûru 234 aded. 
Mahalle-i Yonev, hâne 89 aded, nüfûs-ı  zükür 290 aded. Mahalle-i Corco, 
hâne 95 aded, nüfûs-ı  zükûr 333 aded. Kasabasına, dört saat (39/a). 
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LOM. Kasabanın ismidir. Kara-lom dahi derler. Kazâsına Polemye 
ka7âsı  derler. Vidin muhassı llığına mülhakdır ve Vidin'e on saat ve Raho-
va'ya on iki saatdir. Kurbünden bir nehr-i azim cereyân edüp, bir çar-yek 
mesâfeden Tuna'ya munsabb bu nehr, Belgradcık kazâsında, balkan di-
binden nebc  edüp, aslı  iki su olup, sonra bir yerde müctemic  olur. Nehrin 
biri, Belgradcık kurâsından Lom-ı  zir ve Lom-ı  bâlâ karyeleri içinden 
müriir eder ve diğeri Istayküfce karyesi içinden geçüp, sonra müctemic  
olurlar ve biri dahi Cübren karyesi içinden geçüp, bunlara mülhak olur. 
Bolemye Icazâsının bir tarafı  Rahova ve Berkofça ve Belgradcık ve Vidin'in 
Sahra nâhiyesi kazâsıdır ve bu nehr, Lom nehri deyi:I müştehirdir. Hüse-
yin Paşa hazretleri şehrin kurbünde, merkum nehr üzere, ahşap beden bir 
cisr bina etmiş. Anın üstünden geçdik. 

öşr-i kettândan Sevvâ1 gayetine değin füruht olunan 2 1.000 guruş. 
Oşr-i samândan vakt-i merkuma değin füruht olunan 995  guruş. Hasılât-ı  
gümrük ve kantar 	Mâl-mirisi: Dükkan öşrü, sarımsak öşrü. Tevzrat-ı  
sabıka: 580.000 guruş  - 95.100 guruş  489.254,5 guruş. 

Cevâmr: Kara Câmri, çokdan harb imiş, sonra geçen sene, Hüse-
yin Paşa hazretleri yeniden bina etmiş. Çarşu CmiCi,  kurbünde yol aşuru 
bir medrese vardır. Yahya Ağa Câmri, Çarşu Mahallesi'nde, diğeri ma-
hallesi yokdur. Tetre Câmici. Çıtak Câmici ki, Yukarı  Câmici'dir. Tek bir 
hammâmı  vardır. Kasabanın vustunda saati vardır. 

Aded-i nüfüs-ı  zükür: Derün-ı  kasabada ehl-i islam 880 aded, yine 
kasabada rey â 822 aded, kazâda reâyâ 1 2.000 aded, yekün 13.702 aded. 
Hânehâ: Kasabada Islam 377 aded, kasabada Yehüd 17 aded, kasabda 
rey â 343 aded, kazada rey â 3.9oo aded, yekün 4.637 aded. 

Karşusunda iskelesi yokdur. Âhar mahallin iskelesinden, karşu ile 
bey` ü şirâ ederler. Ancak Vidin'den geçerler. Hayvan içün, tuz içün, ya 
Rahova, ya Ruscuk, ya Ziştovi'ye giderler. Yüz aded topcu yerlü neferâtı  
vardır. Yeşil sı rlı, toprak evâni rmâl olunur ve etrâfa götürüp, bey' eder-
ler. Bu kazâda külli aclâ asel hâsıl olup, en aclâsı  Metkofça karyesinde hâ-
sıl olur. Üç yüz kıyyeye kadar Morina balığı, bu tarafdan sayd olunur 
imiş. Bu tarihe dek, Zilhicce sene 56, tahsilde dörder para resm alınmak-
da olduğu. 

Derün-ı  kasabada ve hâriçde, ittisâlinde, dâimü'l-cereyân on bir aded 
çeşme olup, pek meşhür suları, Tetre Mahallesi'nde Manastır Suyu'dur. 
Içmeğe Tuna'dan istrmal etmezler. Bunlar dâimâ lahm-ı  bakar isticınâ1 
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etmeyüp, ekser lahm-ı  ganem isti'mal ederler. Aczam ticaretleri, Eflâk tu-
zuyla ve etrâfdan hayvan cemc  edüp, Plevne Panayın'nda, gelen tüccâra 
{beyc] etmekledir. 

Meclis: Vekil-i muhassı l, Hacı  Mehmed Ağa, 750 guruş. Nâib, müfti, 
Buzak Sadık Mehmed Efendi, Servili Abdürrahim Efendi telâmizinden, 
500 guruş. Zabtiyye vekil, Hacı  Yusuf Ağa, 250 guruş. Aczadan Molla 
Halil, 250 guruş. Çorbacı  Nikola, Labaç karyesinden, 250 guruş.Jurnal 
katibi ve nüfüs nazı rı  vekili, Molla Mustafa, 300 guruş. Sandı k [emini], 
Süleyman Efendi, 200 guruş. Kı r katibi, Molla Süleyman, 200 guruş. 

Lom; Berkofca'ya 14 saat, Belgradcık'a 1 2 saat, Akçar'a 6 saat, Vi-
din'e ı  o saat, Rahova'ya I 2 saat, İvraca'ya 16 saat, Kotlofca kasabasına 
8- ı o saat mesâfededir. Ayrıca, Berkofca, İvraca'ya 8 saat ve Akçar, Vidin'e 
4 saat mesâfededir (4o/a) 206. 

Mevcı:ıd fevâki: Elma; amrud; ayva; şeftali; vişne; kiraz; kızı lcık; fın-
dık, nadir; incir, enderdir ve şitâcla muhafaza ederler ve kavunu acladı r, 
karpuzu ufak olup, gayet leziz ve ince kabukludur. 

Na-mevcüd: Limon; portakal; nar; unnab; bâdem; zeytun; çam-fistı-
ğı ; çamağacı ; servi; kestâne; koca-yemişi; üvez; alıç; iğde, ağacı  var, 
müsmir 

Mevcüd: Sakız-kabağı; dolma-kabağı; kestâne-kabağı, ki helvacı  kaba-
ğı  şeklinde, içi kı rmızıdır; bamya; badlıcan; lahana; pı rasa; cüzci duhan; 
ıspanak; bakla; fasulye. 

Na-mevcüd: Havuç; helvacı-kabağı ; bal-kabağı; susam; kestane; pen-
be; enginar; fiy; karnabiş. 

Mezrüc: Buğday; arpa; darı ; mısı r-kokorusu; kablıca; yulaf; çavdar; 
böğrülce, küllidir; Amavud-buğdayı, ekmeğe uymaz; nohud, nadir, bağçe-
ler[de]; soğan. 

iskelesinde yedi-sekiz tüccar gemileri vardır. Cebre, Lom'a dört saat 
ve Rahovacya sekiz saatdir ve Cebre, kasaba-i sagiredir. İki-üç kayığı  ve 
saati ve muhtasar suyu ve bir camici vardı r. 

Konakda müstahdem süvari: Mülazim 1 aded, ııo + 10= 1 20 gu-
ruş. On-başı  ı  aded, 8o + ı  o = go guruş. Neferat 14 aded, 70 + ı  o = 
8o guruş. Köylerde mukim tahsildâran çavuş  2 aded: go guruş, onbaşı  2 

2° 	1 6 numaralı  klişe. 
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aded: 8o guruş, neferât 20 aded: 70 guruş. Konakda müstahdem piyâde 
on-başısı  ı  aded: 50 + ı  o = bo guruş, neferât g aded: 40 + 10 = 50 gu-
ruş. Cemcan: Süvâri 40 aded, piyâde 'o aded, zabtiyye ı  aded, yekün 51 
aded. 

Yerlü Topçuları: ı  yüz-başı  ı oo guruş, I mülazim 50 guruş, 2 çavuş  
50 guruş, 6 on-başı  go guruş, go nefer goo guruş, yekün 1. ı go guruş  (40/ 
b). 

AKÇAR. Tuna sâhilinde, Vidin kazasında, kasaba şeklinde bir kalye-
dir. Çarşusu ve bir câmici ve bir saati vardır. Lom'a altı  saat ve Vidin'e 
dört saatdir. Lom'dan Vidin'e azimetde, bir gece beytütet olundu (41/a). 

VİDİN. Belde-i meşhüre-i ale's-sâhil-i Tuna. Bir kalca-i azime ve bel-
de-i cesTimedir. Şimdi nihayet huclüd gibi kalmışdır. Müstakill muhassı llı k 
ictibâr olunmuşdur. Belgradcık ve Lom ki Bolmiye kazâsıdır, bu muhassı l-
lığın iki mülhâledır. Fi 21 Zilhicce sene 56. Şehr-i Zilhicce'nin yirmi bi-
rinci sebt günü, ahşam ezânıyla vâsı l olup, otuz dört gece beytütetle, Mu-
harremü'l-harâmın yirmi beşinci Cumca günü bacde'l-asr, saat ii, hürüc 
olundu, fi 25 Muharrem sene 56. 

Fi 21 Zilhicce sene 56. Şehr-i Zilhicce'nin yirmi birinci sebt günü ah-
şam ezünlyla vâsı l olduk. Vüsülümüzde, nâib-i belde Nazif Molla Efen-
di'yi yolda bulduk. 

Fi 22 Zilhicce sene 56. Pazar günü zuhürdan sonra, emr-i Şerif kı raati 
tasmim olunup, tehyie üzere iken, paşa hazretleri geleceğin ihbâr etdiler. 
Der-akab te'hir buyurmalarını  rica zımnında Hacı  Tosun Ağa irsâl olun-
muş  ise de, hâric-i bâbda tesâdüf edüp, der-akab teşrif buyurdular. Bir 
kaç saat ülfet olunup, biz evvel gidemediğimizden, ictizâr etdik. Külii arz-ı  
mahabbet olundu. O gün şiddetli soğuk olup, vakit dahi mürtı r etmiş  ol-
duğundan, ertesi, Pazar-ertesi, kı raat-i emr-i Myi tasvib buyurdular. 

Fi 23 Zilhicce, yevmü'l-isneyn. Bu gece bacde'l-magrib, muhassıl efen-
di tarafı ndan uşak gelüp "Efendi gelecek, bir mânıc  var mıdır?" deyu sual et-
diğin ve cevâba muntazı r olduğun ihbâr etdiler. Tarafımızdan dahi "Bizler 
Rum-eli 'ne çıkdığımızda, mevânıc  bi'l-krillıjyye terk ediip, dağlarda gezdiğimizden, 
bir kapalı  kapumuz dahi yokdur. Emr-i hazret-i şdlıâne ile, bir çoban gelse, yanı-
mıza girıiP hâlini ifdde eder. Biz de ânın, tesviyye-i masldhattna ve talyib-i hâtırı-
na sac),  etmekde olduğumuz climleye mac  ldm olmuşdur. Kendülen.nin bir mâni yo-
ğise teşn7 buyururlar" deyu cevâb verildi. Sonra, aczâdan pâ-daşları  Hacı  
Hüseyin Efendi ve Mehmed Ağa ile geldiler. Biraz âfâki ülfet olundu. 
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Molla Efendi dahi geldi, sonra gitdiler. Sabah, Pazar-ertesi günü, edaiı  
zuhrdan sonra, nâib efendiyle beraber kendü itibacmız ile olundu. Mu-
kaddemâ gavvasan ve asker irsal olunacağı  mesmûcumuz oldukda, der-
akab menc. 

Fi 24 Zilhicce, Salı  -. Fi 25 Zilhicce, Çihâr-şenbih, 	Fi Zilhicce, 
Penç-şenbih, 	27 Zilhicce, Cumca, Velçedrime'de adam darb edüp, 
makaır-ı  şehr yüz mikdarı  koyunlan mevcud. 

Saati var. Adli çorab nesc eder maya.  kızları  varoşunda bir cihetle, ço-
rabı  Ziştovi'ye galib yahüd müsavidir. Pek zarif değil ise de leyyindir. Lof-
ça'nınki zarif ise de haşindin Yün gayet kurak ve havsızdır (42/a). 

Fi 28 Zilhicce sene 56, Cumca-ertesi, - Fi 29 Zilhicce sene 56, Pazar. 
Divan katibi efendi geldi. Sonra paşa hazretleri geldi. Dokuza kadar otur-
duk. Naib efendi dahi geldi. Bu gün Asitane'den posta geldi. Bize Tırno-
va muhassılından meknib geldi. Fi selh-i Zilhicce sene 56, Pazar-ertesi ge-
cesi muhassıl efendi geldi. Posta[nın] sabah çıkacağı[nı] haber verdi.Bu sa-
bah Yehûd geldi, virgülerinden şikayet etdiler. Fi gurre-i Muharrem, Salı, 
Paşa hazretlerinin hazine-din neclimi sat:ılk Tımrak ağası  Ayı-taban İbra- 
him Ağa geldi, Vlâclika geldi. Fi 2 Muharrem Çihar-şenbih, 	3 Mu- 
harrem 57 Penç-şenbih, Fi 4 Muharrem sene 57, Cumca, Paspan-zade 
Osman Paşa Câmici'nde ecla-yı  cumca olundu. Kurbünde kütüb-hâne var. 
Andan kütüb-hâneye varıldı. Fi 5 Muharrem sene 57, Sebt, Fi 6 Mu-
harrem sene 57, Ahd, Fi 7 Muharrem, İsneyn, bu gece yine muhassı l 
efendi ve aczadan Hacı  Hasan Efendi geldiler. Saat altıya kar% ikamet 
olundu. Resimden, mukaddema guruşda dört para alunur idi. "İki ahna-
cakdır» deyu tenbih etdim. TevalTuk olunmuş  idi, sükûtla mukabele edüp. 
Bu gün posta çıkdı  ve ahşam Asitane'den posta geldi ve Maçin'e posta 
terfib olunduğu tahrir olunmuş. Fi 8 Muharrem, Selâsen, devletlü paşa 
hazretleri teşrif buyurdular, hayli mahabbet güzeran etdi. Sual etdik, "Be-
nim tarafimdan biri muhassıl nasb olunsa" kasem etdi, "Kabül etmem" deyu. Fi 
9 Muharrem. Erba'an, Ruscuk'dan Vasıf Paşa ve Silistre'den kadı, hust'isi 
ve mâliyye müşiri şukkası  geldi ve Anton oğlu İstefanalci geldi. Tuz mac-
deni, sohbet olundu. Vlâclika geldi ve kase icmal eden geldi. Anınla bir 
mukavele olunmak içün, Vlâclika'ya havale olundu. Ahşam sohbet edecek 
deyu, gece muhassıl efendi ve katib Râşid Efendi geldi. R ı  o Muharrem, 

Penç-şenbih, devletlü paşa hazretlerine gitdik. Miloş'un Bülcreş'den firari 
haberi gelmiş, anın korentineden tashibe, Cumca günü, adam gitmesini 
buyurdular ve biri Filibeli ve biri İvracalı  iki rey a firar etmiş, Bükreş  ko-
rentinesinden. Tutup irsal etmişler. kılan istintalda habse verdiler. Sonra 
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İvraca husüsunda sohbet olundu. Asitâne'ye tahririmizi istisvab etdim, ka-
bül buyurdular. R ii Muharrem sene 57, Curnca, muhassı l efendi, acza-
dan Hacı  Hasan Efendi ve Mehmed Ağa geldiler. İvraca husüskün (42/ 
b). 

Vidin, miterpolid[medropolidpikdir. Bu sene miterpolid, sabık Malef 
olup, Temmuz'da Kirilos nâm İstanköy miterpolidine, fi sene 56 Tem-
muz'unda tevcilı  olunup, Ramazan'ı  şerifde, vapur ile Silistre'den Rus-
cuk'a gider iken, mülakat olundu. Bunun hükmünde olan Vidin kazası  ve 
Sahra nâhiyesi ve Belgradcık kazası  ve Bolemye nahiyesi, mukaddema üç 
bu kadar dahi var imiş, sonradan Miloş'a geçmiş. Asitâne patriğinin itti-
bacını  iddia etdiği on iki civar bundan Andiriya'dır. Petro'nun karındaşı-
dır. Bu dahi papanın metbucudur ve Roma'da medfündur. 

Ser-gerdesi esküloi İdris sipahi firarisinden, maciyyetinde 65 nefer. 
Sergerde Amavud tâifesinden Ali Sancak-dâr, 46 nefer. Sonra on iki nefer 
dahi bunlara mülhak olmuş. Mukaddemâ ayrı  gezer iken, şimdi cümlesi 
bir yere cern` olmuş. Cümle: 65 nefer, 46 nefer, 12 nefer, yekün 123 ne-
fer. 

Hülâsa-i mektüb-ı  vekil-i muhassı l, der-Lom, tarihi selh-i Zilhicce se-
ne 56. Yüzden mütecâviz kapusuz, Lom nâhiyesinde iki gece beytütet ve 
meckülât içün reâyâyı  rencide etmişler ve tahsil-daran ve zabtiyyeler irsâ-
liyle müdâra ve tehdid ile, mezbürları  Berkofca kazası ndan, Kamaşnice 
karyesine ve andan Rahova kazasına aşurmuşlar. Metkofca karyesine mi 
yâhüd sair mahalle mi çıkacakları  maclüm değildir. İvraca kurasından 
Krivadol karyesinde bir çorbacının gelinin memesini kesdikleri ve sair ta-
addileri mesmucclur (43/a). 

Hınta; şacir; kokoroz; yulaf; burçak; nohud; böğrülce; bakla; soğan; 
ak-buğday, pirinç gibi olur, beyaz, Büyük Nevesel karyesinde olur; çav-
dar; kara-dut; dı rakı-şeftali ki mişmiş  tesmiyye edeyorlar; fındık; ceviz; ba-
dam, nâdiren; şam-dutu, kebir ve mayhoş  olur, kara-dut nevcinden; elma; 
amrud; ayva; erik; vişne; kiras; üzüm; kızı lcık; şeftali; zerdali; kayısı ; 
muşmula; üvez; dut, eksen yabanidir, aclası  nadirdir. 

Muhâfaza ile nâdiren mevcCıd, incir, nar. Nâdiren mevcüd kestâne. 
Na-mevcüd enginar, kamabiş, limon ve envacı. 

Kavun; karpus; hıyar; asma-kabağı; kestâne-kabağı, içi sürh ve birü-
nu sefid; bal-kabağı; deli-kabak, galiba Takaron kabağıdır, tacrife nazaran; 
sakız-kabağı; badlıcan; bamya-i sultâni; kara-bamya; frenk-badlıcanı ; kara- 
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turp, beyaz-turp, bir kwyeden ziyade olur; şalgam; pancar; yer-elması ; 
komyer, frenk-yer-elması ; çilek, yeni zuhiır etmiş, İslambol'dan kebIr ol-
maz; böğürtlen; pırasa; ebe-gümeci; ısfenah; semiz-ot; ala-baş, müdevver 
pancar süretinde ve şalgam siretinde bir nesnedir; pancar; havuç; marul; 
salata; pazı; dölek-kavunu, kış-kavunudur; kantar-topu, taşrası  ve içi yeşil; 
vodine, hayli uzunca ve iri olur; selim-devleği; şeffali-kavunu, beyaz-olup, 
dedinu yeşil olur. Karpuzun bir kantar, yacni kırk dört okkaya kadar vezn 
olunduğu[nu] nakibücl-hâcc İsmacil Efendi ihbâr etmişdir. Yirmi okka 
karpuz, dâimâ yirmi okka bu gelür. Gayet iri karpuz, dört karyeye me-
nütdur. Pancar ve ala-baş  iki okkaya kadar olur (43/b). 

VEYTBOL. Mukaddemâ han mahalli olup, ancak bir hândan ibâret 
olduğundan, Hn dahi tesmiyye ederler. Nısf saatden akail mahallde bir 
köprü var. Asıl Veyt, bunun ismi imiş. Sonra bu karye zuhüran ki nakl 
olunmuş. Veyt'den Curnca günü, fi 25 Muharrem sene 57, saat on birde 
hürCıc edüp, bir saat sonra, gurül3-1 şemsle, bu karyede, Kımraş  Mehmed 
Ağa ki, tüccâr-ı  hayriyyeden ve Hüseyin Paşa hazretlerinin şerikidir, ânın 
çiftliğine nüzül olunup, Sebt gecesi beytütet olundu. Sebt günü saat altıda 
klyârn olundu (44/a). 

TOPOLOFÇA. Polemye kazâsında bir karyedir. Lom nehri, 
kurbünden müdır eder (45/a). 

BERKOFÇA. Müstakill bir kazadır. Doksan altı  aded karyeden ibaret 
ise de, mahalle ismiyle, bâczı  sagir karyeler hudüsuyla, dahi ziyâde olmuş-
dur. Sofya ve Şehir-köyü ve Belgradcık ve Polemye ve İvraca ve Rahova 
kazaları  beyninde ve cümlesine hem-hudilddur. Şark tarafı  düz çayı rlık ve 
garb tarafı  meşhür balkandır ve kasaba, balkanın zeylinde, etrâfı  sagir 
dağlar ile muhat bir sehl mahalldedir. Balkandan güzer içün mahsüs cad-
dedir ve menzili vardır. Dedinu kurbünde Kilisura karyesi vardır. Güzer 
olundukda, Sofya kazâsından Nihçe karyesi toprağına vüsül olunur ve 
Berkofça'da gider iken caddeler Nihçe'nin sağında kalur ve bundan aşağu, 
şark tarafında, Somuncu-balkanı  güzer-gâhı  vardır ve andan aşağı  Şıpka-
derbendi vardır. 

Altı  câmici ve tahta min'areli bir mescidi vardır ve diğer tahta minâreli 
ve üzeri kerpiç sıvalı  taş  şeklinde, bir câmici dahi vardır. Şimâl tarafında 
bir tepe var, Hisarlık-bayın tesmiyye olunur. Üzerinde kadim bir palanka 
olup, harab olup, bir iki tacmir olunmuş  ise de, elhaletü-hazihi, kadim di-
varlanndan âsâr-ı  bakıyye vardır ve yirmi kadar topu olup, Vidin'e emr 
ile alınmış. Şimdi konakda üç topu vardır. 
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Debbağ-hâne Câmici, mahallesi dahi debbağ-hânedir. Evrenos Câmici, 
mahallesi dahi bu isimledir. Çavuş  Câmici, mahallesi bu isimledir. Ham-
mâm Câmici, harb olup, yeniden, Yusuf Paşa kethüdâsı  Cerciş  Bey binâ 
etmiş, kendüsü kasabadandır, minaresi kadimdir, mahallesi bu isinıledir, 
tahtânide beş  oda ve bir ders-hâneli medrese dahi Yusuf binâ etmişdir. 
Câmic-i Kebir, harâb olup, Yusuf Paşa yeniden binâ etmiş, minaresi ka-
climdir, Kuzulu Mahallesi'ndedir. Hacı  Mehmed Mahallesi Câmici, Ne-
dim Mahmud Bey binâ etmiş, harâb olmağın, sonra minber dahi yaz` et-
miş, aslı  mescid imiş. Çarşu Câmici, mahallesi olmayup, kendüsü yine 
Debbağ-hâne Mahallesi'ndedir. Mescid, tahta minâresi vardır, bu dahi 
Kuzulu Mahallesi'ndedir. İki tek hammâmı  vardır. Bir saati vardır, ahâli-
den Voyvoda Musa Ağa bina etmiş. 

Bu kazânın dört aded balkan karyelerinde, nefis keçe ve seccâde nesc 
olunur. Çiporofça, kebirdir, çorab bunda nesc olunur. Glavanofça, bu da-
hi kebtredir. Cilezne, ziyade nesc olunur. 

Lom tarafında, bir saat mahallde Berziye nehri vardır. Üzerinde tahta 
köprü var. Sonra bu nehr Avgus nehrine munzamm olurmuş. Ticâretleri, 
hayvan cern` edüp, tüccâra ve panayırlarda bey` etmek ve tuzculuk ve bir 
kaç debbağ  ve dikici vardır. Ancak dört karyesinde ehl-i İslam vardır. 
Cümlesinde yine rey â var. Hacı  Mahallesi, tahminen hâne: ı  oo aded. 
Kurbünde Cumca Mahallesi, hâne: 20 aded. Kurbünde Melikli Mahallesi, 
hâne: 3 aded. Kaliman Mahallesi, hane: ı  

Hisarlık-bayın'ndan balkana vannca, bir bayır dahi vardır. Zarhatlar-
bayırı  tesmiyye olunur. Kesret miyâhı  vardır. Ekser mahallinde, akar-sular 
ve müteaddid çamlar vardır. Aclâ suları , Kestânelik Suyu'dur, garb tara-
fında, hâric-i belde sülüs saat mesâfededir. Bundan sonra, Aşıklar Çeşme-
si'dir, beldenin şarkisinde, yine hâric-i kasabada. Beldenin hâricinde, garb 
tarafında, bir çar-yek mahallden bed' ile, balkana doğru, külti kestânelik 
vardır. Şahbaz Suyu, kasaba derCınunda, Kuzulu Mahallesi'nde vasatca 
bir sudur. 

Ve diğer nehr, Butonya vardır ki, Berkofça kazâsında, Purtitofça kar-
yesi altında Avgus nehrine munsabb olur. Avgus nehri, Çiporofça Balka-
nı'ndan nebc  edüp, giderek, diğer nehirler inzimâmıyla büyür ve Avgus 
nehri, Berkofça'nın şark tarafında, iki saat bacidden güzer eder. Kotlofça, 
berkofça kazasından, kasaba şeklinde bir karyedir. Ehl-i islârnına Lom ta-
rafından hükm olunup, vergüsü ve öşrii ve reâyâsının zabu, Berkofça'ya 
râcicclir. Bunda pirinç zerc  olunur ve havası  gayet sakildir. 
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Vekil-i muhassı l, İhtimanlı  Ahmed Ağa, Abdurrahman Bey merhü-
mun kethüdâsı  imiş, L000 guruş. Nâibü'ş-şeg, Mustafa Efendi, beledi 
müderris, ı .000 guruş. Aczâdan, Koşanalı  Halil Ağa, zümre-i sipâhiden, 
250 guruş. Zabtiyye yüzbaşısı, Vidinli Hüseyin Ağa, 600 guruş. Çorbacı , 
İlinov Sabağ, 600 guruş  (47/a). 

Berkofça; Sofya Derbend Caddesi'ne 16 saat, Şarköyü'ne [Şehir-
köyü'ne] 14 saat, Belgradcık'a 16 saat, Akçar'a 4 saat, Vidin'e 14 saat, 
Lom'a 12 saat, Cebre'ye 18 saat, Rahova'ya 18 saat ve İvraca'ya 8 saat 
mesâfededir. Akçar da, Vidin'e ı  o saat mesâfededir (47/b) 207. 

ŞEHİRKÖYÜ. Müstakillen kazâdı r. Sofya muhassı llığına mülhakdır. 
Sofya'ya on altı  saat ve Niş'e on iki ve Berkofça'ya on altı  saatdir ve kenar 
tarafında, varoşla ehl-i İslam mahallâtı  beyninden Tisava nehri mürür 
eder. Derün-ı  kasaba müteaddid çeşmeler var ise de, yine acla sulan Tisa-
va'dır. 

Beş  mahalle ve beş  câmici vardı r. Fatih Sultan Mehmed Câmici, ma-
hallesi Hünkâr Mahallesi, ittisâlinde, on bir oda ve bir ders-haneli medre-
se vardır, Şehir-köyü voyvodası  Emin Ağa, sene 1230 hudüdlannda binâ 
etmiş, elli cild mikdân dahi kütüb vakf etmişdir. Halil Bey Câmici, ma-
hallesi, kezâlik. Asıl Bey Câmici, kezâlik, mahallesi. Tahtalı-baba 
mahallesi, Şeyh Mahallesi. Kadı  Câmici, mahallesi, Kadı, Câmici, mahal-
lesi yokdur. Bir saati vardır. Kenârında, Niş  tarafında, hâriçde, bir harab 
palankası  var, beş  aded, harab ve macmür topu var. Kal'a vustunda, kar-
gir bir cebe-hânesi vardı r. Neferâtı  yokdur. Bir bölük-başı  tacyin olunup 
muhâfaza eder. 

Kilesi, yüz kıyyedir. Kıbıl nam, nir kile dahi vardır, iki yüz kıyyedir. 
Varoşunda, adla orta kilimleri ve seccâdeler nesc olunur ve meşhiırdur. 
Rey â nisvânı  nesc ederler. Kumaşı  ve nakışı  nevcima Berkofça'dan eyüce 
ise de, Berkofça'nın renkleri bundan revnaklıdır. Bir nevc  adla erik hâsıl 
olup, kurudup, hoşablık içün bey` ederler. Zamanı  bir müddet mürürun-
dan sonra, kıyyesini üç guruşa kadar bey' eder. Rengi açirak ve çekirdekli 
ve mayhoş  ve cildi gayet rakik, kimi kesir ve leyyin, Serfice eriği lezzetinde 
bir lâtif erikdir. Bağları  kesret üzere olduğundan, rey, eksireye hamr ic-
mâl ederler. Ekser kurâsi, mevsim-i şitkla ikişer üçer kulübe ile etrafa, 
bahâ yemini itcam içün teferrük edüp, mevsim-i sayfda, karyelerine te-
cemmiic  ederler. Şitâda, dağ  aralarında ve dere içlerinde ikamet ederler 

(48/a)- 

2°' 17 numaralı  klişe. 

Belleten C. LVI, 11 
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AKPALANKA. Musa Paşa Palankası  dahi derler. Belgrad Caddesi 
üzere, Mokra balkanı  zeylinde, Korilov-bayı rı  tahtında, Şehir-köyü'ne dört 
saat ve Niş'e sekiz saat mesafede, Şehir-köyü'ne mülhak, muhtasarca çar-
şu ve pazarlı  kasaba ve karyedir. Meşhür olan Şehir-köyü'ne dört ise de, 
beş  gelür ve Niş'e sekiz ise de, altından ziyâde gelmez. Ancak otuz ehl-i 
İslam hanesi var ve cümlesi palanka içindedir ve varoşunda on beş  reayâ 
hânesi vardı r. Bir muhtasarca camici vardır ve mektebi var. Bir vakt, ham-
main dahi var imiş, harb olmuş  ve eskiden, kefere zamanından, metin 
kalcası  olduğunu ve hala zIr-i zeminden, temellerinden, gayet kebir sengler 
çıkarub, hânelerinde isti'mal etdiklerini, ahali rivâyet etdiler ve Tisava 
nehri bu karyenin garb tarafından münir eder, Niş'e %/asıl olur. Kıble ta-
rafında Korilo-bayırı  tahtından, karyenin on dakika mikdan kurbünden, 
bir kaya altından, bir mâ-i azim nebc  edüp, beş  taş  değirmen çevirüp, bir 
bu mikdân dahi hârice cereyan eder ve bu nehrin ismi İzvor nehridir. On 
seneden mukaddemce, gece saat bir buçukda, top gibi bir sada gelüp ve 
berk şeklinde bir nür peydâ olup, bir azim hareket-i arz olup, kalca etrafı  
ve külli mahallât münhedim olmuş  ve İzvor nehri kırk dokuz saat külliy-
yen münkatc  olup, mahalli huşk olmuş, sonra tepe bir top gibi atılup, ev-
velki gibi cereyâna başlamış. Mukaddemce bir kimesne, ehl-i kaıyeden, 
külli akça sarhyla, bir değirmen bini etmiş  imiş. Bu hali gördükde, emvâ-
linin abesen telef olduğuna, kemâl tekeddürüyle, üç beş  gün zarfında vefat 
etmiş  ve bu hareket-i arz, Niş'de ve sair mahallâtda dahi külli hasâr etmiş  
(49/a). 

NİŞ. Belde-i meşhüredir. Kalcası  var ise de harb olmuş  ve müstakil-
len kürsi-i muhassı lık ictibar olunmuşdur. Bir tarafı  Sırb ve bir tarafı  Ar-
navudluk hudıldudur ve kurbünden Tisava nehri münir eder. Kalcasını  
yedi yüz yetmiş  yedide Sultan Murad-ı  Gazi feth etmişdir. Fi 8 safer sene 
57, Saferü'l-haynn sekizinci günü baccle'l-asr saat on birde. 

Deriin-ı  kalcada ve handek etrafında, cümle ehl-i İslâmdır. Rey â ma-
hallâtı  handekden ayndır. 

Niş, Büyük Morava suyuna karib, vafir metin bir kalcadı r. 1 ıoo sene-
sinde Nemçe küffân anı  almış  idi. Tahminen ı  'ol senesinde yine Osman-
lı  gelüp, almışdır. 1149 senesinde yine Nemçe müstevIl olup, zabt etdik-
den sonra, beş  ay münkunda, yine Osmanlı  gelüp geri almışdır. 

Hünkar Camici, sakafı  kurşun puşideli, ahşabdır, mahallesi var. Edir- 
ne Mi CmiCi,  kubbesi kurşun puşideli, mahallesi vardır, kurbünde med-

.c. 
rese var. Burmalı  Camı  1, ahşab sakallı, mahallesi yokdur, bunlar 
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kara içindedir. Tekye Câmri, Hamza Bey binâ etmişdir ve kendüsi dahi, 
civarında, metin kubbeli türbe derânunda medfândur, kurbünde Kadiri 
Tekyesi vardır, mahallesi yokdur, bu dahi karada. Osman Paşa Camici, 
ahşabdı r, Taşköprü Mahallesi'nde, bundan sonra, ve bu hâricde. Defter-
dar Camici, ahşabdı r, mahallesi var, kıı rbünde medrese var ve yine bu 
mahallede diğer medrese, müftilere mahsâs. Rızaiyye C ımiCi,  ahşabdı r, 
mahallesi var, ekber camicdir. Racna C5.mici,  ahşabdı r, mahallesi yokdur. 
Yeni Mahalle Câmici, mahallesi var. Yahya Paşa Camici, ahşabdı r, mahal-
lesi vardır. Belgrad Mahallesi Câmici, Melik Paşa binâ etmiş, mahallesi 
vardı r. Hacı  Bekir Mahallesi Mescidi. Arnavud Pazarı 'nda mescid. Defter-
dar Mahallesi'nde mescid, Ürgüp Kapusu'nda.Taşköprü Mahallesi'nde 
mescid, Müffi Zukakı 'nda. Karada, şimdi, Kadiri Tekyesi. Belgrad Ma-
hallesi'nde, Tisava cihetinde, Sacidi Tekyesi. ıslambol Kapusucnda, Hacı  
Bekir Mahallesi'nde Kadiri Tekyesi. 

R 17 Safer sene 57, Cumca. Ahşam, Fakov Amavud Leskofçalı  iskat 
edüp, kırk elli süvâri ile Niş 'e geldi. Fi 19 Safer sene 57, Ahd. Niş'de, altı  
buçuk kıyyelik bir kuzu, yirmi dört guruşa iştir â olundu ve evvelki ekl 
olunan budur. Fi 22 Safer sene 57, erbacan, meclise gitdik. Vergi husâsu 
ve memleket mercası  nizacına ve otuz sekiz timar zabt olunup, on biri 
Belgrad muhafazası  deyu açı kda kaldığına dâir, sohbet olundu (5o/a). 

HASSALI. Sofya kurası ndan ve kasabaya altı  saat mesafedir. İçinde 
otuz mikdarı  rey â hânesi ve yirmi mikdarı  ehl-i islam. Yarıcısı  yine reya 
ve dört aded çiftlik ve yirmi ehl-i islam kulübesi vardır. Ehl-i islam Sof-
ya'da, mevsim-i sayfa gelüp, üç dört mâh ikametle, zehir-i şitâiyyesini 
tesviyye ile yine Sofya'ya avdet ederler ve iki hâne vardı r ve içinden bir su 
geçer. Üzerinde müteaddid değirmenler vardır. Etrafı , cümle, münbit ma-
hallerdir. Vüscatli iki bayır arasındadı r. Sofya'ya gelür iken, sağdaki Maki-
le bayındı r ve soldaki Salovecde bayındır. Haremeyn-i muhteremyen has-
larından Hacı  Karaman mukataası  tesmiyye olunan sekiz karyenin biridir. 
Üç kaza ki, biri Sofya ve biri Şehir-köyü ve biri Preznik. Bunların huchid-
ları, tecemmir olduğu Üç-kulaklar tacbir olunan mahallden bu karyeye, 
bir buçuk saatdir. Akar, iki çeşmesi ve bir câmici vardır, tahta minâreli ve 
Belgrad Caddesi üzerindedir. Nehri, Preznik kazasından gelüp, Avdomi-
rofca tesmiyye olunur. Avdomirofca dahi, Preznik kurasından bir karyedir 
(52/a). 

SOFYA. Fi Rebiülevvel sene 57, -. 21 Rebiülevvel, Penç-şenbih, Sof-
ya'da mukim Kalkan-delenli vezir Salih Paşa, teşrif-i hane-i fukara etdi. Fi 
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20 Rebiülevvel Çihâr-şenbih, Asitaı.  le'ye, devlet tatanyla mektüblarımız ir-
sal olundu. Fi 22 Rebiülevvel, Cumca, bir saat bir çar-yek mahallde, Bali 
Efendi karyesine vanlup, cum`a anda edâ olundu ve türbesi ziyâret ve kı-
raat olunup, ânda ikamet, araba tanzim olundu ve ahşam üstü gelindi. Fi 
26 Rebiülevvel, Salı, Kerman karyesi kurbünde Osman Bey'in temür mac-
deni olan çiftliğine vanlup, bir gece beytütet olundu ve temür ustılü tema-
şa olundu. Gayet müferrih, bülbüllü mahal', hazz olundu. Çihar-şenbih 
gelindi. 27 Rebiülevvel, Çihâr-şebih, Niğbolu'dan, muhassıldan mektılb 
getürdü. Zabtiyye, evvelki zabtiyye gaib olundu ıann etmiş. Fi 29 Re-
biülevvel sene 57, Cumea, Seyfullah Efendi Câmici'nde, bacdehG hariccle 
türbesi ziyaret olundu ve beş  yüz guruş, tacmirkün muhassıl beye verildi 
ve cami' ittisalinde kütüb-hanesi temaşa olundu ve bu gün Ya`lcub Pa-
şa'dan cevab olarak ve bizim tedkikimizi işaret siyakında mektılb geldi. 

Bir tarafı  Hatman, Pazarcık, Petriç karyesinden, izladi, lvraca, Berkof-
ca, Şehir-köyü, Preznik, Radomir, Samakov. 

Seyfullah Efendi Câmici'nde bir kütüb-hâne vardır. Bu lcitablann nefi-
selefi, Sofu Mehmed Paşa'nındır (53/a). 

Na-mevcüdı  Kiras [kiraz]; kayısı; havuç; kestane; badem; üvez; incir; 
nar; taştası  sürh bal-kabağı; enginar, hasıl olmuş  ise de müstemirr olma-
mış; şalgam, zer` etmiyorlar. 

Mevcild: Maline, galiba böğürtlendir; govline, ala-başdır, üç kıyye ka-
dar dânesi olur; pide-kabağı; pancar, gayet kebir olur; adla çilek, baczı  
bağçelerde zuhür etmiş; sunter. 

Sofya; Samakov'a 9 saat, Dubnitça'ya 12 saat, Köstendil'e 14 saat, 
Manastır Caddesi üzerinden Radomir'e 7 saat, Preznik'e 6 saat, Halka-
lı'ya 6 saat, San-pirot'a ı  o saat, Şehir-köyü'ne 14 saat, Berkofçaiya 16 sa-
at, ivraca'ya 16 saat, Etrepoli'ye 12 saat, izradi'ye 12 saat, ihtiman'a 12 

saat mesafededir. Ayrıca, Samakov; Dubnitca'ya 12 saat, Dubnitca, 
Köstendil'e 6 saat, Köstendil, Radomir'e 7 saat, Preznik, Şehir-köyü'ne 12 

saat, Şehir-köyü, Berkofça'ya 12 saat mesafededir208. 

Vladikası  Meletiyoz, Yeni-şehir'den macziMen gelmiş. Sofya ve Berkof-
ça ve Preznik, bu üç kaza bunun hülcmündedir (53/b). 

İHTİMAN. Müstakil' bir kaza-yı  sagiredir. Samakov muhassıllığma 
mülhakdır. Sofya'dan on iki saat ve kezâlik Tatarpazarcığı'na on iki saat-
dir. 

2" [8 numaralı  klişe. 
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Kasaba ve kurâsı  cümlesi, Mihal Bey-zâde Mahmud Bey vakfidır. Ev-
lâd-ı  meşrikasıdır. Kenisadan tebdil olunmuş, bu valcıfdan bir câmici var 
ve bir hammâmı  vardır, tekdir ve bir imâreti vardır ve diğer valcı fdan bir 
mescid vardır. Mestci-zâde Mustafa Ağa binâ etmiş, sene 1220. Köprülü-
zâde kethüdâsı  vakfı. Kasabada üç çeşme ve hammâma su gelür ve müte-
velli İbrahim Bey'in bir çeşmesi vardır. Kurbünden bir dere mürik eder. 
Ekseriyâ sayfda münkatc  olurmuş. Mukaddemâ on dört karye olup, Kara 
Feyzi Valccasında dördü muhterik olmuş, şimdi on kalye kalmış. ızlâdi, 
Pazarcık ve Samakov ve Sofya bu dört kazanın beyninde ve hem-hudud-
dur. 

Ihtiman, Kapucuk'a 1,5 saat, Köstence'ye 3,5 saat, Bânâ'ya 2,5 saat, 
Samakov'a 6 saat, Çamurlu'ya 3 saat, Vakarel'e 1,5 saat, Palanka'ya 5 sa-
at, Yeniköy'e 6 saat, Pazarcık'a 12 saat mesâfededir. Samakov, Bana'ya 5 
saat, Yeniköy'e 6 saat, Pazarcık'a 12 saat mesâfededir. Samakov, Bana'ya 
4 saat, Çamurlu'ya 3 saatdir (54/a) 2°9. 

ORMANLI. Sofya kurâsındandır. 

YELLIKÖY. Pazarcık kurâsındandır. Hânesi 280 aded. Cümlesi reâ-
yâdır. Kasabaya altı  saatdir. Bir bayır zeylindedir. Fevkinde Yaylacık bal-
kanı  vardır. Altı  aded çeşmesi var ve diğer kaynaklar dahi vardır. Eski is-
mi, Hasırcı-karyesi'dir. Bulgarlar, Vetren-karye derler. Bundan Palankaya 
bir saatdir. Bu, Pazarcık dahilinde kuleye bir saatdir. Bu dahi Pazarcık'ın-
dır ve bundan bir saat dahi yukarı, Pazarcık'ındır. Bunda, Samakov ile 
hem-hudtkIdur. Kuleden bir saat yukarı  Pazarcık'ın olup, bu mahallden 
bir saat dahi gidüp, Kapucuk-derbendi gelür. Bu bir saat mahall ve der-
bend, Samakov'undur (55/a). 

209 19 numaralı  klişe. 
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